
PE754.376/ 1

LT

20.11.2023 A9-0319/ 001-341

PAKEITIMAI 001-341 
pateikė Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

Pranešimas
Frédérique Ries A9-0319/2023
Pakuotės ir pakuočių atliekos

Pasiūlymas dėl reglamento (COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

_____________________________________________________________

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) produktus reikia supakuoti, kad jie 
būtų apsaugoti ir lengvai transportuojami iš 
ten, kur jie yra pagaminti, į jų naudojimo ar 
vartojimo vietą. Produktų vidaus rinkos 
veikimui itin svarbu, kad būtų išvengta 
kliūčių, trukdančių veikti pakuočių vidaus 
rinkai. Dėl nenuoseklių taisyklių ir 
neaiškių reikalavimų ekonominės veiklos 
vykdytojai patiria papildomų išlaidų;

(1) produktus reikia tinkamai supakuoti, 
kad jie būtų apsaugoti ir lengvai 
transportuojami iš ten, kur jie yra 
pagaminti, į jų naudojimo ar vartojimo 
vietą. Produktų vidaus rinkos veikimui itin 
svarbu, kad būtų išvengta kliūčių, 
trukdančių veikti pakuočių vidaus rinkai. 
Dėl nenuoseklių taisyklių ir neaiškių 
reikalavimų ekonominės veiklos 
vykdytojai susiduria su neužtikrintumu ir 
patiria papildomų išlaidų;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) be to, pakuotėms sunaudojama daug (2) be to, pakuotėms sunaudojama daug 



PE754.376/ 2

LT

pirminių medžiagų (40 proc. plastiko ir 
50 proc. popieriaus, sunaudojamo ES, 
tenka pakuotėms) ir jos sudaro 36 proc. 
kietųjų komunalinių atliekų30. Dideli ir 
nuolat didėjantys pakuočių kiekiai, taip pat 
nepakankamas jų pakartotinis naudojimas 
ir prasti grąžinamojo perdirbimo rodikliai 
yra reikšmingos kliūtys, trukdančios pereiti 
prie mažo anglies dioksido pėdsako 
žiedinės ekonomikos. Dėl šių priežasčių 
šiuo reglamentu turėtų būti nustatytos 
taisyklės, taikomos per visą pakuočių 
gyvavimo ciklą, kuriomis prisidedama prie 
efektyvaus vidaus rinkos veikimo, tuo 
tikslu suderinant nacionalines priemones, o 
kartu išvengiant pakuočių ir pakuočių 
atliekų neigiamo poveikio aplinkai ir 
žmonių sveikatai ir jį mažinant. Nustatant 
priemones, atitinkančias atliekų hierarchiją, 
šiuo reglamentu turėtų būti padedama 
pereiti prie žiedinės ekonomikos;

pirminių medžiagų (40 proc. plastiko ir 
50 proc. popieriaus, sunaudojamo ES, 
tenka pakuotėms) ir jos sudaro 36 proc. 
kietųjų komunalinių atliekų30. Dideli ir 
nuolat didėjantys pakuočių kiekiai, taip pat 
nepakankamas jų pakartotinis naudojimas 
ir surinkimas bei prasti grąžinamojo 
perdirbimo rodikliai yra reikšmingos 
kliūtys, trukdančios pereiti prie mažo 
anglies dioksido pėdsako žiedinės 
ekonomikos. Dėl šių priežasčių šiuo 
reglamentu turėtų būti nustatytos taisyklės, 
taikomos per visą pakuočių gyvavimo 
ciklą, kuriomis prisidedama prie 
efektyvaus vidaus rinkos veikimo, tuo 
tikslu suderinant nacionalines priemones, o 
kartu išvengiant pakuočių ir pakuočių 
atliekų neigiamo poveikio aplinkai ir 
žmonių sveikatai ir jį mažinant. Nustatant 
priemones, atitinkančias atliekų hierarchiją, 
šiuo reglamentu turėtų būti padedama 
pereiti prie žiedinės ekonomikos;

__________________ __________________
30 Eurostatas, pakuočių atliekų statistika 
(https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=Packaging_wast
e_statistics).

30 Eurostatas, pakuočių atliekų statistika 
(https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-
explained/index.php?title=Packaging_wast
e_statistics).

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) laikantis žaliojo kurso33, naujajame 
Žiedinės ekonomikos veiksmų plane 
(toliau – ŽEVP)34 įsipareigota sugriežtinti 
esminius reikalavimus dėl pakuočių, kad 
iki 2030 m. būtų pasiekta, kad visos 
pakuotės būtų daugkartinės arba tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui, ir apsvarstyti 
kitas priemones, kuriomis galėtų būtų 
mažinamas (perteklinių) pakuočių ir 
pakuočių atliekų kiekis, skatinamas 
pakartotiniam naudojimui ir grąžinamajam 
perdirbimui pritaikytas pakuočių 

(5) laikantis žaliojo kurso33, naujajame 
Žiedinės ekonomikos veiksmų plane 
(toliau – ŽEVP)34 įsipareigota sugriežtinti 
esminius reikalavimus dėl pakuočių, kad 
iki 2030 m. būtų pasiekta, kad visos 
pakuotės būtų daugkartinės arba tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui, ir apsvarstyti 
kitas priemones, kuriomis galėtų būtų 
mažinamas (perteklinių) pakuočių ir 
pakuočių atliekų kiekis, skatinamas 
pakartotiniam naudojimui ir grąžinamajam 
perdirbimui pritaikytas pakuočių 



PE754.376/ 3

LT

projektavimas, mažinamas pakuočių 
medžiagų sudėtingumas ir nustatomi 
reikalavimai dėl perdirbtųjų medžiagų 
dalies plastikinėse pakuotėse. Jame 
Komisija įpareigota įvertinti galimybes 
Sąjungos mastu taikyti ženklinimą, kuriuo 
būtų palengvintas tinkamas pakuočių 
atliekų atskyrimas jų susidarymo vietoje;

projektavimas, mažinamas pakuočių 
medžiagų sudėtingumas, nustatomi 
reikalavimai dėl perdirbtųjų medžiagų 
dalies plastikinėse pakuotėse ir įvertintas 
poreikis nustatyti reikalavimus dėl 
perdirbtųjų medžiagų dalies pakuotėms, 
pagamintoms iš kitų nei plastikas 
medžiagų. Jame pabrėžiama būtinybė 
mažinti maisto švaistymą ir skatinamas 
žiedinis požiūris į vandens naudojimą, o 
Komisija įpareigota įvertinti galimybes 
Sąjungos mastu taikyti ženklinimą, kuriuo 
būtų palengvintas tinkamas pakuočių 
atliekų atskyrimas jų susidarymo vietoje;

__________________ __________________
33 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM%3A2019%3A
640%3AFIN

33 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM%3A2019%3A
640%3AFIN

34 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM:2020:98:FIN
&WT.mc_id=Twitter

34 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM:2020:98:FIN
&WT.mc_id=Twitter

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
9 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) šis reglamentas atitinka tikslus, 
nustatytus ... [būsima direktyva dėl 
ekologiškumo teiginių (2023/0085(COD))] 
ir ...[būsima direktyva, kuria vartotojams 
suteikiama daugiau galių dalyvauti 
žaliojoje pertvarkoje (2022/0092(COD))]. 
Juo siekiama skatinti ir remti pagrįstas 
tvaresnių pakavimo sprendimų 
alternatyvas;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis



PE754.376/ 4

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) gaminys, kuris yra neatskiriama 
produkto dalis ir yra būtinas tam produktui 
patalpinti, išlaikyti ar išsaugoti per visą jo 
naudojimo laiką ir kurio visi elementai 
skirti naudoti, vartoti ar šalinti kartu, 
neturėtų būti laikomas pakuote, nes jo 
funkcijos yra nedalomai susietos su tuo, 
kad jis yra produkto dalis. Vis dėlto, 
atsižvelgiant į vartotojų elgseną šalinant 
arbatos ir kavos maišelius, taip pat kavos 
ar arbatos ruošimo sistemų vienos 
porcijos pakuotes, kurios praktiškai 
šalinamos kartu su produkto liekanomis ir 
taip užteršia kompostuojamų ir perdirbamų 
atliekų srautus, tie konkretūs gaminiai 
turėtų būti laikomi pakuotėmis. Tai atitinka 
tikslą didinti atskirai surenkamų biologinių 
atliekų kiekį, kaip reikalaujama Europos 
Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2008/98/EB41 22 straipsnyje. Be 
to, siekiant užtikrinti su finansinėmis ir 
veiklos pareigomis gyvavimo ciklo 
pabaigoje susijusį nuoseklumą, pakuotėmis 
taip pat turėtų būti laikomos visos kavos ar 
arbatos ruošimo sistemų vienos porcijos 
pakuotės, reikalingos kavai ar arbatai 
laikyti;

(11) gaminys, kuris yra neatskiriama 
produkto dalis ir yra būtinas tam produktui 
patalpinti, išlaikyti ar išsaugoti per visą jo 
naudojimo laiką ir kurio visi elementai 
skirti naudoti, vartoti ar šalinti kartu, 
neturėtų būti laikomas pakuote, nes jo 
funkcijos yra nedalomai susietos su tuo, 
kad jis yra produkto dalis. Vis dėlto, 
atsižvelgiant į vartotojų elgseną šalinant 
arbatos ir kavos maišelius arba po 
naudojimo suminkštėjančią sistemą, kuri 
praktiškai šalinama kartu su produkto 
liekanomis ir taip užteršia kompostuojamų 
ir perdirbamų atliekų srautus, tie konkretūs 
gaminiai turėtų būti laikomi pakuotėmis. 
Tai atitinka tikslą didinti atskirai 
surenkamų biologinių atliekų kiekį, kaip 
reikalaujama Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2008/98/EB41 
22 straipsnyje. Be to, siekiant užtikrinti su 
finansinėmis ir veiklos pareigomis 
gyvavimo ciklo pabaigoje susijusį 
nuoseklumą, pakuotėmis taip pat turėtų 
būti laikomos visos kavos ar arbatos 
ruošimo sistemų vienos porcijos pakuotės, 
reikalingos kavai ar arbatai laikyti;

__________________ __________________
41 2008 m. lapkričio 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai 
kurias direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, 
p. 3).

41 2008 m. lapkričio 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai 
kurias direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, 
p. 3).

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) laikantis Direktyvos 2008/98/EB 4 
straipsnio 2 dalyje nustatytos atliekų 
hierarchijos ir vadovaujantis gyvavimo 

(12) laikantis Direktyvos 2008/98/EB 
4 straipsnio 2 dalyje nustatytos atliekų 
hierarchijos ir vadovaujantis gyvavimo 



PE754.376/ 5

LT

ciklo principu, kad būtų apskritai pasiekta 
optimalių aplinkos apsaugos rezultatų, 
šiame reglamente numatytomis 
priemonėmis siekiama mažinti rinkai 
pateikiamų pakuočių kiekį jų tūrio ir svorio 
atžvilgiais ir užkirsti kelią pakuočių atliekų 
susidarymui, ypač mažinant pakuočių 
kiekį, vengiant naudoti pakuotes, kai jos 
nebūtinos, ir didinant pakartotinai 
naudojamų pakuočių kiekį. Be to, tomis 
priemonėmis siekiama didinti naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalį pakuotėse, ypač 
plastikinėse pakuotėse, kuriose naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalis yra labai maža, 
taip pat padidinti visų pakuočių 
grąžinamojo perdirbimo lygius ir pasiekti 
aukštą taip gaunamų antrinių žaliavų 
kokybę, kartu mažinant kitais būdais 
naudojamų ir galutinai pašalinamų 
pakuočių kiekį;

ciklo principu, kad būtų apskritai pasiekta 
optimalių aplinkos apsaugos rezultatų, 
šiame reglamente numatytomis 
priemonėmis siekiama mažinti rinkai 
pateikiamų pakuočių kiekį jų tūrio ir svorio 
atžvilgiais ir užkirsti kelią pakuočių atliekų 
susidarymui, ypač mažinant pakuočių 
kiekį, vengiant naudoti pakuotes, kai jos 
nebūtinos, ir didinant pakartotinai 
naudojamų pakuočių kiekį. Be to, tomis 
priemonėmis siekiama didinti naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalį pakuotėse, visų 
pirma plastikinėse pakuotėse, kuriose 
naudojamų perdirbtųjų medžiagų dalis yra 
labai maža, stiprinant aukštos kokybės 
perdirbimo sistemas, taip didinant visų 
pakuočių grąžinamojo perdirbimo lygius ir 
gerinant taip gaunamų antrinių žaliavų 
kokybę, kartu mažinant kitais būdais 
naudojamų ir galutinai pašalinamų 
pakuočių kiekį;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) atsižvelgiant į atliekų hierarchiją, 
pagal kurią atliekų šalinimas 
sąvartynuose yra mažiausiai 
pageidaujama galimybė, šiame 
reglamente numatytos priemonės turėtų 
būti papildytos persvarstant Tarybos 
direktyvą 1999/31/EB1a, siekiant 
paspartinti laipsnišką pakuočių atliekų 
šalinimo sąvartynuose atsisakymą;
___________________________
1a 1999 m. balandžio 26 d. Tarybos 
direktyva 1999/31/EB dėl atliekų 
sąvartynų (OL L 182, 1999 7 16, p. 1).

Pakeitimas 8



PE754.376/ 6

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) pakuotės turėtų būti projektuojamos, 
gaminamos ir komercializuojamos taip, 
kad būtų galimas jų pakartotinis 
naudojimas ar aukštos kokybės 
grąžinamasis perdirbimas ir būtų kuo 
labiau sumažintas jų poveikis aplinkai per 
visą jų gyvavimo ciklą ir produktų, 
kuriems pakuotė skirta, gyvavimo ciklą;

(13) pakuotės turėtų būti projektuojamos, 
gaminamos ir komercializuojamos taip, 
kad būtų galima jas kuo daugiau kartų 
pakartotinai panaudoti ar būtų galimas 
aukštos kokybės grąžinamasis jų 
perdirbimas ir būtų kuo labiau sumažintas 
jų poveikis aplinkai per visą jų gyvavimo 
ciklą ir produktų, kuriems pakuotė skirta, 
gyvavimo ciklą. Komisijai turėtų būti 
suteikti įgaliojimai pagal Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnį 
priimti aktus, kuriais šis Reglamentas 
būtų papildytas nustatant minimalų tam 
tikrų kategorijų pakuočių daugkartinio 
naudojimo ciklų skaičių;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
15 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15a) pagal 2018 m. EBPO apibrėžtis1a 
perfluoralkilintos ir polifluoralkilintos 
medžiagos (PFAS) yra didelė grupė, kurią 
sudaro daugiau kaip 4 700 cheminių 
medžiagų. Nuo pat jų atsiradimo XX a. 5-
ojo dešimtmečio pabaigoje PFAS buvo 
naudojamos vis didesniame vartojimo ir 
pramonės produktų asortimente – nuo 
maisto pakuočių ir drabužių iki 
elektronikos, aviacijos ir gaisro gesinimo 
putų. Jos naudojamos dėl jų savybės 
atstumti riebalus ir vandenį, taip pat dėl 
to, kad yra labai stabilios ir atsparios 
aukštai temperatūrai dėl savo anglies ir 
fluoro cheminio ryšio. Šis ryšys taip pat 
lemia ypatingą jų patvarumą aplinkoje. 
Labiausiai tirtų PFAS poveikis buvo 
susijęs su įvairiu neigiamu poveikiu 
sveikatai1b, įskaitant skydliaukės ligas, 
kepenų pažeidimus, mažesnį kūdikio svorį 



PE754.376/ 7

LT

gimus, nutukimą, diabetą, 
hipercholesterolemiją ir mažesnį atsaką į 
įprastus skiepus, taip pat padidėjusią 
krūties, inkstų ir sėklidžių vėžio riziką;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
15 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15b) 2020 m. gegužės 27 d. Danija savo 
oficialiajame leidinyje (Lovtidende A) 
paskelbė 2020 m. gegužės 25 d. įsakymą 
Nr. 681 „Vykdomasis įsakymas dėl su 
maistu besiliečiančių medžiagų ir 
baudžiamojo kodekso nuostatų dėl 
susijusių ES aktų pažeidimų“, kuriuo 
siekiama uždrausti PFAS chemines 
medžiagas, esančias su maistu 
besiliečiančiame popieriuje ir kartono 
medžiagose bei gaminiuose. Remiantis 
šiuo pavyzdžiu, atsižvelgiant į tai, kad 
PFAS kelia kritinį pavojų sveikatai ir 
aplinkai, ir laukiant ECHA nuomonės dėl 
platesnio PFAS uždraudimo įtraukiant 
visas pakuotes ir kitus sektorius, visos 
popierinės ir kartoninės maisto pakuotės, 
kuriose yra sąmoningai pridedamų PFAS, 
neturėtų būti teikiamos Sąjungos rinkai;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
15 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15c) bisfenolis-A (BPA) – cheminis 
junginys, naudojamas gaminant su 
maistu besiliečiančias medžiagas, pvz., 
daugkartinius plastikinius stalo reikmenis 
arba skardinių vidų, daugiausia kaip 
apsauginis sluoksnis. BPA likučiai gali 
patekti į maistą ir gėrimus ir būti nuryti 
vartotojų. BPA iš kitų nei maistas šaltinių, 



PE754.376/ 8

LT

įskaitant terminį popierių, kosmetiką ir 
dulkes, gali būti absorbuojamas per odą ir 
įkvėpus;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
15 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15d) 2015 m. sausio mėn. paskelbtoje 
mokslinėje nuomonėje1a, atsižvelgdamos į 
turimus naujus duomenis, EFSA ekspertų 
grupės nurodė, kad bisfenolis-A gali turėti 
neigiamą poveikį inkstams ir kepenims. 
Remdamiesi šiomis išvadomis, EFSA 
ekspertai gerokai sumažino saugią 
slenkstinę BPA koncentraciją – nuo 
50 mikrogramų kilogramui kūno masės 
per parą (µg/kg kūno masės per parą) iki 
4 µg/kg kūno masės per parą;
__________________
1a 
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal
/pub/3978

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
15 e konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15e) atsižvelgiant į pavojų, kurį kelia 
bisfenolis-A, ir į jo išsiskyrimo į maistą 
riziką, pakuotėse, kurios liečiasi su 
maistu, turėtų būti uždraustas sąmoningai 
pridedamas BPA;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis



PE754.376/ 9

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) pagal šį reglamentą neturėtų būti 
galima nustatyti cheminėms medžiagoms 
taikomų apribojimų dėl cheminės saugos ar 
su maisto sauga susijusių priežasčių, 
išskyrus švinui, kadmiui, gyvsidabriui ir 
šešiavalenčiam chromui taikomus 
apribojimus, kurie jau buvo nustatyti pagal 
Direktyvą 94/62/EB ir turėtų būti toliau 
taikomi pagal šį reglamentą, atsižvelgiant į 
tai, kad tokie apribojimai jau yra 
reglamentuojami kitais Sąjungos teisės 
aktais. Tačiau pagal šį reglamentą turėtų 
būti galima nustatyti apribojimus, visų 
pirma dėl kitų nei cheminės saugos ar 
maisto saugos priežasčių, taikytinus 
cheminėms medžiagoms, esančioms 
pakuotėse ar pakuočių sudedamosiose 
dalyse arba naudojamoms jų gamybos 
procesų metu, kurios neigiamai veikia 
pakuočių tvarumą, visų pirma jų 
žiediškumo atžvilgiu, ypač kiek tai susiję 
su pakartotiniu naudojimu ar grąžinamuoju 
perdirbimu;

(19) nedarant poveikio PFAS ir 
bisfenoliui-A taikomiems apribojimams, 
pagal šį reglamentą neturėtų būti galima 
nustatyti cheminėms medžiagoms taikomų 
apribojimų dėl cheminės saugos ar su 
maisto sauga susijusių priežasčių, išskyrus 
atvejus, kai kyla nepriimtina rizika 
žmonių sveikatai ar aplinkai, įskaitant, bet 
neapsiribojant, švinui, kadmiui, 
gyvsidabriui ir šešiavalenčiam chromui 
taikomus apribojimus, kurie jau buvo 
nustatyti pagal Direktyvą 94/62/EB ir 
turėtų būti toliau taikomi pagal šį 
reglamentą, atsižvelgiant į tai, kad tokie 
apribojimai jau yra reglamentuojami kitais 
Sąjungos teisės aktais. Taip pat pagal šį 
reglamentą turėtų būti galima nustatyti 
apribojimus, taikytinus cheminėms 
medžiagoms, esančioms pakuotėse ar 
pakuočių sudedamosiose dalyse arba 
naudojamoms jų gamybos procesų metu, 
kurios neigiamai veikia pakuočių tvarumą, 
visų pirma jų žiediškumo atžvilgiu, ypač 
kiek tai susiję su pakartotinio naudojimo ar 
grąžinamojo perdirbimo procesais;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) siekiant skatinti inovacijas pakuočių 
srityje, tikslinga leisti, kad pakuotėms, 
pasižyminčioms novatoriškomis 
savybėmis, kuriomis reikšmingai 
patobulinama pagrindinė pakuotės 
funkcija, ir duodančioms įrodomos naudos 
aplinkai, būtų suteiktas ribotas papildomas 
penkerių metų laikotarpis atitikčiai 
perdirbamumo reikalavimams pasiekti. Tos 
novatoriškos savybės turėtų būti 
paaiškintos prie pakuotės pridedamuose 
techniniuose dokumentuose;

(23) siekiant skatinti inovacijas pakuočių 
srityje, tikslinga leisti, kad pakuotėms, 
pasižyminčioms novatoriškomis 
savybėmis, kuriomis reikšmingai 
patobulinama pagrindinė pakuotės 
funkcija, ir duodančioms įrodomos naudos 
aplinkai, būtų suteiktas ribotas papildomas 
penkerių metų laikotarpis atitikčiai 
perdirbamumo reikalavimams pasiekti. Tos 
novatoriškos savybės turėtų būti pagrįstos, 
ypač kai tai susiję su naujų ar inovatyvių 
medžiagų naudojimu, ir paaiškintos prie 



PE754.376/ 10

LT

pakuotės pridedamuose techniniuose 
dokumentuose;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) siekiant apsaugoti žmonių ir gyvūnų 
sveikatą ir užtikrinti saugą, atsižvelgiant į 
supakuotų produktų pobūdį ir susijusius 
reikalavimus, tikslinga netaikyti 
perdirbamumo reikalavimų pirminėms 
pakuotėms, apibrėžtoms Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2001/83/EB50 1 straipsnyje ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2019/651 4 straipsnio 25 punkte, kurios 
tiesiogiai liečiasi su vaistu, taip pat j liestis 
su jautriais produktais skirtoms 
plastikinėms medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2017/74552, ir in 
vitro diagnostikos medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2017/74653, 
pakuotėms. Šios išimtys turėtų būti 
taikomos iki 2035 m. sausio 1 d.;

(24) siekiant apsaugoti žmonių ir gyvūnų 
sveikatą ir užtikrinti saugą, atsižvelgiant į 
supakuotų produktų pobūdį ir susijusius 
reikalavimus, tikslinga netaikyti 
perdirbamumo reikalavimų pirminėms 
pakuotėms, apibrėžtoms Europos 
Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2001/83/EB50 1 straipsnyje ir 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2019/651 4 straipsnio 
25 punkte, kurios tiesiogiai liečiasi su 
vaistu, liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms medicinos 
priemonių, kurioms taikomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2017/74552, in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2017/746, pakuotėms53, 
taip pat kūdikiams ir mažiems vaikams 
skirtų maisto produktų ir specialiosios 
medicininės paskirties maisto produktų, 
kuriems taikomas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 609/201353a, liestis su jautriais 
produktais skirtoms plastikinėms 
pakuotėms, vaistų gamybai skirtam 
atsargų pakavimui, komponentams ir 
pirminės pakuotės komponentams, 
kuriems taikoma Direktyva 2001/83/EB, 
bei veterinariniams vaistams, kuriems 
taikomas Reglamentas (ES) 2019/6, kai 
tokios pakuotės turi atitikti vaistams 
taikomus kokybės standartus. Šios išimtys 
turėtų būti taikomos iki 2035 m. sausio 
1 d.;

__________________ __________________



PE754.376/ 11

LT

50 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 
reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 
(OL L 311, 2001 11 28, p. 67).

50 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 
reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 
(OL L 311, 2001 11 28, p. 67).

51 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/6 dėl veterinarinių vaistų, kuriuo 
panaikinama Direktyva 2001/82/EB 
(OL L 4, 2019 1 7, p. 43).

51 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/6 dėl veterinarinių vaistų, kuriuo 
panaikinama Direktyva 2001/82/EB 
(OL L 4, 2019 1 7, p. 43).

52 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/745 dėl medicinos priemonių, kuriuo 
iš dalies keičiama Direktyva 2001/83/EB, 
Reglamentas (EB) Nr. 178/2002 ir 
Reglamentas (EB) Nr. 1223/2009, ir kuriuo 
panaikinamos Tarybos direktyvos 
90/385/EEB ir 93/42/EEB (OL L 117, 
2017 5 5, p. 1).

52 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/745 dėl medicinos priemonių, kuriuo 
iš dalies keičiama Direktyva 2001/83/EB, 
Reglamentas (EB) Nr. 178/2002 ir 
Reglamentas (EB) Nr. 1223/2009, ir kuriuo 
panaikinamos Tarybos direktyvos 
90/385/EEB ir 93/42/EEB (OL L 117, 
2017 5 5, p. 1).

53 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/746 dėl in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kuriuo panaikinama 
Direktyva 98/79/EB ir Komisijos 
sprendimas 2010/227/ES (OL L 117, 
2017 5 5, p. 176).

53 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2017/746 dėl in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kuriuo panaikinama 
Direktyva 98/79/EB ir Komisijos 
sprendimas 2010/227/ES (OL L 117, 
2017 5 5, p. 176).
53a 2013 m. birželio 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 609/2013 dėl kūdikiams ir mažiems 
vaikams skirtų maisto produktų, 
specialiosios medicininės paskirties 
maisto produktų ir viso paros raciono 
pakaitalų svoriui kontroliuoti ir kuriuo 
panaikinami Tarybos 
direktyva 92/52/EEB, Komisijos 
direktyvos 96/8/EB, 1999/21/EB, 
2006/125/EB ir 2006/141/EB, Europos 
Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2009/39/EB ir Komisijos 
reglamentai (EB) Nr. 41/2009 ir (EB) 
Nr. 953/2009 (OL L 181, 2013 6 29, 
p. 35).

Pakeitimas 17



PE754.376/ 12

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) kai kurios valstybės narės imasi 
veiksmų, kuriais siekiama skatinti 
pakuočių perdirbamumą diferencijuojant su 
didesne gamintojo atsakomybe susijusius 
mokesčius; tokios nacionalinio lygmens 
iniciatyvos gali lemti reguliavimo 
neužtikrintumą ekonominės veiklos 
vykdytojams, ypač kai jie tiekia pakuotes 
keliose valstybėse narėse. Su didesne 
gamintojo atsakomybe susijusių mokesčių 
diferencijavimas kartu yra veiksminga 
ekonominė priemonė skatinti projektuoti 
tvaresnes pakuotes ir taip pasiekti, kad 
pakuotės būtų geriau perdirbamos, kartu 
gerinant vidaus rinkos veikimą. Todėl 
būtina suderinti su didesne gamintojo 
atsakomybe susijusių mokesčių 
reguliavimo kriterijus pagal perdirbamumo 
klasę, kuriai pakuotė priskiriama atlikus 
perdirbamumo vertinimą, tačiau 
nenustatant konkrečių tokių mokesčių 
sumų. Kadangi tie kriterijai turėtų būti 
susieti su pakuočių perdirbamumo 
kriterijais, tikslinga suteikti Komisijai 
įgaliojimus patvirtinti tokius suderintus 
kriterijus tuo pačiu metu, kai bus nustatyti 
išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijai pagal 
pakuočių kategorijas;

(25) kai kurios valstybės narės imasi 
veiksmų, kuriais siekiama skatinti 
pakuočių perdirbamumą diferencijuojant su 
didesne gamintojo atsakomybe susijusius 
mokesčius; tokios nacionalinio lygmens 
iniciatyvos gali lemti reguliavimo 
neužtikrintumą ekonominės veiklos 
vykdytojams, ypač kai jie tiekia pakuotes 
keliose valstybėse narėse. Su didesne 
gamintojo atsakomybe susijusių mokesčių 
diferencijavimas kartu yra veiksminga 
ekonominė priemonė skatinti projektuoti 
tvaresnes pakuotes ir taip pasiekti, kad 
pakuotės būtų geriau perdirbamos, kartu 
gerinant vidaus rinkos veikimą. Todėl 
būtina suderinti su didesne gamintojo 
atsakomybe susijusių mokesčių 
reguliavimo kriterijus pagal perdirbamumo 
klasę, kuriai pakuotė priskiriama atlikus 
perdirbamumo vertinimą, tačiau 
nenustatant konkrečių tokių mokesčių 
sumų, taip pat užtikrinti, kad tokie 
mokesčiai būtų skirti grynosioms 
pakuočių surinkimo, rūšiavimo ir 
grąžinamojo perdirbimo sąnaudoms 
finansuoti. Kadangi tie kriterijai turėtų būti 
susieti su pakuočių perdirbamumo 
kriterijais, tikslinga suteikti Komisijai 
įgaliojimus patvirtinti tokius suderintus 
kriterijus tuo pačiu metu, kai bus nustatyti 
išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijai pagal 
pakuočių kategorijas;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) siekiant užtikrinti žmonių ir gyvūnų 
sveikatos aukšto lygio apsaugą pagal 

(28) siekiant užtikrinti žmonių ir gyvūnų 
sveikatos aukšto lygio apsaugą pagal 



PE754.376/ 13

LT

Sąjungos teisės aktų reikalavimus ir 
išvengti bet kokio pavojaus, galinčio kilti 
tiekimo saugumui ir vaistų bei medicinos 
priemonių saugai, tikslinga numatyti 
minimalios perdirbtųjų medžiagų dalies 
plastikinėse pakuotėse užtikrinimo 
pareigos išimtį, taikomą pirminėms 
pakuotėms, apibrėžtoms Direktyvos 
2001/83/EB 1 straipsnio 23 punkte ir 
Reglamento (ES) 2019/6 4 straipsnio 25 
punkte, taip pat liestis su jautriais 
produktais skirtoms plastikinėms 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Reglamentas (ES) 2017/745, ir liestis su 
jautriais produktais skirtoms in vitro 
diagnostikos medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Reglamentas (ES) 
2017/746, pakuotėms. Ši išimtis taip pat 
turėtų būti taikoma žmonėms skirtų ir 
veterinarinių vaistų antrinėms pakuotėms, 
apibrėžtoms Direktyvos 2001/83/EB 1 
straipsnio 24 punkte ir Reglamento (ES) 
2019/6 4 straipsnio 26 punkte, tais atvejais, 
kai tokios pakuotės turi atitikti specialius 
reikalavimus tam, kad būtų išlaikyta vaisto 
kokybė;

Sąjungos teisės aktų reikalavimus ir 
išvengti bet kokio pavojaus, galinčio kilti 
tiekimo saugumui ir vaistų bei medicinos 
priemonių saugai, tikslinga numatyti 
minimalios perdirbtųjų medžiagų dalies 
plastikinėse pakuotėse užtikrinimo 
pareigos išimtį, taikomą pirminėms 
pakuotėms, apibrėžtoms Direktyvos 
2001/83/EB 1 straipsnio 23 punkte ir 
Reglamento (ES) 2019/6 4 straipsnio 25 
punkte, taip pat liestis su jautriais 
produktais skirtoms plastikinėms 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Reglamentas (ES) 2017/745, liestis su 
jautriais produktais skirtoms in vitro 
diagnostikos medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Reglamentas (ES) 
2017/746, pakuotėms, bei kūdikiams ir 
mažiems vaikams skirtų maisto produktų 
ir specialiosios medicininės paskirties 
maisto produktų, kuriems taikomas 
Reglamentas (ES) Nr. 609/2013, liestis su 
jautriais produktais skirtoms plastikinėms 
pakuotėms. Ši išimtis taip pat turėtų būti 
taikoma žmonėms skirtų ir veterinarinių 
vaistų antrinėms pakuotėms, apibrėžtoms 
Direktyvos 2001/83/EB 1 straipsnio 24 
punkte ir Reglamento (ES) 2019/6 4 
straipsnio 26 punkte, tais atvejais, kai 
tokios pakuotės turi atitikti specialius 
reikalavimus tam, kad būtų išlaikyta vaisto 
kokybė. Galiausiai ši išimtis turėtų būti 
taikoma ant pakuočių naudojamiems 
rašalams, adhezyvams, dažams, lakams ir 
politūroms bei bet kuriai plastikinei 
daliai, kuri sudaro mažiau nei 5 proc. viso 
pakuotės vieneto bendros masės;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
28 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28a) kad būtų pasiekti šiame reglamente 
nurodyti perdirbtųjų medžiagų dalies 
integravimo tikslai, Komisija turėtų ne 



PE754.376/ 14

LT

vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. 
paskelbti ataskaitą, kurioje būtų įvertinta 
galimybė nustatyti biologinių plastikinių 
žaliavų naudojimo pakuotėse tikslus, kad, 
remiantis tvarumo reikalavimais, būtų 
pasiektas ne daugiau kaip 50 proc. tikslas;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) siekiant išvengti kliūčių vidaus rinkai 
ir užtikrinti, kad pareigos būtų vykdomos 
efektyviai, ekonominės veiklos vykdytojai 
turėtų užtikrinti, kad kiekvieno pakuotės 
vieneto plastikinėje dalyje būtų bent tam 
tikra minimali perdirbtųjų medžiagų, gautų 
iš vartotojų plastiko atliekų, procentinė 
dalis;

(29) siekiant išvengti kliūčių vidaus rinkai 
ir užtikrinti, kad pareigos būtų vykdomos 
efektyviai, ekonominės veiklos vykdytojai 
turėtų užtikrinti, kad kiekvienam plastiko 
pakuočių formatui, gamyklai ir metams 
vidutiniškai tektų bent tam tikra minimali 
perdirbtųjų medžiagų, gautų iš vartotojų 
plastiko atliekų, procentinė dalis;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) siekiant užtikrinti vienodas sąlygas, 
kuriomis būtų taikomos taisyklės, pagal 
kurias apskaičiuojama ir tikrinama vienam 
vartotojų plastiko atliekų vienetui 
pakuotėse tenkanti perdirbtųjų medžiagų, 
gautų iš vartotojų plastiko atliekų , dalis, ir 
kad būtų nustatyta techninių dokumentų 
forma, Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai priimti įgyvendinimo nuostatas 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 182/201155 5 
straipsnį;

(31) siekiant užtikrinti vienodas sąlygas, 
kuriomis būtų taikomos taisyklės, pagal 
kurias apskaičiuojama ir tikrinama 
vartotojų plastiko atliekų pakuočių 
formatui per metus ir vienai gamyklai 
tenkanti perdirbtųjų medžiagų, gautų iš 
vartotojų plastiko atliekų, dalis, 
atsižvelgiant į perdirbimo proceso poveikį 
aplinkai, ir kad būtų nustatyta techninių 
dokumentų forma, Komisijai turėtų būti 
suteikti įgaliojimai priimti įgyvendinimo 
nuostatas pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/201155 
5 straipsnį;

__________________ __________________
55 2011 m. vasario 16 d. Europos 55 2011 m. vasario 16 d. Europos 



PE754.376/ 15

LT

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 
narių vykdomos Komisijos naudojimosi 
įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 
mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 
(OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 
narių vykdomos Komisijos naudojimosi 
įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 
mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 
(OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) siekiant atsižvelgti į riziką, siejamą 
su galimu konkrečių plastikinių atliekų 
tiekimo grąžinamajam perdirbimui 
nepakankamumu, galinčiu lemti per 
dideles kainas arba neigiamą poveikį 
sveikatai, saugai ir aplinkai, pagal 
Sutarties 290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
būtų laikinai pakeisti su privaloma 
perdirbtųjų medžiagų dalimi plastikinėse 
pakuotėse susiję tikslai. Vertindama tokio 
deleguotojo akto priėmimo pagrįstumą 
Komisija turėtų įvertinti tinkamai 
argumentuotus fizinių ir juridinių asmenų 
prašymus;

(33) pagal Sutarties 290 straipsnį 
Komisijai turėtų būti deleguoti įgaliojimai 
priimti aktus, kuriais būtų pakeisti su 
privaloma perdirbtųjų medžiagų dalimi 
plastikinėse pakuotėse susiję tikslai. 
Vertindama tokio deleguotojo akto 
priėmimo pagrįstumą Komisija turėtų 
įvertinti tinkamai argumentuotus fizinių ir 
juridinių asmenų prašymus;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
33 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33a) turėtų būti stiprinama Sąjungos 
pakuočių perdirbimo rinka siekiant 
padidinti grąžinamojo perdirbimo lygį, 
kad būtų išvengta sąvartynų ir kuo labiau 
sumažintas atliekų eksportas į trečiąsias 
šalis. Sąjungos grąžinamojo perdirbimo 
pajėgumai turėtų būti plėtojami 
bendradarbiaujant su sektoriaus dalyviais 
ir pramonės šakomis ir turėtų būti 
grindžiami reguliuojama vertės grandine, 



PE754.376/ 16

LT

leidžiančia atlikti kokybės tikrinimus, 
užtikrinti kokybę, atlikti sertifikavimą, 
logistiką ir kainodarą;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) biologinių atliekų srautas dažnai 
užteršiamas įprastiniu plastiku, o medžiagų 
grąžinamojo perdirbimo srautai dažnai 
užteršiami kompostuojamuoju plastiku. 
Dėl šios kryžminės taršos švaistomi 
ištekliai ir gaunamos prastesnės kokybės 
antrinės žaliavos, todėl tam turėtų būti 
užkertamas kelias atliekų susidarymo 
vietoje. Kadangi vartotojams tampa vis 
sunkiau suprasti, kokiu būdu derėtų šalinti 
kompostuojamąsias plastikines pakuotes, 
yra pagrįsta ir reikalinga nustatyti aiškias ir 
bendras kompostuojamųjų plastikinių 
pakuočių naudojimo taisykles, nurodant jas 
naudoti tik kai tai aiškiai naudinga aplinkai 
ar žmonių sveikatai. Tai ypač aktualu tuo 
atveju, kai naudojant kompostuojamąsias 
pakuotes padedama surinkti arba pašalinti 
biologines atliekas;

(35) biologinių atliekų srautas dažnai 
užteršiamas įprastiniu plastiku, o medžiagų 
grąžinamojo perdirbimo srautai dažnai 
užteršiami kompostuojamuoju plastiku. 
Dėl šios kryžminės taršos švaistomi 
ištekliai ir gaunamos prastesnės kokybės 
antrinės žaliavos, todėl tam turėtų būti 
užkertamas kelias atliekų susidarymo 
vietoje. Kadangi vartotojams tampa vis 
sunkiau suprasti, kokiu būdu derėtų šalinti 
kompostuojamąsias plastikines pakuotes, 
yra pagrįsta ir reikalinga nustatyti aiškias ir 
bendras kompostuojamųjų plastikinių 
pakuočių naudojimo taisykles, nurodant jas 
naudoti tik kai tai aiškiai naudinga aplinkai 
ar žmonių sveikatai. Tai ypač aktualu tuo 
atveju, kai naudojant kompostuojamąsias 
pakuotes padedama surinkti arba pašalinti 
biologines atliekas, pavyzdžiui, kalbant 
apie produktus, kurių turinį ir pakuotę 
yra itin sudėtinga atskirti, – arbatos 
maišelius, kavos pagalvėles ir pan.;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) tam tikroms ribotoms reikmėms 
naudojant pakuotes iš biologiškai skaidžių 
plastiko polimerų, aplinkai akivaizdžiai 
naudinga, kad būtų naudojamos 
kompostuojamosios pakuotės, 
patenkančios į kompostavimo įrenginius, 

(36) tam tikroms ribotoms reikmėms 
naudojant pakuotes iš biologiškai skaidžių 
plastiko polimerų, aplinkai akivaizdžiai 
naudinga, kad būtų naudojamos 
kompostuojamosios pakuotės, 
patenkančios į kompostavimo įrenginius, 



PE754.376/ 17

LT

įskaitant anaerobinio skaidymo įrenginius, 
kuriuose apdorojimo procesas vyksta 
kontroliuojamomis sąlygomis. Be to, jei 
valstybėje narėje yra prieinamos tinkamos 
atliekų surinkimo sistemos ir atliekų 
tvarkymo infrastruktūra, turėtų būti 
palikta šiek tiek galimybių lanksčiau 
spręsti, ar reikia nurodyti naudoti 
kompostuojamąjį plastiką lengviesiems 
plastikiniams pirkinių maišeliams tos 
valstybės narės teritorijoje. Siekiant, kad 
vartotojams nekiltų painiavos dėl tinkamo 
šalinimo būdo, ir atsižvelgiant į anglies 
žiediškumo naudą aplinkai, visos kitos 
plastikinės pakuotės turėtų patekti į 
medžiagų grąžinamojo perdirbimo srautą 
ir tokių pakuočių projektavimu turėtų būti 
užtikrinama, kad jos nepaveiktų kitų 
atliekų srautų perdirbamumo;

įskaitant anaerobinio skaidymo įrenginius, 
kuriuose apdorojimo procesas vyksta 
kontroliuojamomis sąlygomis. Be to, dėl 
biologiškai skaidžių atliekų neturėtų 
atsirasti teršalų komposte. Siekiant 
palengvinti kompostuojamųjų pakuočių 
naudojimą, kuris padeda surinkti arba 
šalinti biologines atliekas, reikėtų 
persvarstyti standarto EN 13432 
„Pakuotė. Kompostavimo ir biologinio 
skaidymo būdu naudojamų pakuočių 
reikalavimai. Bandymų schema ir 
galutinio pakuotės priėmimo vertinimo 
kriterijai“ reikalavimus, susijusius su 
kompostavimo trukme, leistinu užteršimo 
lygiu ir mikroplastiko išleidimo 
apribojimais, kad šias medžiagas būtų 
galima tinkamai perdirbti biologinių 
atliekų apdorojimo įrenginiuose. Be to, 
Sąjungoje turėtų būti nustatytas panašus 
kompostavimo namuose standartas;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(40) pakuotė turėtų būti suprojektuota 
taip, kad jos tūris ir svoris būtų minimalūs, 
tačiau būtų išlaikytas jos tinkamumas 
atlikti pakuotės funkcijas. Gamintojas 
(pakuočių naudotojas) turėtų įvertinti 
pakuotę pagal šio reglamento IV priede 
nurodytus eksploatacinius kriterijus. 
Atsižvelgiant į šio reglamento tikslą 
mažinti pakuočių kiekį ir susidarančių 
pakuočių atliekų kiekį ir gerinti pakuočių 
žiediškumą visoje vidaus rinkoje, tikslinga 
papildomai patikslinti ir sugriežtinti 
esamus kriterijus. Todėl dabartiniame 
darniajame standarte EN 13428:200057 
pateiktas pakuočių eksploatacinių kriterijų 
sąrašas turėtų būti iš dalies pakeistas. Nors 
rinkodara ir vartotojų pritarimas tebėra 
reikšmingi projektuojant pakuotes, šie 
dalykai neturėtų būti įtraukti į 

(40) pakuotė turėtų būti suprojektuota 
taip, kad jos tūris ir svoris būtų minimalūs, 
tačiau būtų išlaikytas jos tinkamumas 
atlikti pakuotės funkcijas. Gamintojas 
(pakuočių naudotojas) turėtų įvertinti 
pakuotę pagal šio reglamento IV priede 
nurodytus eksploatacinius kriterijus. 
Atsižvelgiant į šio reglamento tikslą 
mažinti pakuočių kiekį ir susidarančių 
pakuočių atliekų kiekį ir gerinti pakuočių 
žiediškumą visoje vidaus rinkoje, tikslinga 
papildomai patikslinti ir sugriežtinti 
esamus kriterijus. Todėl dabartiniame 
darniajame standarte EN 13428:200057 
pateiktas pakuočių eksploatacinių kriterijų 
sąrašas turėtų būti iš dalies pakeistas. Nors 
rinkodara ir vartotojų pritarimas tebėra 
reikšmingi projektuojant pakuotes, šie 
dalykai neturėtų būti įtraukti į 



PE754.376/ 18

LT

eksploatacinius kriterijus kaip motyvai, 
kuriais savaime pateisinamas papildomas 
pakuotės svoris ir tūris. Vis dėlto tai 
neturėtų kliudyti laikytis produktų 
specifikacijų, nustatytų amatininkų ir 
pramonės gaminiams ir maisto bei žemės 
ūkio produktams, kurie yra registruoti ir 
saugomi pagal ES geografinių nuorodų 
apsaugos sistemą siekiant Sąjungos tikslo 
apsaugoti kultūros paveldą ir išsaugoti 
tradicines žinias. Kita vertus, papildomas 
pakuotės svoris ar tūris gali būti pagrįstas 
dėl jos perdirbamumo, naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalies joje ir 
pakartotinio naudojimo, ir tai turėtų būti 
įtraukta į eksploatacinius kriterijus. 
Pakuotės su dvigubomis sienelėmis, 
netikru dugnu ir kitomis ypatybėmis, 
kuriomis siekiama tik sudaryti įspūdį, kad 
produkto kiekis yra didesnis, neturėtų būti 
pateikiamos rinkai, nes neatitinka pakuočių 
kiekio mažinimo reikalavimo. Ta pati 
taisyklė turėtų būti taikoma ir perteklinėms 
pakuotėms, nebūtinoms pakavimo 
funkcijai užtikrinti;

eksploatacinius kriterijus kaip motyvai, 
kuriais savaime pateisinamas papildomas 
pakuotės svoris ir tūris. Vis dėlto tai 
neturėtų pakenkti produktų 
specifikacijoms, nustatytoms amatininkų ir 
pramonės gaminiams ir maisto bei žemės 
ūkio produktams, kurie yra registruoti ir 
saugomi pagal ES geografinių nuorodų 
apsaugos sistemą siekiant Sąjungos tikslo 
apsaugoti kultūros paveldą ir išsaugoti 
tradicines žinias, arba pakuočių 
modeliams, kuriems taikoma teisinė 
apsauga pagal Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 6/200257a. Kita vertus, papildomas 
pakuotės svoris ar tūris gali būti pagrįstas 
dėl jos perdirbamumo, naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalies joje ir 
pakartotinio naudojimo, ir tai turėtų būti 
įtraukta į eksploatacinius kriterijus. 
Pakuotės su dvigubomis sienelėmis, 
netikru dugnu ir kitomis ypatybėmis, 
kuriomis siekiama tik sudaryti įspūdį, kad 
produkto kiekis yra didesnis, neturėtų būti 
pateikiamos rinkai, nes neatitinka pakuočių 
kiekio mažinimo reikalavimo. Ta pati 
taisyklė turėtų būti taikoma ir perteklinėms 
pakuotėms, nebūtinoms pakavimo 
funkcijai užtikrinti;

__________________ __________________

57 Specialieji sudėties ir gamybos 
reikalavimai. Prevencija mažinant žaliavų 
sąnaudas.

57 Specialieji sudėties ir gamybos 
reikalavimai. Prevencija mažinant žaliavų 
sąnaudas.
57a 2001 m. gruodžio 12 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 6/2002 dėl 
Bendrijos dizaino (OL L 3, 2002 1 5, p. 1).

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44) būtina informuoti vartotojus ir 
suteikti jiems galimybę tinkamai šalinti 

(44) būtina informuoti vartotojus ir 
suteikti jiems galimybę tinkamai šalinti 



PE754.376/ 19

LT

pakuočių atliekas, įskaitant 
kompostuojamuosius lengvuosius ir labai 
lengvus plastikinius pirkinių maišelius. 
Tinkamiausias būdas tai daryti – sukurti 
suderinto pakuočių sudėtyje esančiomis 
medžiagomis pagrįsto ženklinimo sistemą 
atliekų rūšiavimo tikslu ir ją derinti su 
atitinkamais ženklais ant atliekų talpyklų;

visas pakuočių atliekas. Tinkamiausias 
būdas tai daryti – sukurti suderinto 
pakuočių sudėtyje esančiomis 
medžiagomis pagrįsto ženklinimo sistemą 
atliekų rūšiavimo tikslu ir ją derinti su 
atitinkamais ženklais ant atliekų talpyklų. 
Būtinybė, kad tokią suderinto ženklinimo 
sistemą atpažintų visi piliečiai, nepaisant 
jų aplinkybių, pvz., amžiaus ir kalbos 
žinių, turėtų būti pagrindinis jos kūrimo 
veiksnys. Tai galima pasiekti naudojant 
piktogramas, kuriose būtų minimaliai 
teksto. Tai taip pat padėtų sumažinti 
vartojamos kalbos vertimo išlaidas, kurios 
būtų patiriamos priešingu atveju;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
44 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44a) rūšiavimas yra esminis žingsnis 
siekiant užtikrinti didesnį pakuočių 
žiediškumą. Reikėtų skatinti rūšiavimo 
pajėgumų gerinimą, visų pirma 
pasitelkiant technologines inovacijas, kad 
būtų galima užtikrinti geresnę rūšiavimo 
kokybę, taigi ir geresnę žaliavų, skirtų 
perdirbimui, kokybę;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
49 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(49) siekiant padėti įgyvendinti šio 
reglamento tikslus, vartotojai turėtų būti 
apsaugoti nuo klaidinančios ir painios 
informacijos apie pakuočių savybes ir 
tinkamą jų tvarkymą gyvavimo ciklo 
pabaigoje, naudojant suderintus ženklus, 
kurie tuo tikslu nustatyti pagal šį 
reglamentą. Į didesnės gamintojo 

(49) siekiant padėti įgyvendinti šio 
reglamento tikslus, vartotojai turėtų būti 
apsaugoti nuo klaidinančios ir painios 
informacijos apie pakuočių savybes ir 
tinkamą jų tvarkymą gyvavimo ciklo 
pabaigoje, naudojant suderintus ženklus, 
kurie tuo tikslu nustatyti pagal šį 



PE754.376/ 20

LT

atsakomybės sistemą įtrauktas pakuotes 
turėtų būti galima identifikuoti pagal 
akreditavimo simbolį visoje teritorijoje, 
kurioje ta sistema taikoma. Tas simbolis 
turėtų vartotojams arba naudotojams 
aiškiai ir nedviprasmiškai rodyti pakuotės 
perdirbamumą. Šiuo atžvilgiu galima 
manyti, kad „Green Dot“ (žaliojo taško) 
simbolis, naudojamas kai kuriose 
valstybėse narėse žymint, kad gamintojas 
finansiškai prisidėjo prie nacionalinės 
pakuočių atliekų naudojimo sistemos58, 
galėtų skatinti vartotojus klaidingai 
manyti, kad tokiu simboliu paženklintos 
pakuotės visada yra tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui;

reglamentą;

__________________
58 https://www.pro-e.org/the-green-dot-
trademark

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50a) turėtų būti sudaryta ekspertų grupė, 
kurioje proporcingai dalyvautų valstybių 
narių atstovai ir visos su pakavimu 
susijusios šalys. Grupė turėtų būti 
vadinama „Pakuočių forumu“ ir visų 
pirma turėtų prisidėti rengiant, plėtojant 
ir paaiškinant tvarumo reikalavimus, 
peržiūrint nustatytų rinkos priežiūros 
mechanizmų veiksmingumą ir vertinant 
bet kokias savireguliavimo priemones;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
60 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60) perteklinių pakuočių atliekų (60) perteklinių pakuočių atliekų 



PE754.376/ 21

LT

susidarymo problemos neįmanoma visiškai 
išspręsti vien nustatomomis su pakuočių 
projektavimu susijusiomis pareigomis. 
Tam tikrų rūšių pakuočių atveju turėtų būti 
nustatytos ekonominės veiklos vykdytojų 
pareigos sumažinti tuščią ertmę, 
susidarančią naudojant tokias pakuotes. 
Grupinėse, transportavimo ir 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėse, 
naudojamose tiekiant produktus 
galutiniams platintojams ar galutiniam 
naudotojui, tuščios ertmės santykinė dalis 
neturėtų viršyti 40 proc. Laikantis atliekų 
hierarchijos, ekonominės veiklos 
vykdytojus, naudojančius prekines 
pakuotes kaip elektroninės prekybos siuntų 
pakuotes, turėtų būti įmanoma atleisti nuo 
šios pareigos;

susidarymo problemos neįmanoma visiškai 
išspręsti vien nustatomomis su pakuočių 
projektavimu susijusiomis pareigomis. 
Tam tikrų rūšių pakuočių atveju turėtų būti 
nustatytos ekonominės veiklos vykdytojų 
pareigos sumažinti tuščią ertmę, 
susidarančią naudojant tokias pakuotes. 
Grupinėse, transportavimo ir 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėse, 
naudojamose tiekiant produktus 
galutiniams platintojams ar galutiniam 
naudotojui, tuščios ertmės santykinė dalis 
neturėtų viršyti 40 proc. Laikantis atliekų 
hierarchijos, ekonominės veiklos 
vykdytojus, naudojančius prekines 
pakuotes kaip elektroninės prekybos siuntų 
pakuotes, turėtų būti įmanoma atleisti nuo 
šios pareigos. Ši pareiga neapima 
daugkartinių pakuočių;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
65 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65) siekiant skatinti atliekų prevenciją 
reikėtų pradėti vartoti naują – pakartotinio 
pripildymo – sąvoką. Pakartotinis 
pripildymas turėtų būti laikomas konkrečia 
atliekų prevencijos priemone, kuri yra 
svarbi ir būtina pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslams pasiekti. 
Tačiau vartotojui priklausanti tara, 
pakartotinio pripildymo metu atliekanti 
pakuotės funkciją, tokia kaip 
daugkartiniai puodeliai, bokalai, buteliai 
ar dėžutės, nelaikomi pakuotėmis pagal 
šiame reglamente pateiktą pakuotės 
apibrėžtį;

(65) siekiant skatinti atliekų prevenciją 
reikėtų pradėti vartoti naują – pakartotinio 
pripildymo – sąvoką. Pakartotinis 
pripildymas turėtų būti laikomas konkrečia 
atliekų prevencijos priemone, kuri yra 
svarbi ir būtina šiame reglamente 
nustatytiems prevencijos tikslams pasiekti;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis



PE754.376/ 22

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) kai ekonominės veiklos vykdytojai 
teikia galimybę pirkti produktus 
pakartotinai pripildant tarą, jie turėtų 
užtikrinti, kad jų pakartotinio pripildymo 
punktai atitiktų tam tikrus reikalavimus 
vartotojų sveikatos ir saugos užtikrinimo 
tikslais. Todėl tokiomis aplinkybėmis, kai 
vartotojai naudoja savo tarą, ekonominės 
veiklos vykdytojai turėtų informuoti apie 
saugaus tos taros pakartotinio pripildymo ir 
naudojimo sąlygas. Kad būtų skatinama 
pakartotinai pripildyti tarą, ekonominės 
veiklos vykdytojai neturėtų pakartotinio 
pripildymo punktuose tiekti nemokamų ar į 
užstato sistemą neįtrauktų pakuočių;

(66) kai ekonominės veiklos vykdytojai 
teikia galimybę pirkti produktus 
pakartotinai pripildant tarą, jie turėtų 
užtikrinti, kad jų pakartotinio pripildymo 
punktai atitiktų tam tikrus reikalavimus 
vartotojų sveikatos ir saugos užtikrinimo 
tikslais. Todėl tokiomis aplinkybėmis, kai 
vartotojai naudoja savo tarą, ekonominės 
veiklos vykdytojai turėtų informuoti apie 
saugaus tos taros pakartotinio pripildymo ir 
naudojimo sąlygas. Kad būtų skatinama 
pakartotinai pripildyti tarą, ekonominės 
veiklos vykdytojai neturėtų pakartotinio 
pripildymo punktuose tiekti nemokamų ar į 
užstato sistemą neįtrauktų pakuočių. 
Ekonominės veiklos vykdytojai turėtų būti 
atleisti nuo atsakomybės už maisto saugos 
problemas, kurios gali kilti naudojant 
vartotojų tiekiamą tarą;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
67 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(67) siekiant sumažinti vis didėjančią 
vienkartinių pakuočių dalį ir augantį 
susidarančių pakuočių atliekų kiekį, būtina 
nustatyti kiekybinius pakuočių pakartotinio 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo 
tikslus tuose sektoriuose, kuriuose, kaip 
įvertinta, yra didžiausias potencialas 
mažinti pakuočių atliekas, t. y. maisto ir 
gėrimų tiekimo išsinešti, didelių buitinių 
prietaisų ir transportavimo pakuočių 
sektoriuose. Tai įvertinta remiantis tokiais 
veiksniais kaip esamos pakartotinio 
naudojimo sistemos, pakuočių naudojimo 
būtinumas ir gebėjimas įvykdyti funkcinius 
reikalavimus, susijusius su produkto 
laikymu, švara, sveikata, higiena ir sauga. 
Taip pat atsižvelgta į produktų ir jų 
gamybos bei platinimo sistemų skirtumus. 

(67) siekiant sumažinti vis didėjančią 
vienkartinių pakuočių dalį ir augantį 
susidarančių pakuočių atliekų kiekį, būtina 
nustatyti kiekybinius pakuočių pakartotinio 
naudojimo tikslus tuose sektoriuose, 
kuriuose, kaip įvertinta, yra didžiausias 
potencialas mažinti pakuočių atliekas, t. y. 
maisto ir gėrimų tiekimo išsinešti, didelių 
buitinių prietaisų ir transportavimo 
pakuočių sektoriuose. Tai įvertinta 
remiantis tokiais veiksniais kaip esamos 
pakartotinio naudojimo sistemos, pakuočių 
naudojimo būtinumas ir gebėjimas įvykdyti 
funkcinius reikalavimus, susijusius su 
produkto laikymu, švara, sveikata, higiena 
ir sauga. Taip pat atsižvelgta į produktų ir 
jų gamybos bei platinimo sistemų 
skirtumus. Nustatant atitinkamus tikslus 



PE754.376/ 23

LT

Nustatant atitinkamus tikslus tikimasi remti 
inovacijas ir padidinti atvejų, kai 
pasirenkami pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo sprendimai, dalį. 
Vienkartinių pakuočių neturėtų būti 
leidžiama naudoti maistui ir gėrimams, 
kurie patiekiami taroje ir suvartojami 
viešbučių, restoranų ir viešojo maitinimo 
įstaigų (HORECA) sektoriaus įmonių 
patalpose;

tikimasi remti inovacijas ir padidinti 
atvejų, kai pasirenkami pakartotinio 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo 
sprendimai, dalį. Neturėtų būti leidžiama 
naudoti vienkartinių pakuočių maistui ir 
gėrimams, kurie patiekiami taroje ir 
suvartojami viešbučių, restoranų ir viešojo 
maitinimo įstaigų (HORECA) sektoriaus 
įmonių patalpose. Vartotojai visada turėtų 
turėti galimybę įsigyti maisto ir gėrimų 
išsinešti daugkartinėje ar savo taroje ne 
mažiau palankiomis sąlygomis nei 
taikomos maistui ir gėrimams, siūlomiems 
vienkartinėse pakuotėse. Ekonominės 
veiklos vykdytojai, parduodantys maistą ir 
gėrimus išsinešti, turėtų pasiūlyti 
vartotojams galimybę įsigyti maistą ar 
gėrimus savo taroje ir galimybę įsigyti 
gėrimus daugkartinėse pakuotėse;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
68 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68) siekiant padidinti pakartotinio 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo 
tikslų veiksmingumą ir užtikrinti vienodą 
požiūrį į ekonominės veiklos vykdytojus, 
tokie tikslai turėtų būti nustatyti 
ekonominės veiklos vykdytojams. Tais 
atvejais, kai tikslai nustatomi dėl gėrimų, 
pareiga juos pasiekti turėtų būti 
papildomai taikoma ir gamintojams 
(pakuočių naudotojams), nes šie subjektai 
geba kontroliuoti savo siūlomiems 
produktams naudojamų pakuočių formą. 
Tie tikslai turėtų būti apskaičiuojami kaip 
tam tikra produktų pardavimo 
daugkartinėse pakuotėse, įtrauktose į 
pakartotinio naudojimo ar pakartotinio 
pripildymo sistemą, procentinė dalis arba, 
jei tai transportavimo pakuotės, jų 
naudojimo kartų procentinė dalis. Tie 
tikslai turėtų būti neutralūs medžiagų 
atžvilgiu. Siekiant užtikrinti vienodas 

(68) siekiant padidinti pakartotinio 
naudojimo tikslų veiksmingumą ir 
užtikrinti vienodą požiūrį į ekonominės 
veiklos vykdytojus, tokie tikslai turėtų būti 
nustatyti galutiniams platintojams. Tie 
tikslai turėtų būti apskaičiuojami kaip tam 
tikra produktų pardavimo daugkartinėse 
pakuotėse, įtrauktose į pakartotinio 
naudojimo sistemą, procentinė dalis arba, 
jei tai transportavimo pakuotės, jų 
naudojimo kartų procentinė dalis. Tie 
tikslai turėtų būti neutralūs medžiagų 
atžvilgiu. Siekiant užtikrinti vienodas 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslų įgyvendinimo sąlygas, 
pagal Sutarties 291 straipsnį Komisijai 
turėtų būti suteikti įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktą dėl jų apskaičiavimo 
metodikos;



PE754.376/ 24

LT

pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslų įgyvendinimo sąlygas, 
pagal Sutarties 291 straipsnį Komisijai 
turėtų būti deleguoti įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktą dėl jų apskaičiavimo 
metodikos;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
71 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71) siekiant tikrinti, kaip laikomasi 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslų, būtina, kad atitinkami 
ekonominės veiklos vykdytojai teiktų 
duomenis kompetentingoms institucijoms. 
Ekonominės veiklos vykdytojai turėtų 
pateikti atitinkamus duomenis už 
kiekvienus kalendorinius metus, pradedant 
nuo 2030 m. sausio 1 d. Valstybės narės 
turėtų padaryti šiuos duomenis viešai 
prieinamus;

(71) siekiant tikrinti, kaip laikomasi 
pakartotinio naudojimo tikslų, būtina, kad 
atitinkami ekonominės veiklos vykdytojai 
teiktų duomenis kompetentingoms 
institucijoms. Ekonominės veiklos 
vykdytojai turėtų pateikti atitinkamus 
duomenis už kiekvienus kalendorinius 
metus, pradedant nuo 2030 m. sausio 1 d. 
Valstybės narės turėtų padaryti šiuos 
duomenis viešai prieinamus;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
73 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(73a) kadangi labai lengvi plastikiniai 
pirkinių maišeliai (plonesni nei 15 
mikronų storio) turi didelį potencialą tapti 
atliekomis ir prisidėti prie jūrų taršos, 
reikėtų imtis priemonių, kad būtų 
apribotas jų pateikimas rinkai, išskyrus 
griežtai būtinus naudojimo atvejus. Šie 
plastikiniai maišeliai neturėtų būti 
tiekiami rinkai kaip nefasuotų maisto 
produktų pakuotės, išskyrus dėl higienos 
priežasčių arba šlapių nefasuotų maisto 
produktų, pvz., žalios mėsos, žuvies ar 
pieno produktų, pakavimui;



PE754.376/ 25

LT

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
74 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(74a) sumažinus plastikinių pirkinių 
maišelių naudojimą, jie neturėtų būti 
pakeisti popieriniais pirkinių maišeliais. 
Komisija turėtų stebėti popierinių pirkinių 
maišelių naudojimą ir pasiūlyti popierinių 
pirkinių maišelių naudojimo mažinimo 
tikslą ir, jei tinkama, priemones;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
91 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(91) siekiant pagal didelį užmojį ir tvariai 
sumažinti bendrą susidarančių pakuočių 
atliekų kiekį, turėtų būti nustatyti tikslai iki 
2030 m. sumažinti vienam gyventojui 
tenkantį pakuočių atliekų kiekį. Kad būtų 
pasiektas tikslas jį sumažinti 5 proc. iki 
2030 m., palyginti su 2018 m., bendras 
absoliutus sumažinimas Sąjungos mastu iki 
2030 m. turėtų būti vidutiniškai apie 
19 proc., palyginti su 2030 m. atskaitos 
lygiu. Valstybės narės iki 2035 m. turėtų 
sumažinti susidarančių pakuočių atliekų 
kiekį 10 proc., palyginti su 2018 m.; 
apskaičiuota, kad pakuočių atliekų dėl to 
sumažės 29 proc., palyginti su 2030 m. 
atskaitos lygiu. Siekiant užtikrinti, kad šios 
mažinimo pastangos būtų toliau dedamos ir 
po 2030 m., turėtų būti nustatytas 10 proc. 
sumažinimo nuo 2018 m. iki 2035 m. 
tikslas, kuris reikštų sumažinimą 29 proc., 
palyginti su atskaitos lygiu, ir 15 proc. 
sumažinimo nuo 2018 m. iki 2040 m. 
tikslas, kuris reikštų sumažinimą 37 proc., 
palyginti su atskaitos lygiu;

(91) siekiant pagal didelį užmojį ir tvariai 
sumažinti bendrą susidarančių pakuočių 
atliekų kiekį, turėtų būti nustatyti tikslai iki 
2030 m. sumažinti vienam gyventojui 
tenkantį pakuočių atliekų kiekį. Kad būtų 
pasiektas tikslas jį sumažinti 5 proc. iki 
2030 m., palyginti su 2018 m., bendras 
absoliutus sumažinimas Sąjungos mastu iki 
2030 m. turėtų būti vidutiniškai apie 
19 proc., palyginti su 2030 m. atskaitos 
lygiu. Valstybės narės iki 2035 m. turėtų 
sumažinti susidarančių pakuočių atliekų 
kiekį 10 proc., palyginti su 2018 m.; 
apskaičiuota, kad pakuočių atliekų dėl to 
sumažės 29 proc., palyginti su 2030 m. 
atskaitos lygiu. Siekiant užtikrinti, kad šios 
mažinimo pastangos būtų toliau dedamos ir 
po 2030 m., turėtų būti nustatytas 10 proc. 
sumažinimo nuo 2018 m. iki 2035 m. 
tikslas, kuris reikštų sumažinimą 29 proc., 
palyginti su atskaitos lygiu, ir 15 proc. 
sumažinimo nuo 2018 m. iki 2040 m. 
tikslas, kuris reikštų sumažinimą 37 proc., 
palyginti su atskaitos lygiu. Valstybės 



PE754.376/ 26

LT

narės, nustačiusios skirtingą pakuočių 
atliekų tvarkymo sistemą buitinėms 
pakuočių atliekoms ir pramoninėms bei 
komercinėms pakuočių atliekoms, turėtų 
turėti galimybę išlaikyti savo 
specifiškumą;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
91 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(91a) įgyvendindama Žiedinės 
ekonomikos veiksmų planą, Komisija 
2018 m. sausio 16 d. priėmė komunikatą 
dėl Europinės plastikų žiedinėje 
ekonomikoje strategijos, kuria siekiama 
mažinti jūrų taršą, išmetamą šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų kiekį ir Europos 
priklausomybę nuo iškastinio kuro. 
Didėjant plastiko suvartojimui strategijoje 
raginama užtikrinti geresnį plastikų 
žiediškumą ir veiksmingas prevencijos 
priemones. Atsižvelgiant į šią strategiją, 
šis reglamentas turėtų būti kovos su 
paviršutiniškais, nereikalingais plastikais 
priemonė, siekiant pakeisti plastiko, ypač 
vienkartinio plastiko, gamybos ir 
vartojimo tendenciją;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
92 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(92) valstybės narės gali pasiekti šiuos 
tikslus ekonominėmis priemonėmis ir 
kitomis priemonėmis, kuriomis teikiama 
paskatų taikyti atliekų hierarchiją, įskaitant 
priemones, įgyvendinamas pagal didesnės 
gamintojo atsakomybės sistemas, ir 
skatindamos kurti ir veiksmingai 
eksploatuoti pakartotinio naudojimo 

(92) valstybės narės gali pasiekti šiuos 
tikslus ekonominėmis priemonėmis ir 
kitomis priemonėmis, kuriomis teikiama 
paskatų taikyti atliekų hierarchiją, įskaitant 
priemones, įgyvendinamas pagal didesnės 
gamintojo atsakomybės sistemas, ir 
skatindamos kurti ir veiksmingai 
eksploatuoti pakartotinio naudojimo 



PE754.376/ 27

LT

sistemas, taip pat skatindamos ekonominės 
veiklos vykdytojus suteikti daugiau 
galimybių galutiniams naudotojams 
pakartotinai pripildyti tarą. Tokios 
priemonės turėtų būti patvirtinamos 
lygiagrečiai ir kartu su kitomis 
priemonėmis pagal šį reglamentą, kuriomis 
siekiama mažinti pakuočių naudojimą ir 
pakuočių atliekas, kaip antai pakuočių 
kiekio mažinimo reikalavimais, 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslais, kiekio (tūrio) 
slenkstinėmis ribomis ir priemonėmis, 
kuriomis siekiama tvariai sumažinti 
lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių 
naudojimą. Laikydamasi Sutartyje 
nustatytų bendrųjų taisyklių ir šio 
reglamento nuostatų valstybė narė gali 
priimti nuostatas, kuriomis būtų viršyti 
minimalieji šiame reglamente nustatyti 
tikslai;

sistemas, taip pat skatindamos ekonominės 
veiklos vykdytojus suteikti daugiau 
galimybių galutiniams naudotojams 
pakartotinai pripildyti tarą. Tokios 
priemonės turėtų būti patvirtinamos 
lygiagrečiai ir kartu su kitomis 
priemonėmis pagal šį reglamentą, kuriomis 
siekiama mažinti pakuočių naudojimą ir 
pakuočių atliekas, kaip antai pakuočių 
kiekio mažinimo reikalavimais, 
pakartotinio naudojimo tikslais, 
pakartotinio pripildymo įpareigojimais, 
kiekio (tūrio) slenkstinėmis ribomis ir 
priemonėmis, kuriomis siekiama tvariai 
sumažinti lengvųjų plastikinių pirkinių 
maišelių naudojimą. Laikydamasi Sutartyje 
nustatytų bendrųjų taisyklių ir šio 
reglamento nuostatų valstybė narė gali 
priimti nuostatas, kuriomis būtų viršyti 
minimalieji šiame reglamente nustatyti 
tikslai;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
96 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(96) laikantis principo „teršėjas moka“, 
išreikšto Sutarties 191 straipsnio 2 dalyje, 
itin svarbu, kad gamintojai, pateikiantys 
Sąjungos rinkai pakuotes ir supakuotus 
produktus, prisiimtų atsakomybę už jų 
tvarkymą jų gyvavimo ciklo pabaigoje. 
Vertėtų priminti, kad ne vėliau kaip 
2024 m. gruodžio 31 d. reikia sukurti 
didesnės gamintojo atsakomybės sistemas, 
kaip numatyta Direktyvoje 94/62/EB, nes 
jos yra tinkamiausia priemonė tai pasiekti 
ir, jomis mažinant susidarančių pakuočių 
atliekų kiekį ir didinant jų surinkimą ir 
grąžinamąjį perdirbimą, galima padaryti 
teigiamą poveikį aplinkai. Labai skiriasi 
šių sistemų sandara, jų efektyvumo lygis ir 
apimamos gamintojų atsakomybės sritys. 
Todėl Direktyvoje 2008/98/EB nustatytos 
didesnės gamintojo atsakomybės taisyklės 

(96) laikantis principo „teršėjas moka“, 
išreikšto Sutarties 191 straipsnio 2 dalyje, 
itin svarbu, kad gamintojai, įskaitant 
e. prekybos subjektus, pateikiantys 
Sąjungos rinkai pakuotes ir supakuotus 
produktus, prisiimtų atsakomybę už jų 
tvarkymą jų gyvavimo ciklo pabaigoje. 
Vertėtų priminti, kad ne vėliau kaip 
2024 m. gruodžio 31 d. reikia sukurti 
didesnės gamintojo atsakomybės sistemas, 
kaip numatyta Direktyvoje 94/62/EB, nes 
jos yra tinkamiausia priemonė tai pasiekti 
ir, jomis mažinant susidarančių pakuočių 
atliekų kiekį ir didinant jų surinkimą ir 
grąžinamąjį perdirbimą, galima padaryti 
teigiamą poveikį aplinkai. Labai skiriasi 
šių sistemų sandara, jų efektyvumo lygis ir 
apimamos gamintojų atsakomybės sritys. 
Todėl Direktyvoje 2008/98/EB nustatytos 



PE754.376/ 28

LT

turėtų būti visuotinai taikomos didesnės 
gamintojo atsakomybės sistemoms, 
skirtoms pakuočių gamintojams, ir, kai 
reikalinga ir tikslinga, jas reikėtų papildyti 
kitomis konkrečiomis nuostatomis;

didesnės gamintojo atsakomybės taisyklės 
turėtų būti visuotinai taikomos didesnės 
gamintojo atsakomybės sistemoms, 
skirtoms pakuočių gamintojams, ir, kai 
reikalinga ir tikslinga, jas reikėtų papildyti 
kitomis konkrečiomis nuostatomis;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
98 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(98) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2022/206566 nustatytos 
prekiautojų atsekamumo taisyklės, 
konkrečiau apimančios interneto 
platformų, per kurias vartotojai gali 
sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su 
gamintojais, siūlančiais pakuotes 
vartotojams Sąjungoje, paslaugų teikėjų 
pareigas. Siekiant, kad nebūtų galima 
išvengti didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigų, turėtų būti nustatyta, kaip tokie 
interneto platformų paslaugų teikėjai turėtų 
tas pareigas vykdyti, kiek tai susiję su 
pakuočių gamintojų registrais, sukurtais 
pagal šį reglamentą. Tomis aplinkybėmis į 
Reglamento (ES) 2022/2065 III skyriaus 4 
skirsnio taikymo sritį patenkančių interneto 
platformų, per kurias vartotojai gali 
sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su 
gamintojais, paslaugų teikėjai turėtų iš tų 
gamintojų gauti informaciją apie jų atitiktį 
šiame reglamente nustatytoms didesnės 
gamintojo atsakomybės taisyklėms. Dėl 
pakuotes internetu parduodančių 
prekiautojų atsekamumo taisyklių taikomos 
vykdymo užtikrinimo taisyklės, nustatytos 
Reglamente (ES) 2022/2065;

(98) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2022/206566 nustatytos 
prekiautojų atsekamumo taisyklės, 
konkrečiau apimančios interneto 
platformų, per kurias vartotojai gali 
sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su 
gamintojais, siūlančiais pakuotes 
vartotojams Sąjungoje, paslaugų teikėjų 
pareigas. Siekiant, kad nebūtų galima 
išvengti didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigų, turėtų būti nustatyta, kaip tokie 
interneto platformų paslaugų teikėjai turėtų 
tas pareigas vykdyti, kiek tai susiję su 
pakuočių gamintojų registrais, sukurtais 
pagal šį reglamentą. Tomis aplinkybėmis į 
Reglamento (ES) 2022/2065 III skyriaus 4 
skirsnio taikymo sritį patenkančių interneto 
platformų, per kurias vartotojai gali 
sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su 
gamintojais, paslaugų teikėjams turėtų būti 
taikomi tam tikri gamintojams taikomi 
įpareigojimai, nebent jie įrodo, kad šiuos 
įpareigojimus jau įvykdė trečioji šalis, 
kurios atžvilgiu jie sudaro palankesnes 
sąlygas nuotolinei prekybai arba 
pristatymui. Be to, jie turėtų iš tų 
gamintojų gauti informaciją apie jų atitiktį 
šiame reglamente nustatytoms didesnės 
gamintojo atsakomybės taisyklėms. Dėl 
pakuotes internetu parduodančių 
prekiautojų atsekamumo taisyklių taikomos 
vykdymo užtikrinimo taisyklės, nustatytos 
Reglamente (ES) 2022/2065;



PE754.376/ 29

LT

__________________ __________________
66 2022 m. spalio 19 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2065 dėl 
bendrosios skaitmeninių paslaugų rinkos, 
kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 
2000/31/EB (Skaitmeninių paslaugų aktas) 
(OL L 277, 2022 10 27, p. 1).

66 2022 m. spalio 19 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2065 dėl 
bendrosios skaitmeninių paslaugų rinkos, 
kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 
2000/31/EB (Skaitmeninių paslaugų aktas) 
(OL L 277, 2022 10 27, p. 1).

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
101 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(101a) atskiras pakuočių surinkimas 
yra labai svarbus žingsnis siekiant 
užtikrinti žiediškumą ir stiprią antrinių 
žaliavų rinką. Privalomo surinkimo lygio 
nustatymas yra paskata sukurti 
veiksmingas ir tikslines surinkimo 
sistemas nacionaliniu lygmeniu ir taip 
padidinti išrūšiuotų ir potencialiai 
perdirbtų atliekų kiekį;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
103 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(103a) šiame reglamente turėtų būti 
atsižvelgiama į Sąjungoje esančių užstato 
grąžinimo sistemų įvairovę ir užtikrinama, 
kad nebūtų trukdoma šių sistemų 
technologinei plėtrai, jei jos atitinka 
sąlygas ir kriterijus, leidžiančius padidinti 
surinkimo rodiklius ir užtikrinti geresnę 
perdirbimo kokybę. Pavyzdžiui, pagal 
skaitmeninę užstato grąžinimo sistemą 
vartotojai naudoja QR kodus ir jiems 
grąžinamas užstatas pristačius tarą į 
atskirą surinkimo punktą namuose arba 
mieste;



PE754.376/ 30

LT

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
107 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(107) valstybės narės, kurios, prieš 
įsigaliojant šiai pareigai, dvejus iš eilės 
kalendorinius metus pasiekia tikslinių rūšių 
pakuočių 90 proc. surinkimo lygį be 
užstato sistemos, gali prašyti, kad joms 
būtų leista tokios sistemos nekurti;

(107) valstybės narės, kurios, prieš 
įsigaliojant šiai pareigai, dvejus iš eilės 
kalendorinius metus pasiekia tikslinių rūšių 
pakuočių bent 85 proc. surinkimo lygį be 
užstato sistemos, gali prašyti, kad joms 
būtų leista tokios sistemos nekurti;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
108 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(108) valstybės narės turėtų aktyviai 
skatinti kaip konkrečią pakuočių atliekų 
susidarymo prevencijos priemonę diegti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sprendimus. Jos turėtų remti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sistemų kūrimą ir stebėti jų 
veikimą ir higienos standartų laikymąsi. 
Valstybės narės raginamos imtis ir kitų 
priemonių, tokių kaip daugkartines 
pakuotes apimančių užstato sistemų 
kūrimas, ekonominių paskatų naudojimas 
arba reikalavimų galutiniams platintojams 
nustatymas, kad tam tikra kitų produktų, 
kurių neapima pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslai, procentinė 
dalis būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse arba pakartotinai pripildant tarą, 
su sąlyga, kad dėl tokių reikalavimų nebūtų 
suskaidyta bendroji rinka ir neatsirastų 
prekybos kliūčių;

(108) valstybės narės turėtų aktyviai 
skatinti kaip konkrečią pakuočių atliekų 
susidarymo prevencijos priemonę diegti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sprendimus. Jos turėtų remti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sistemų kūrimą ir stebėti jų 
veikimą ir higienos standartų laikymąsi. 
Valstybės narės raginamos imtis ir kitų 
priemonių, tokių kaip daugkartines 
pakuotes apimančių užstato sistemų 
kūrimas, ekonominių paskatų naudojimas 
arba reikalavimų galutiniams platintojams 
nustatymas, kad tam tikra kitų produktų, 
kurių neapima pakartotinio naudojimo 
tikslai ir pakartotinio pripildymo 
įpareigojimai, procentinė dalis būtų 
tiekiama daugkartinėse pakuotėse arba 
pakartotinai pripildant tarą, su sąlyga, kad 
dėl tokių reikalavimų nebūtų suskaidyta 
bendroji rinka ir neatsirastų prekybos 
kliūčių;

Pakeitimas 48



PE754.376/ 31

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
113 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(113a) nors svarbu, kad Komisija, 
rengdama deleguotuosius aktus, kuriais 
nustatomi perdirbamumo kriterijai, 
atsižvelgtų į visas perdirbimo 
technologijas, taip pat į perdirbamumo 
kriterijus plačiu mastu, labai svarbu, kad 
Komisija toliau vertintų cheminio 
perdirbimo pridėtinę vertę toms 
frakcijoms, kurios negali būti 
perdirbamos naudojant mechaninio 
perdirbimo technologijas. Atsižvelgdama į 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2021/11191a nustatytus 
tikslus, Komisija turėtų atsižvelgti į naujų 
technologijų suvartojamos energijos kiekį, 
suvartojamą vandens kiekį, materialinius 
nuostolius ir, persvarsčius Sąjungos teisės 
aktų sistemą dėl ekologiškumo teiginių, 
vengti klaidinančių ekologiškumo 
teiginių, apribojant tuos naudojimo 
būdus, kad būtų užtikrintas tikrai žiedinis 
požiūris, išskyrus, pavyzdžiui, medžiagų 
perdirbimo kuru metodus;
_______________________
1a 2021 m. birželio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2021/1119, kuriuo nustatoma 
poveikio klimatui neutralumo pasiekimo 
sistema ir iš dalies keičiami reglamentai 
(EB) Nr. 401/2009 ir (ES) 2018/1999 
(Europos klimato teisės aktas) (OL L 243, 
2021 7 9, p. 1).

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
113 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(113b) Ekonominės veiklos 
vykdytojas turėtų galėti pateikti 



PE754.376/ 32

LT

ekologiškumo teiginius ant rinkai 
pateikiamų pakuočių tik tuo atveju, jei jie 
yra pagrįsti pagal Direktyvą dėl 
ekologiškumo teiginių. Kalbant apie 
perdirbamumą, perdirbtosios medžiagos 
dalį ir galimybę naudoti pakartotinai, tie 
teiginiai turėtų būti galimi tik tais atvejais, 
kai pakuotės savybės viršija šiame 
reglamente nustatytus taikytinus 
minimalius reikalavimus.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
117 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(117a) atskiras surinkimas namuose 
yra svarbus elementas siekiant padidinti 
pakuočių surinkimo lygį ir pagerinti 
žiediškumą. Valstybės narės ir 
ekonominės veiklos vykdytojai turėtų 
turėti galimybę imtis konkrečių priemonių 
dėl atskiro surinkimo ne namuose, 
pritaikytų prie vartotojų vietos ir įpročių;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
123 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(123) veiksmingas tvarumo reikalavimų 
vykdymo užtikrinimas yra itin svarbus 
siekiant užtikrinti sąžiningą konkurenciją, 
kad būtų garantuotai pasiekta laukiama šio 
reglamento nauda ir indėlis į Sąjungos 
klimato, energetikos ir žiediškumo tikslų 
įgyvendinimą. Todėl pakuotėms, kurioms 
pagal šį reglamentą nustatomi tvarumo 
reikalavimai, turėtų būti taikomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/102073, kuriuo nustatyta 
horizontalioji rinkos priežiūros ir gaminių, 
patenkančių į Sąjungos rinką, kontrolės 

(123) veiksmingas tvarumo reikalavimų 
vykdymo užtikrinimas yra itin svarbus 
siekiant užtikrinti sąžiningą konkurenciją, 
kad būtų garantuotai pasiekta laukiama šio 
reglamento nauda ir indėlis į Sąjungos 
klimato, energetikos ir žiediškumo tikslų 
įgyvendinimą. Todėl reikėtų nustatyti 
mažiausią ekonominės veiklos vykdytojų, 
Sąjungos rinkai pateikiančių pakuotes, 
patikrinimų skaičių, o pakuotėms, kurioms 
pagal šį reglamentą nustatomi tvarumo 
reikalavimai, turėtų būti taikomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 



PE754.376/ 33

LT

sistema; (ES) 2019/102073, kuriuo nustatyta 
horizontalioji rinkos priežiūros ir gaminių, 
patenkančių į Sąjungos rinką, kontrolės 
sistema;

__________________ __________________
73 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir gaminių 
atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

73 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir gaminių 
atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
130 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(130) dėl pakuočių, patenkančių į Sąjungos 
rinką, prioritetas turėtų būti teikiamas 
rinkos priežiūros institucijų ir ekonominės 
veiklos vykdytojų bendradarbiavimui 
rinkoje. Taigi, nors pagal Reglamento (ES) 
2019/1020 25 straipsnio 1 dalį paskirtų 
institucijų taikomos intervencinės 
priemonės gali būti susijusios su bet 
kokiomis pakuotėmis, patenkančiomis į 
Sąjungos rinką, jos turėtų būti pirmiausia 
orientuotos į pakuotes, dėl kurių rinkos 
priežiūros institucijos imasi priemonių 
taikyti draudimus. Jeigu jos imasi tokių 
priemonių taikyti draudimus ir tų 
priemonių taikymas neapsiriboja vien 
nacionaline teritorija, rinkos priežiūros 
institucijos turėtų institucijoms, paskirtoms 
kontroliuoti į Sąjungos rinką patenkančias 
pakuotes, perduoti duomenis, reikalingus 
tokioms reikalavimų neatitinkančioms 
pakuotėms pasienyje identifikuoti, įskaitant 
informaciją apie atitinkamus supakuotus 
produktus ir ekonominės veiklos 
vykdytojus, kad būtų galima vadovautis 
rizika grindžiamu požiūriu į produktus, 
patenkančius į Sąjungos rinką. Tokiais 
atvejais muitinė siekia identifikuoti ir 

(130) Siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
veikimą ir sudaryti vienodas veiklos 
sąlygas, būtina užtikrinti, kad pakuotės iš 
trečiųjų šalių, patenkančios į Sąjungos 
rinką, atitiktų šį reglamentą 
nepriklausomai nuo to, ar jos 
importuojamos kaip atskiros pakuotės, ar 
kartu su supakuotu produktu. Visų pirma 
būtina įsitikinti, kad gamintojai (pakuočių 
naudotojai) yra atlikę tinkamas tokių 
pakuočių atitikties vertinimo procedūras. 
Prioritetas turėtų būti teikiamas rinkos 
priežiūros institucijų ir ekonominės veiklos 
vykdytojų bendradarbiavimui rinkoje. 
Taigi, nors pagal Reglamento (ES) 
2019/1020 25 straipsnio 1 dalį paskirtų 
institucijų taikomos intervencinės 
priemonės gali būti susijusios su bet 
kokiomis pakuotėmis, patenkančiomis į 
Sąjungos rinką, jos turėtų būti pirmiausia 
orientuotos į pakuotes, dėl kurių rinkos 
priežiūros institucijos imasi priemonių 
taikyti draudimus. Jeigu jos imasi tokių 
priemonių taikyti draudimus ir tų 
priemonių taikymas neapsiriboja vien 
nacionaline teritorija, rinkos priežiūros 
institucijos turėtų institucijoms, paskirtoms 



PE754.376/ 34

LT

sustabdyti šias pakuotes pasienyje; kontroliuoti į Sąjungos rinką patenkančias 
pakuotes, perduoti duomenis, reikalingus 
tokioms reikalavimų neatitinkančioms 
pakuotėms pasienyje identifikuoti, įskaitant 
informaciją apie atitinkamus supakuotus 
produktus ir ekonominės veiklos 
vykdytojus, kad būtų galima vadovautis 
rizika grindžiamu požiūriu į produktus, 
patenkančius į Sąjungos rinką. Tokiais 
atvejais muitinė siekia identifikuoti ir 
sustabdyti šias pakuotes pasienyje;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiuo reglamentu nustatomi 
pakuotėms per visą jų gyvavimo ciklą 
taikomi aplinkosauginio tvarumo ir 
ženklinimo reikalavimai, kuriuos jos turi 
atitikti, kad jas būtų galima pateikti rinkai, 
taip pat didesnės gamintojo atsakomybės ir 
pakuočių atliekų surinkimo, apdorojimo 
bei grąžinamojo perdirbimo reikalavimai.

1. Šiuo reglamentu nustatomi 
pakuotėms per visą jų gyvavimo ciklą 
taikomi aplinkosauginio tvarumo ir 
ženklinimo reikalavimai, kuriuos jos turi 
atitikti, kad jas būtų galima pateikti rinkai, 
taip pat didesnės gamintojo atsakomybės, 
nebūtinų pakuočių mažinimo, 
prevencijos, pakartotinio pakuočių 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo, 
pakuočių atliekų surinkimo, apdorojimo 
bei grąžinamojo perdirbimo reikalavimai.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Šiuo reglamentu padedama pereiti 
prie žiedinės ekonomikos, nes juo 
nustatomos priemonės, atitinkančios 
atliekų hierarchiją pagal Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnį.

3. Šiuo reglamentu padedama pereiti 
prie žiedinės ekonomikos ir pasiekti 
poveikio klimatui neutralumo tikslą ne 
vėliau kaip iki 2050 m., kaip nurodoma 
Reglamente (ES) Nr. 2021/1119, nes juo 
nustatomos priemonės, atitinkančios 
atliekų hierarchiją pagal Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnį, ir numatoma 
palanki teisinė sistema, kuri Europos 



PE754.376/ 35

LT

pramonei suteiks tikrumo atsižvelgiant į 
įmonių investicijas siekiant pakuočių 
žiediškumo.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
2 b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šis reglamentas taikomas nedarant 
poveikio Sąjungos nustatytiems pakuočių 
reglamentavimo reikalavimams, kaip antai 
reikalavimams dėl saugos, kokybės, 
sveikatos apsaugos ir supakuotų produktų 
higienos, arba transportavimo 
reikalavimams, taip pat nedarant poveikio 
Direktyvos 2008/98/EB nuostatoms dėl 
pavojingųjų atliekų tvarkymo.

2. Šis reglamentas taikomas nedarant 
poveikio Sąjungos nustatytiems pakuočių 
reglamentavimo reikalavimams, kaip antai 
reikalavimams dėl saugos, kokybės, 
sveikatos apsaugos ir supakuotų produktų 
higienos, arba transportavimo 
reikalavimams, taip pat nedarant poveikio 
Direktyvos 2008/98/EB nuostatoms dėl 
pavojingųjų atliekų tvarkymo ir Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnio 2 dalies 
nuostatoms bei, pagal tos direktyvos 4 
straipsnį, su atliekų hierarchija susijusių 
priemonių, kurių rezultatas palankiausias 
aplinkai, taikymui valstybėse narėse.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 1 punkto f papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) arbatos ar kavos maišeliai, reikalingi 
arbatos ar kavos produktui laikyti ir skirti 
naudoti bei pašalinti kartu su tuo produktu;

f) pralaidūs arbatos ar kavos maišeliai 
arba minkštos ruošimo sistemos ir vienos 
porcijos pakuotės, kuriose yra arbatos ar 
kavos produktas ir kurios yra skirtos 
laikyti ir naudoti bei pašalinti kartu su tuo 
produktu;

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 1 punkto a papunktis



PE754.376/ 36

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) kavos ar arbatos ruošimo sistemos 
vienos porcijos pakuotės, reikalingos 
arbatos ar kavos produktui laikyti ir skirtos 
naudoti ir pašalinti kartu su tuo produktu;

g) nepralaidžios kavos ar arbatos 
ruošimo sistemos vienos porcijos pakuotės, 
reikalingos arbatos ar kavos produktui 
laikyti ir skirtos naudoti ir pašalinti kartu 
su tuo produktu;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4) transportavimo pakuotė – pakuotė, 
kuri palengvina kelių prekinių vienetų arba 
grupinių pakuočių, įskaitant 
elektroninės prekybos siuntų pakuotes, bet 
neįskaitant kelių, geležinkelių, laivų ir oro 
transporto konteinerių, tvarkymą bei 
transportavimą ir fizinio tvarkymo bei 
transportavimo metu apsaugo juos nuo 
pažeidimo;

4) transportavimo pakuotė – pakuotė, 
kuri palengvina bet kokio skaičiaus 
prekinių vienetų arba grupinių pakuočių, 
įskaitant elektroninės prekybos siuntų 
pakuotes, bet neįskaitant kelių, 
geležinkelių, laivų ir oro transporto 
konteinerių, tvarkymą bei transportavimą ir 
apsaugo nuo žalos, kuri gali būti padaryta 
produktui fizinio tvarkymo bei 
transportavimo metu;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 16 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16) galutinis platintojas – platintojas, 
galutiniam naudotojui pristatantis 
supakuotus produktus arba produktus, 
kurių galima įsigyti pakartotinai pripildant 
tarą;

16) galutinis platintojas – platintojas, 
galutiniam naudotojui pristatantis 
supakuotus produktus arba produktus, 
kurių galima įsigyti pakartotinai pripildant 
arba pakartotinai panaudojant tarą;

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 19 punktas



PE754.376/ 37

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19) kombinuotoji pakuotė – pakuotė, 
pagaminta iš dviejų ar daugiau skirtingų 
medžiagų (neįskaitant etiketėms, 
uždoriams naudojamų ir sandarinimo 
medžiagų) sluoksnių, kurių neįmanoma 
atskirti rankomis ir kurie dėl to sudaro 
vieną nedalomą vienetą;

19) kombinuotoji pakuotė – pakuotė, 
pagaminta iš dviejų ar daugiau skirtingų 
medžiagų (neįskaitant etiketėms, dažams, 
rašalui, klijams, lakams, uždoriams 
naudojamų ir sandarinimo medžiagų, 
kurios yra pagrindinės pakuotės 
medžiagos svorio dalis) sluoksnių, kurių 
neįmanoma atskirti rankomis ir kurie dėl to 
sudaro vieną nedalomą vienetą;

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 22 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

22) pakartotinis naudojimas – 
daugkartinės pakuotės pakartotinio 
naudojimo pagal tą pačią numatytąją 
paskirtį veiksmas;

22) pakartotinis naudojimas – 
daugkartinės pakuotės pakartotinio 
naudojimo kelis kartus pagal tą pačią 
numatytąją paskirtį veiksmas, ir kuris tapo 
įmanomas taikant tinkamą logistiką ir 
skatinamas taikant tinkamas paskatų 
sistemas, paprastai užstato sistemą;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 26 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

26) pakartotinio naudojimo sistema – 
organizacinio, techninio ir (arba) 
finansinio pobūdžio struktūra, teikianti 
pakartotinio naudojimo uždarojo arba 
atvirojo ciklo sistemoje galimybę. Užstato 
sistemos laikomos pakartotinio naudojimo 
sistemos dalimi tada, kai jomis 
užtikrinamas pakuočių surinkimas 
pakartotinio naudojimo tikslu;

26) pakartotinio naudojimo sistema – 
organizacinio, techninio ir (arba) 
finansinio pobūdžio struktūra kartu su 
paskatomis, kuriomis sudaromos sąlygos 
pakartotiniam naudojimui uždarojo arba 
atvirojo ciklo sistemoje. Užstato sistemos 
laikomos pakartotinio naudojimo sistemos 
dalimi tada, kai jomis užtikrinamas 
pakuočių surinkimas pakartotinio 
naudojimo tikslu;



PE754.376/ 38

LT

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 28 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

28) pakartotinis pripildymas – veiksmas, 
kurį atlikdamas galutinis naudotojas savo 
turimą tarą, atliekančią pakuotės funkciją, 
pripildo produkto ar kelių produktų, 
galutinio platintojo siūlomų įsigyti pagal 
komercinį sandorį;

28) pakartotinis pripildymas – veiksmas, 
kurį atlikdamas galutinis naudotojas savo 
turimą tarą arba galutinio platintojo 
pardavimo vietoje suteiktą tarą, 
atliekančią pakuotės funkciją, pripildo 
produkto ar kelių produktų, įsigytų per 
galutinį platintoją;

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 31 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

31) grąžinamajam perdirbimui pritaikytas 
projektavimas – pakuočių, įskaitant 
atskiras pakuočių sudedamąsias dalis, 
projektavimas, kuriuo užtikrinamas jų 
perdirbamumas pagal pažangiausius 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus;

31) grąžinamajam perdirbimui pritaikytas 
projektavimas – pakuočių, įskaitant 
atskiras pakuočių sudedamąsias dalis, 
projektavimas, kuriuo užtikrinamas jų 
perdirbamumas pagal pažangiausius 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus, pirmenybę teikiant 
mechaniniam grąžinamajam perdirbimui;

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 31 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

31a) perdirbamumas – pakuočių 
suderinamumo su projektuojamų atliekų 
tvarkymu ir perdirbimu vertinimas, 
grindžiamas atskiru surinkimu, rūšiavimu 
atskiruose srautuose, perdirbimu dideliu 
mastu ir perdirbtų medžiagų naudojimu 
siekiant pakeisti pirmines žaliavas 
naujose pakuotėse;



PE754.376/ 39

LT

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 32 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

32) didelio masto grąžinamasis 
perdirbimas – rinkimas, rūšiavimas ir 
grąžinamasis perdirbimas naudojant 
įdiegtą pažangiausią infrastruktūrą ir 
procesus, aprėpiančius ne mažiau kaip 
75 proc. Sąjungos gyventojų, apimantis 47 
straipsnio 5 dalies reikalavimus 
atitinkančias iš Sąjungos eksportuojamas 
pakuočių atliekas;

32) didelio masto grąžinamasis 
perdirbimas – pakankamas pajėgumas, 
kad surinktos pakuočių atliekos būtų 
nukreiptos į apibrėžtus ir pripažintus 
atliekų srautus naudojant nusistovėjusius 
pramoninius procesus, siekiant perdirbti 
faktinėse sistemose, kurių veikimo 
efektyvumas įrodytas, įskaitant 47 
straipsnio 5 dalies reikalavimus 
atitinkančias iš Sąjungos eksportuojamas 
pakuočių atliekas;

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 32 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

32a) aukštos kokybės perdirbimas – bet 
kokia naudojimo operacija, kaip apibrėžta 
Direktyvos 2008/98/EB 3 straipsnio 17 
punkte, kuria užtikrinama, kad per tą 
naudojimo operaciją būtų išsaugota arba 
panaudota atskira surinktų atliekų 
kokybė, kad vėliau jas būtų galima 
perdirbti ir naudoti tokiu pačiu būdu ar 
panašiu tikslu, kuo mažiau prarandant 
kiekį, kokybę ar funkciją;

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 34 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

34) integruota sudedamoji dalis – 
pakuotės sudedamoji dalis, kuri gali būti 
atskira nuo pakuotės vieneto pagrindinės 

34) integruota sudedamoji dalis – 
pakuotės sudedamoji dalis, kuri gali būti 
atskira nuo pakuotės vieneto pagrindinės 



PE754.376/ 40

LT

dalies ir gali būti pagaminta iš kitos 
medžiagos, tačiau yra būtina pakuotės 
vienetui ir jo funkcijoms ir vartojant 
produktą nebūtinai turi būti atskirta nuo 
pagrindinio pakuotės vieneto, o pašalinama 
paprastai tuo pačiu metu kaip ir 
atitinkamas pakuotės vienetas, nors 
nebūtinai tuo pačiu šalinimo būdu;

dalies ir gali būti pagaminta iš kitos 
medžiagos, tačiau yra būtina pakuotės 
vienetui ir jo funkcijoms ir nebūtinai turi 
būti atskirta nuo pagrindinio pakuotės 
vieneto, o pašalinama paprastai tuo pačiu 
metu kaip ir atitinkamas pakuotės vienetas, 
nors nebūtinai tuo pačiu šalinimo būdu;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 35 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

35) atskira sudedamoji dalis – pakuotės 
sudedamoji dalis, kuri yra atskira nuo 
pakuotės vieneto pagrindinės dalies ir gali 
būti pagaminta iš kitos medžiagos ir kurią 
reikia visiškai ir galutinai atskirti nuo 
pagrindinio pakuotės vieneto norint 
pasiekti produktą, paprastai pašalinama 
anksčiau nei pakuotės vienetas ir atskirai 
nuo jo;

35) atskira sudedamoji dalis – pakuotės 
sudedamoji dalis, kuri yra atskira nuo 
pakuotės vieneto pagrindinės dalies ir gali 
būti pagaminta iš kitos medžiagos ir kurią 
reikia visiškai ir galutinai atskirti nuo 
pagrindinio pakuotės vieneto, paprastai 
pašalinama anksčiau nei pakuotės vienetas 
ir atskirai nuo jo;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 37 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

37) inovatyvi pakuotė – tam tikros 
formos pakuotė, gaminama naudojant 
naujas medžiagas ir taikant projektavimo ar 
gamybos procesus, kuriais labai 
patobulinamos pakuotės funkcijos (pvz., 
produktų laikymo, apsaugos, tvarkymo, 
pristatymo ar pateikimo) ir kurių daromą 
naudą aplinkai galima įrodyti, išskyrus 
pakuotes, kurios sukuriamos pakeitus 
esamas pakuotes vien tam, kad būtų 
pagerintas produktų pateikimas ir 
rinkodara;

37) inovatyvi pakuotė – tam tikros 
formos pakuotė, gaminama naudojant 
naujas ir novatoriškas medžiagas, įskaitant 
inovatyvius polimerus, ir taikant 
projektavimo ar gamybos procesus, kuriais 
labai patobulinamos pakuotės funkcijos 
(pvz., produktų laikymo, apsaugos, 
tvarkymo, pristatymo) ir kurių visapusiškai 
daromą naudą aplinkai galima įrodyti, 
išskyrus pakuotes, kurios sukuriamos 
pakeitus esamas pakuotes daugiausia tam, 
kad būtų pagerintas produktų pateikimas ir 
rinkodara;



PE754.376/ 41

LT

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 38 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

38) antrinė žaliava – medžiaga, gaunama 
taikant grąžinamojo perdirbimo procesus, 
kuria galima pakeisti pirminę žaliavą;

38) antrinė žaliava – medžiaga, gaunama 
taikant grąžinamojo perdirbimo procesus, 
kuriai atliktos visos reikiamos tikrinimo 
bei rūšiavimo procedūros ir kuria galima 
pakeisti pirminę žaliavą;

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 40 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

40) vartotojų plastiko atliekos – plastiko 
atliekos, susidarančios iš rinkai pateiktų 
plastikinių gaminių;  liestis su jautriais 
produktais skirta pakuotė – pakuotė, skirta 
pakavimo reikmėms, patenkančioms į 
reglamentų Nr. 1831/2003, (EB) 
Nr. 1935/2004, (EB) Nr. 767/2009, (EB) 
Nr. 2009/1223, (ES) 2017/745, (ES) 
2017/746, (ES) 2019/4, (ES) 2019/6, 
Direktyvos 2001/83/EB arba Direktyvos 
2008/68/EB taikymo sritį;

40) vartotojų plastiko atliekos – plastiko 
atliekos, susidarančios iš rinkai pateiktų 
plastikinių gaminių;  liestis su jautriais 
produktais skirta pakuotė – pakuotė, skirta 
pakavimo reikmėms, patenkančioms į 
reglamentų (EB) Nr. 1831/2003, (EB) 
Nr. 1935/2004, (EB) Nr. 767/2009, (EB) 
Nr. 2009/1223, (ES) 2017/745, (ES) 
2017/746, (ES) 2019/4, (ES) 2019/6, 
Direktyvos 2001/83/EB, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2002/46/EB1a arba Direktyvos 2008/68/EB 
taikymo sritį;

______________________
1a 2002 m. birželio 10 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2002/46/EB dėl valstybių narių įstatymų, 
susijusių su maisto papildais, suderinimo 
(OL L 183, 2002 7 12, p. 51).

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 41 punktas



PE754.376/ 42

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

41) kompostuojamoji pakuotė – pakuotė, 
kurią galima fiziškai, chemiškai, termiškai 
ar biologiškai suskaidyti taip, kad didžioji 
gatavo komposto dalis galiausiai suirtų į 
anglies dioksidą, mineralines druskas, 
biomasę ir vandenį, kaip numatyta 47 
straipsnio 4 dalyje, ir kuri netrikdo atskiro 
surinkimo ir kompostavimo proceso ar 
veiklos, į kuriuos ji įtraukiama pramoniniu 
būdu kontroliuojamomis sąlygomis;

41) kompostuojamoji pakuotė – pakuotė, 
kurią galima fiziškai, chemiškai, termiškai 
ar biologiškai suskaidyti taip, kad didžioji 
gatavo komposto dalis galiausiai suirtų į 
anglies dioksidą, mineralines druskas, 
biomasę ir vandenį, kaip numatyta 47 
straipsnio 8 dalyje, ir kuri netrikdo atskiro 
surinkimo ir kompostavimo arba 
anaerobinio skaidymo proceso ar veiklos, į 
kuriuos ji įtraukiama pramoniniu būdu 
kontroliuojamomis sąlygomis, laikantis 
darniuosiuose Europos standartuose 
EN 13432 nustatytų taikytinų 
reikalavimų;

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 41 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

41a) namų kompostuojamoji pakuotė – 
pakuotė, kuri taip pat gali biologiškai 
skaidytis nekontroliuojamomis sąlygomis, 
palyginti su pramoninio masto 
kompostavimo įrenginiais, ir kurios 
kompostavimo procesą atlieka privatūs 
asmenys, siekdami gaminti kompostą savo 
reikmėms.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 41 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

41b) biologinis plastikas – plastikas, 
kurio žaliavos yra pagamintos iš 
biomasės1a;
__________________
1a Komunikatas dėl ES biologinių, 



PE754.376/ 43

LT

biologiškai skaidžių ir kompostuojamų 
plastikų politikos sistemos, 
COM(2022)682 final, 2022 m. lapkričio 
30 d.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 50 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

50) užstatas – nustatyto dydžio pinigų 
suma, kuri neįeina į supakuoto ar supilto į 
tarą produkto kainą, kurią galutinis 
naudotojas sumoka pirkdamas tokį 
supakuotą ar supiltą į tarą produktą, 
įtrauktą į užstato sistemą toje valstybėje 
narėje, ir kurią jis gali atgauti grąžinęs 
pakuotę, už kurią sumokėtas užstatas, į tam 
skirtą surinkimo punktą;

50) užstatas – apibrėžta pinigų suma, 
kuri neįeina į supakuoto ar supilto į tarą 
produkto kainą, kurią galutinis naudotojas 
ar bet kuris kitas asmuo sumoka 
pirkdamas tokį supakuotą ar supiltą į tarą 
produktą, įtrauktą į užstato sistemą toje 
valstybėje narėje, ir kurią jis gali atgauti 
grąžinęs pakuotę, už kurią sumokėtas 
užstatas, į tam skirtą surinkimo punktą;

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 51 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

51) užstato sistema – sistema, pagal kurią 
galutinis naudotojas sumoka užstatą 
pirkdamas į tą sistemą įtrauktą supakuotą 
arba supiltą į tarą produktą ir pagal kurią 
užstatas jam grąžinamas tada, kai pakuotė, 
už kurią sumokėtas užstatas, grąžinama į 
tam skirtą surinkimo punktą;

51) užstato sistema – sistema, pagal kurią 
galutinis naudotojas sumoka užstatą 
pirkdamas į tą sistemą įtrauktą supakuotą 
arba supiltą į tarą produktą ir pagal kurią 
užstatas jam grąžinamas tada, kai pakuotė, 
už kurią sumokėtas užstatas, grąžinama į 
tam skirtą surinkimo punktą arba tinkamai 
dedama į tam tikslui numatytą atliekų 
talpyklą namuose arba viešosiose 
patalpose;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 57 punktas



PE754.376/ 44

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

57) pavojų kelianti pakuotė – pakuotė, 
kuri neatitinka šiame reglamente arba pagal 
jį nustatyto reikalavimo, išskyrus 56 
straipsnio 1 dalyje išvardytus reikalavimus, 
ir todėl gali daryti neigiamą poveikį 
aplinkai arba pakenkti kitiems tuo 
reikalavimu saugomiems viešiesiems 
interesams;

57) pavojų kelianti pakuotė – pakuotė, 
kuri neatitinka šiame reglamente arba pagal 
jį nustatyto reikalavimo, išskyrus 56 
straipsnio 1 dalyje išvardytus reikalavimus, 
ir todėl gali daryti neigiamą poveikį 
aplinkai, sveikatai arba gali pakenkti 
kitiems tuo reikalavimu saugomiems 
viešiesiems interesams;

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės gali nustatyti ir 
daugiau ženklinimo reikalavimų, kuriais 
papildomi 11 straipsnyje nustatyti 
reikalavimai, kad būtų galima 
identifikuoti kitą didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemą ar užstato sistemą 
nei nurodytosios 44 straipsnio 1 dalyje.

Išbraukta.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pakuotė turi būti gaminama taip, kad 
jos medžiagos ar bet kurios sudedamosios 
dalies sudėtyje susirūpinimą keliančių 
cheminių medžiagų būtų kuo mažiau ir kuo 
mažesnėmis koncentracijomis, taip pat ir 
išmetamuosiuose teršaluose bei atlikus 
atliekų tvarkymo operacijas gautuose 
produktuose, kaip antai antrinėse žaliavose, 
pelenuose ar kitose galutinai pašalinti 
skirtose medžiagose.

1. Pakuotė turi būti gaminama taip, kad 
jos medžiagos ar bet kurios sudedamosios 
dalies sudėtyje susirūpinimą keliančių 
cheminių medžiagų būtų kuo mažiau ir kuo 
mažesnėmis koncentracijomis, taip pat ir 
išmetamuosiuose teršaluose bei atlikus 
atliekų tvarkymo operacijas gautuose 
produktuose, kaip antai antrinėse žaliavose, 
pelenuose ar kitose galutinai pašalinti 
skirtose medžiagose, ir atsižvelgiant į 
neigiamą poveikį aplinkai dėl 
mikroplastiko naudojimo.



PE754.376/ 45

LT

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Su maistu besiliečiančios pakuotės, 
kuriose yra sąmoningai pridedamos 
perfluoralkilintos ir polifluoralkilintos 
medžiagos (PFAS), rinkai neteikiamos 
nuo ... [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 18 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos].

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Su maistu besiliečiančios pakuotės, į 
kurias sąmoningai pridedama bisfenolio-
A (BPA, Cas 80-05-7), rinkai neteikiamos 
nuo ... [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 18 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos].

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Atitiktis 2 dalyje nustatytiems 
reikalavimams įrodoma techniniais 
dokumentais, parengiamais pagal VII 
priedą.

3. Atitiktis 1, 2, 2a ir 2b dalyse 
nustatytiems reikalavimams įrodoma 
techniniais dokumentais, parengiamais 
pagal VII priedą.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 dalis



PE754.376/ 46

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Perdirbamumo reikalavimais, kurie 
nustatomi pagal 6 straipsnio 5 dalį 
priimamais deleguotaisiais aktais, 
neribojamas cheminių medžiagų buvimas 
pakuotėse ar pakuočių sudedamosiose 
dalyse dėl priežasčių, susijusių visų pirma 
su chemine sauga. Tuose reikalavimuose, 
kai tinkama, atsižvelgiama į susirūpinimą 
keliančias chemines medžiagas, darančias 
neigiamą poveikį pakuotės, kurių sudėtyje 
jų yra, medžiagų pakartotiniam naudojimui 
ir grąžinamajam perdirbimui, ir prireikus 
nurodomos konkrečios atitinkamos 
cheminės medžiagos ir su jomis susiję 
kriterijai bei apribojimai.

4. Nedarant poveikio 2a ir 2b dalims, 
perdirbamumo reikalavimais, kurie 
nustatomi pagal 6 straipsnio 5 dalį 
priimamais deleguotaisiais aktais, 
neribojamas cheminių medžiagų buvimas 
pakuotėse ar pakuočių sudedamosiose 
dalyse dėl priežasčių, susijusių visų pirma 
su chemine sauga, išskyrus atvejus, kai 
cheminės medžiagos naudojimas 
pakuotėje bet kuriuo jos gyvavimo ciklo 
etapu kelia nepriimtiną riziką žmonių 
sveikatai ar aplinkai. Tuose 
reikalavimuose taip pat atsižvelgiama į 
susirūpinimą keliančias chemines 
medžiagas, kurios daro neigiamą poveikį 
pakuotės, kurių sudėtyje jų yra, medžiagų 
pakartotiniam naudojimui, rūšiavimui ir 
grąžinamajam perdirbimui, ir nurodomos 
konkrečios atitinkamos cheminės 
medžiagos ir su jomis susiję kriterijai bei 
apribojimai.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Visos pakuotės turi būti tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui.

Visos rinkai pateiktos pakuotės turi būti 
tinkamos grąžinamajam perdirbimui pagal 
2 dalį.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) yra projektuojant pritaikytos 
grąžinamajam perdirbimui;

a) yra projektuojant pritaikytos 
grąžinamajam perdirbimui, kaip nustatyta 
Komisijos pagal 4 dalį priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose;



PE754.376/ 47

LT

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) gali būti atliekamas jų didelio masto 
grąžinamasis perdirbimas.

e) jos yra tinkamos didelio masto 
grąžinamajam perdirbimui taikant 
metodiką, nustatytą Komisijos pagal 6 dalį 
priimtuose deleguotuosiuose aktuose.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šios dalies a punktas taikomas nuo 
2030 m. sausio 1 d., e punktas taikomas 
nuo 2035 m. sausio 1 d.

a–d punktai taikomi praėjus 36 
mėnesiams nuo 4 dalyje nurodytų 
deleguotųjų aktų paskelbimo dienos, o e 
punktas taikomas praėjus 36 mėnesiams 
nuo 6 dalyje nurodytų deleguotųjų aktų 
paskelbimo dienos.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Grąžinamajam perdirbimui tinkamos 
pakuotės nuo 2030 m. sausio 1 d. turi 
atitikti grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijus, 
nustatytus pagal 4 dalį priimtais 
deleguotaisiais aktais, o nuo 2035 m. 
sausio 1 d. – ir didelio masto grąžinamojo 
perdirbimo reikalavimus, nustatytus pagal 
6 dalį priimtais deleguotaisiais aktais. Kai 
tokios pakuotės atitinka tuos 
deleguotuosius aktus, jos laikomos 
atitinkančiomis 2 dalies a ir e punktus.

3. Grąžinamajam perdirbimui tinkamos 
pakuotės:



PE754.376/ 48

LT

a) turi atitikti grąžinamajam 
perdirbimui pritaikyto projektavimo 
kriterijus, nustatytus pagal 4 dalį priimtais 
deleguotaisiais aktais, ne vėliau kaip 
praėjus 36 mėnesiams nuo 4 dalyje 
nurodytų deleguotųjų aktų paskelbimo 
dienos, taip pat
b) be šios dalies a punkto, turi atitikti 
didelio masto grąžinamojo perdirbimo 
reikalavimus, nustatytus pagal 6 dalį 
priimtais deleguotaisiais aktais, ne vėliau 
kaip praėjus 36 mėnesiams nuo 6 dalyje 
nurodytų deleguotųjų aktų paskelbimo 
dienos.
Kai tokios pakuotės atitinka tuos 
deleguotuosius aktus, jos laikomos 
atitinkančiomis 2 dalies a ir e punktus.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. 3 dalyje nurodytais kriterijais ir 
reikalavimais nustatoma:
a) kaip perdirbamumo vertinimo 
rezultatas išreiškiamas II priedo 3 
lentelėje nurodytomis A–E perdirbamumo 
klasėmis, remiantis tuo, kokia svoriu 
išreikšta pakuotės vieneto procentinė dalis 
yra tinkama grąžinamajam perdirbimui 
pagal 1 dalį;
b) išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijai, 
įskaitant, kai tinkama, konkrečius 
kokybiško grąžinamojo perdirbimo 
reikalavimus, taikomus kiekvienai iš II 
priedo 1 lentelėje nurodytų pakuočių 
medžiagų ir kategorijų;
c) kiekvienos iš II priedo 1 lentelėje 
nurodytų pakuočių kategorijų atitikties 
atitinkamos klasės reikalavimams sąlygų 
apibūdinimas;



PE754.376/ 49

LT

d) finansinių įnašų, gamintojų 
mokėtinų laikantis 40 straipsnyje 
nurodytų didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigų, diferencijavimas pagal 
atitinkamą pakuočių klasę;
e) kaip vertinamas kiekvienos II priedo 
1 lentelėje nurodytos kategorijos pakuočių 
perdirbamumas dideliu mastu siekiant 
nustatyti atnaujintas perdirbamumo 
klases.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas siekiant 
nustatyti grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijus ir 
grąžinamojo perdirbimo klases remiantis II 
priedo 2 lentelėje nurodytais kriterijais ir 
parametrais, taikomais to priedo 1 lentelėje 
nurodytoms pakuočių kategorijoms, taip 
pat taisykles, pagal kurias finansiniai 
įnašai, gamintojų mokėtini laikantis 40 
straipsnio 1 dalyje nustatytų didesnės 
gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal pakuočių 
grąžinamojo perdirbimo klasę, o 
plastikinių pakuočių atveju – ir pagal 
perdirbtųjų medžiagų procentinę dalį. 
Nustatant grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijus 
atsižvelgiama į pažangiausius surinkimo, 
rūšiavimo ir grąžinamojo perdirbimo 
procesus ir įtraukiamos visos pakuočių 
sudedamosios dalys.

Ne vėliau kaip 2027 m. sausio 1 d. 
Komisija, pasikonsultavusi su pagal 12a 
straipsnį įsteigtu Pakuočių forumu ir 
atsižvelgdama į Europos standartizacijos 
organizacijų parengtus standartus, pagal 
58 straipsnį priima deleguotuosius aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas 
siekiant:

a) nustatyti grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijus ir 
grąžinamojo perdirbimo klases remiantis II 
priedo 2 ir 2a lentelėse nurodytais 
kriterijais ir parametrais, taikomais to 
priedo 1 lentelėje nurodytoms pakuočių 



PE754.376/ 50

LT

kategorijoms. Nustatant grąžinamajam 
perdirbimui pritaikyto projektavimo 
kriterijus atsižvelgiama į pažangiausius 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus ir įtraukiamos visos 
pakuočių sudedamosios dalys; 
b) nustatyti taisykles, pagal kurias 
finansiniai įnašai, gamintojų mokėtini 
laikantis 40 straipsnio 1 dalyje nustatytų 
didesnės gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal pakuočių 
grąžinamojo perdirbimo klasę, o kai 
taikytina – ir pagal perdirbtųjų medžiagų 
procentinę dalį.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais priedo 1 lentelė iš dalies keičiama 
siekiant ją suderinti su mokslo ir technikos 
pažanga, susijusia su medžiagų ir produktų 
projektavimu, surinkimo, rūšiavimo ir 
grąžinamojo perdirbimo infrastruktūra.

Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais II priedo 1 lentelė iš dalies 
keičiama siekiant ją suderinti su mokslo ir 
technikos pažanga, susijusia su medžiagų ir 
produktų projektavimu, surinkimo, 
rūšiavimo ir grąžinamojo perdirbimo 
infrastruktūra.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo 2030 m. sausio 1 d. pakuotė 
nelaikoma tinkama grąžinamajam 
perdirbimui, jeigu ji priskiriama E klasei 
pagal grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus, pagal 4 dalį 
priimtu deleguotuoju aktu nustatytus 
pakuočių kategorijai, kuriai ta pakuotė 
priklauso.

Praėjus 36 mėnesiams nuo 4 dalyje 
nurodytų deleguotųjų aktų paskelbimo 
dienos, pakuotė nelaikoma tinkama 
grąžinamajam perdirbimui, jeigu ji 
priskiriama E klasei pagal grąžinamajam 
perdirbimui pritaikyto projektavimo 
kriterijus, pagal 4 dalį priimtu deleguotuoju 
aktu nustatytus pakuočių kategorijai, kuriai 



PE754.376/ 51

LT

ta pakuotė priklauso.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 5 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Praėjus 96 mėnesiams nuo 4 dalyje 
nurodytų deleguotųjų aktų paskelbimo 
dienos, pakuotė nelaikoma tinkama 
grąžinamajam perdirbimui, jeigu ji 
priskiriama D ar žemesnei klasei pagal 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus, pagal 4 dalį 
priimtu deleguotuoju aktu nustatytus 
pakuočių kategorijai, kuriai ta pakuotė 
priklauso.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 5 dalies 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Praėjus 36 mėnesiams nuo 6 dalyje 
nurodytų deleguotųjų aktų paskelbimo 
dienos, pakuotė nelaikoma tinkama 
grąžinamajam perdirbimui, jei ji 
neatitinka didelio masto grąžinamojo 
perdirbimo reikalavimų, nustatytų pagal 6 
dalį priimtais deleguotaisiais aktais.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šie kriterijai grindžiami bent II priedo 2 
lentelėje nurodytais parametrais.

Išbraukta.



PE754.376/ 52

LT

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 6 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Komisija nustato kiekvienai iš II 
priedo 1 lentelėje nurodytų pakuočių rūšių 
taikytiną metodiką, skirtą vertinti, ar 
pakuotė yra tinkama didelio masto 
grąžinamajam perdirbimui. Ta metodika 
pagrindžiama bent šiais elementais:

6. Ne vėliau kaip per 60 mėnesių nuo 4 
dalyje nurodytų deleguotųjų aktų 
paskelbimo dienos Komisija pagal 58 
straipsnį priima deleguotuosius aktus, 
kuriais papildomas šis reglamentas, 
kiekvienai iš II priedo 1 lentelėje nurodytų 
pakuočių rūšių, kad būtų nustatyta 
metodika, skirta vertinti, ar pakuotė yra 
tinkama didelio masto grąžinamajam 
perdirbimui. Ta metodika pagrindžiama 
bent šiais elementais:

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 6 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) visoje Sąjungoje ir kiekvienoje 
valstybėje narėje atskirai surenkamų 
pakuočių atliekų kiekiais pagal II priedo 1 
lentelėje nurodytas pakuočių medžiagas;

b) visoje Sąjungoje ir kiekvienoje 
valstybėje narėje atskirai surenkamų 
pakuočių atliekų kiekiais pagal II priedo 1 
lentelėje nurodytas pakuočių medžiagas, 
atsižvelgiant į valstybių narių pareigas 
pagal šio reglamento 43 straipsnį;

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 6 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) visoje Sąjungoje įdiegtais kiekvienos 
II priedo 1 lentelėje nurodytos rūšies 
pakuočių rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo infrastruktūros pajėgumais.

d) visoje Sąjungoje įdiegtais kiekvienos 
II priedo 1 lentelėje nurodytos rūšies 
pakuočių rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo infrastruktūros pajėgumais, 
atsižvelgiant į valstybių narių pareigas 
pagal šio reglamento 43 straipsnį.



PE754.376/ 53

LT

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 6 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a–d punktuose nurodyti duomenys turi 
būti vieši ir lengvai prieinami visuomenei.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. 3 dalyje nurodytais kriterijais ir 
reikalavimais nustatoma:

Išbraukta.

a) kaip perdirbamumo vertinimo 
rezultatas išreiškiamas II priedo 3 
lentelėje apibūdintomis A–E 
perdirbamumo klasėmis, remiantis tuo, 
kokia svoriu išreikšta pakuotės vieneto 
procentinė dalis yra tinkama 
grąžinamajam perdirbimui pagal 1 dalį;
b) išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijai, taikomi 
kiekvienai iš II priedo 1 lentelėje 
nurodytų pakuočių medžiagų ir 
kategorijų;
c) kiekvienos iš II priedo 1 lentelėje 
nurodytų pakuočių kategorijų atitikties 
atitinkamos klasės reikalavimams sąlygų 
apibūdinimas;
d) finansinių įnašų, gamintojų 
mokėtinų laikantis 40 straipsnyje 
nurodytų didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigų, diferencijavimas pagal 
atitinkamą pakuočių klasę;
e) kaip vertinamas kiekvienos II priedo 
1 lentelėje nurodytos kategorijos pakuočių 
perdirbamumas dideliu mastu siekiant 
nuo 2035 m. nustatyti atnaujintas 
perdirbamumo klases.



PE754.376/ 54

LT

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Kai įrodoma, kad tai yra naudinga 
aplinkai ir techniškai įmanoma, valstybės 
narės, visų pirma rengdamos pagal 44 
straipsnį nustatytas sistemas, gali teikti 
pirmenybę tokiam pakuočių 
grąžinamajam perdirbimui, kurį vykdant 
jas būtų galima perdirbti ir naudoti tokiu 
pačiu būdu ir panašiai paskirčiai, 
minimaliai prarandant kiekį, kokybę ar 
funkciją, o gamintojai, kurie privalo 
laikytis perdirbtų medžiagų kiekio tikslų, 
galėtų naudotis sąžininga prieiga prie 
medžiagų, gautų iš perdirbtų pakuočių.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 8 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atitiktis 2 ir 3 dalyse nustatytiems 
reikalavimams įrodoma techniniais 
dokumentais, parengiamais dėl pakuotės, 
kaip nustatyta VII priede.

Atitiktis 2 ir 3 dalyse nustatytiems 
reikalavimams įrodoma techniniais 
dokumentais, parengiamais dėl pakuotės, 
kaip nustatyta VII priede, ir atsižvelgiama į 
šiuos elementus:

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 8 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei pakuotės vienete yra integruotų 
sudedamųjų dalių, vertinant atitiktį 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijams ir perdirbamumo 
dideliu mastu reikalavimams įtraukiamos 
visos integruotos sudedamosios dalys.

a) jei pakuotės vienete yra integruotų 
sudedamųjų dalių, vertinant atitiktį 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijams ir perdirbamumo 
dideliu mastu reikalavimams įtraukiamos 
visos integruotos sudedamosios dalys;



PE754.376/ 55

LT

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 8 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei pakuotės vienete yra atskirų 
sudedamųjų dalių, kiekvienos atskiros 
sudedamosios dalies atitikties 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo reikalavimams ir 
perdirbamumo dideliu mastu 
reikalavimams vertinimas atliekamas 
atskirai.

b) jei pakuotės vienete yra atskirų 
sudedamųjų dalių, kiekvienos atskiros 
sudedamosios dalies atitikties 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo reikalavimams ir 
perdirbamumo dideliu mastu 
reikalavimams vertinimas atliekamas 
atskirai. Jei integruotą pakuotės vieneto 
sudedamąją dalį galima lengvai atskirti 
rankomis ir vartotojui yra pateiktos 
aiškios instrukcijos, bendras 
perdirbamumo kriterijus yra kiekvienos 
atskiros sudedamosios dalies vertinimų 
derinys;

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 8 dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Visos pakuotės vieneto sudedamosios 
dalys turi būti suderinamos su 
pažangiausiais surinkimo, rūšiavimo ir 
grąžinamojo perdirbimo procesais ir neturi 
kliudyti pakuotės vieneto pagrindinės 
dalies perdirbamumui.

c) visos pakuotės vieneto sudedamosios 
dalys turi būti suderinamos su 
pažangiausiais surinkimo, rūšiavimo ir 
grąžinamojo perdirbimo procesais ir neturi 
kliudyti pakuotės vieneto pagrindinės 
dalies perdirbamumui.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 9 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo 2030 m. sausio 1 d., nukrypstant nuo 
2 ir 3 dalių, inovatyvios pakuotės gali būti 

Praėjus 36 mėnesiams nuo 4 dalyje 
nurodytų deleguotųjų aktų paskelbimo 



PE754.376/ 56

LT

pateikiamos rinkai laikotarpiui, ne 
ilgesniam kaip 5 metai po kalendorinių 
metų, kuriais jos pateiktos rinkai, pabaigos.

dienos ir nukrypstant nuo šiame 
straipsnyje numatytų reikalavimų, 
inovatyvios pakuotės gali būti pateikiamos 
rinkai laikotarpiui, ne ilgesniam kaip 5 
metai po kalendorinių metų, kuriais jos 
pateiktos rinkai, pabaigos.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 9 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija nuolat stebi pirmoje pastraipoje 
nurodytos leidžiančios nukrypti nuostatos 
poveikį rinkai pateikiamų pakuočių 
kiekiui. Komisija, kai tinkama, siekdama 
iš dalies pakeisti pirmą pastraipą, priima 
pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 9 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai naudojamasi šia nukrypti leidžiančia 
nuostata, kartu su inovatyvia pakuote 
pateikiami VII priede nurodyti techniniai 
dokumentai, kuriais įrodomas jos 
inovatyvus pobūdis ir tai, kad ji atitinka šio 
reglamento 3 straipsnio 34 punkte pateiktą 
apibrėžtį.

Kartu su inovatyvia pakuote pateikiami VII 
priede nurodyti techniniai dokumentai, 
kuriais įrodomas jos inovatyvus pobūdis, 
jos teikiama bendra nauda aplinkai ir tai, 
kad ji atitinka šio reglamento 3 straipsnio 
37 punkte pateiktą apibrėžtį.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 9 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasibaigus pirmoje pastraipoje nurodytam 
laikotarpiui, kartu su tokia pakuote 

Pasibaigus pirmoje pastraipoje nurodytam 
laikotarpiui, kartu su tokia pakuote 



PE754.376/ 57

LT

pateikiami 8 dalyje nurodyti techniniai 
dokumentai.

pateikiami 8 dalyje nurodyti techniniai 
dokumentai ir todėl ji visiškai atitinka 
šiame straipsnyje nustatytus reikalavimus.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Iki 2034 m. gruodžio 31 d. šis 
straipsnis netaikomas:

10. Nepraėjus 72 mėnesiams nuo 6 
dalyje nurodytų deleguotųjų aktų 
paskelbimo dienos šis straipsnis 
netaikomas:

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) liestis su jautriais produktais skirtoms 
plastikinėms medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Reglamentas (ES) 
2017/745, pakuotėms;

b) liestis su jautriais produktais skirtoms 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Reglamentas (ES) 2017/745, pakuotėms;

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) liestis su jautriais produktais skirtoms 
plastikinėms in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Reglamentas (ES) 2017/746, pakuotėms.

c) liestis su jautriais produktais skirtoms 
in vitro diagnostikos medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Reglamentas (ES) 
2017/746, pakuotėms.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies c a punktas (naujas)



PE754.376/ 58

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) liestis su jautriais produktais 
skirtoms kūdikių pradinio maitinimo 
mišinių ir tolesnių maitinimo mišinių, 
perdirbtų grūdinių maisto produktų, 
kūdikiams skirtų maisto produktų ir 
specialiosios medicininės paskirties 
maisto produktų, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) Nr. 609/2013 1 
straipsnio a, b ir c punktuose, pakuotėms.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a. Komisija įvertina poreikį pratęsti 
pagal 10 dalį nustatytos leidžiančios 
nukrypti nuostatos galiojimą. Atliekant šį 
vertinimą atsižvelgiama į turimas 
atitinkamų reguliavimo institucijų 
mokslines gaires, mokslo ir technikos 
pažangą, tinkamų perdirbti medžiagų 
prieinamumą ir kainas. Tuo remdamasi ir 
pasikonsultavusi su atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais, Komisija 
prireikus pateikia pasiūlymą dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 11 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11. Finansiniai įnašai, gamintojų 
mokėtini laikantis 40 straipsnyje nurodytų 
didesnės gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal perdirbamumo 
klasę, kaip nustatyta pagal šio straipsnio 4 
ir 6 dalyse nurodytus deleguotuosius aktus, 
o plastikinių pakuočių atveju – ir pagal 7 

11. Finansiniai įnašai, gamintojų 
mokėtini laikantis 40 straipsnyje nurodytų 
didesnės gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal perdirbamumo 
klasę, kaip nustatyta pagal šio straipsnio 4 
ir 6 dalyse nurodytus deleguotuosius aktus, 
o plastikinių pakuočių atveju – ir pagal 7 



PE754.376/ 59

LT

straipsnio 6 dalį. straipsnio 6 dalį. Finansiniai įnašai pagal 
Direktyvos 2008/98/EB 8a straipsnį 
skiriami tokio tipo pakuočių, už kurias jie 
mokami, vadovaujantis II priedo 1 
lentelėje nustatytomis kategorijomis, 
surinkimo, rūšiavimo ir perdirbimo 
infrastruktūros grynosioms išlaidoms 
finansuoti.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a straipsnis
Inertiškos pakuotės

Ne vėliau kaip 2029 m. sausio 1 d. 
Komisijai pagal 21a straipsnį priima 
deleguotuosius aktus tam, kad būtų 
papildytas šis reglamentas, kai yra būtina 
įveikti bet kokius sunkumus, iškilusius 
taikant šio reglamento nuostatas, ypač 
inertinėms pakuočių medžiagoms, 
pateiktoms Sąjungoje į rinką labai mažais 
kiekiais (t. y. apie 0,1 % svorio).

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. pakuotės 
vieneto plastikinėje dalyje turi būti toliau 
nurodyta minimali perdirbtųjų medžiagų, 
gautų iš vartotojų plastiko atliekų, 
procentinė dalis:

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. pakuotės, 
pateiktos rinkai, plastikinėje dalyje, 
išskyrus atvejus, kai dėl to nesilaikoma 
Sąjungos lygmeniu nustatytų maisto 
saugos reikalavimų, turi būti toliau 
nurodyta minimali perdirbtųjų medžiagų, 
gautų iš vartotojų plastiko atliekų, 
procentinė dalis pagal II priedo 1 lentelėje 
nurodytą pakuotės formą, apskaičiuota 
kaip gamyklos metinis vidurkis:



PE754.376/ 60

LT

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) liestis su jautriais produktais skirtose 
pakuotėse, kurių pagrindinė sudedamoji 
dalis yra polietileno tereftalatas (PET), – 
30 proc.;

a) liestis su jautriais produktais skirtose 
pakuotėse, kurių pagrindinė sudedamoji 
dalis yra polietileno tereftalatas (PET), 
išskyrus vienkartinius gėrimų butelius, – 
30 proc.;

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) liestis su jautriais produktais skirtose 
pakuotėse, gaminamose iš kitų nei PET 
plastikinių medžiagų, išskyrus 
vienkartinius plastikinius gėrimų 
butelius, – 10 proc.;

b) liestis su jautriais produktais skirtose 
pakuotėse, gaminamose iš kitų nei PET 
plastikinių medžiagų, išskyrus 
vienkartinius plastikinius gėrimų 
butelius, – 7,5 proc.;

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) kitose nei a, b ir c punktuose 
nurodytose pakuotėse – 35 proc.

d) kitose nei a, b ir c punktuose 
nurodytose plastikinėse pakuotėse – 
35 proc.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo 2040 m. sausio 1 d. pakuotės 
vieneto plastikinėje dalyje turi būti toliau 

2. Nuo 2040 m. sausio 1 d. pakuotės 
plastikinėje dalyje turi būti toliau nurodyta 



PE754.376/ 61

LT

nurodyta minimali perdirbtųjų medžiagų, 
gautų iš vartotojų plastiko atliekų, 
procentinė dalis:

minimali perdirbtųjų medžiagų, gautų iš 
vartotojų plastiko atliekų, procentinė dalis 
pagal pakuočių formą, kaip nurodyta II 
priedo 1 lentelėje, tenkanti gamyklai per 
metus:

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) liestis su jautriais produktais 
skirtose pakuotėse, gaminamose iš kitų 
nei PET plastikinių medžiagų – 25 proc.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Ekonominės veiklos vykdytojai 
atleidžiami nuo pareigos siekti 1 ir 2 
dalyse nustatytų tikslų, jei per 
kalendorinius metus jie atitinka labai 
mažos įmonės apibrėžtį, išdėstytą 
Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB1a.

__________________
1a 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija dėl labai mažų, mažųjų ir 
vidutinių įmonių apibrėžties (OL L 124, 
2003 5 20, p. 36).

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) liestis su jautriais produktais skirtoms b) liestis su jautriais produktais skirtoms 



PE754.376/ 62

LT

plastikinėms medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Reglamentas (ES) 
2017/745, pakuotėms;

plastikinėms medicinos priemonių arba 
priemonių, skirtų išimtinai moksliniams 
tyrimams, ir tiriamųjų priemonių, kurioms 
taikomas Reglamentas (ES) 2017/745, 
pakuotėms;

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms kūdikiams ir 
mažiems vaikams skirtų maisto produktų 
ir specialiosios medicininės paskirties 
maisto produktų pakuotėms, taip pat 
gėrimų ir maisto produktų, kurie 
paprastai naudojami mažiems vaikams, 
kaip apibrėžta Reglamento (ES) 
Nr. 609/2013 1 straipsnio a, b ir c 
punktuose, pakuotėms;

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies d b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

db) atsargų, sudedamųjų dalių ir 
pirminių pakuočių sudedamųjų dalių, 
skirtų vaistų gamybai pagal Direktyvą 
2001/83/EB ir veterinarinių vaistų 
gamybai pagal Reglamentą (ES) 2019/6, 
pakuotėms, kai tokios pakuotės turi 
atitikti vaisto kokybės standartus.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 dalis



PE754.376/ 63

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. 1 ir 2 dalys netaikomos 
kompostuojamosioms plastikinėms 
pakuotėms.

4. 1 ir 2 dalys netaikomos:

a) kompostuojamoms plastikinėms 
pakuotėms;
b) ant pakuočių naudojamiems 
rašalams, adhezyvams, dažams, lakams ir 
politūroms;
c) bet kokioms plastikinėms dalims, 
sudarančioms mažiau nei 5 proc. viso 
pakuotės vieneto bendros masės.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Valstybės narės užtikrina, kad būtų 
sukurta visapusiška surinkimo ir 
rūšiavimo infrastruktūra, kuria būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos 
grąžinamajam perdirbimui ir užtikrintas 
grąžinamajam perdirbimui skirtų plastiko 
žaliavų prieinamumas.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Atitiktis 1 ir 3 dalyse nustatytiems 
reikalavimams įrodoma pateikiant VII 
priede nurodytą techninę informaciją apie 
pakuotes.

5. Atitiktį 1 ir 3 dalyse nustatytiems 
reikalavimams ekonominės veiklos 
vykdytojai įrodo pateikdami VII priede 
nurodytą techninę informaciją apie 
pakuotes.

Pakeitimas 131



PE754.376/ 64

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
7 b straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Komisijai suteikiami įgaliojimai ne 
vėliau kaip 2026 m. gruodžio 31 d. priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatoma 
plastikinės pakuotės vienetui tenkančios iš 
vartotojų plastiko atliekų gautų perdirbtųjų 
medžiagų procentinės dalies apskaičiavimo 
ir tikrinimo metodika ir VII priede 
nurodytų techninių dokumentų forma. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
59 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

7. Ne vėliau kaip 2026 m. gruodžio 
31 d. Komisija pagal 58 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas nustatant iš 
vartotojų plastiko atliekų gautų perdirbtųjų 
medžiagų procentinės dalies apskaičiavimo 
ir tikrinimo metodiką ir VII priede 
nurodytų techninių dokumentų formą. 
Tuose deleguotuosiuose aktuose 
atsižvelgiama į perdirbimo proceso 
poveikį aplinkai.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Nuo 2029 m. sausio 1 d. perdirbtųjų 
medžiagų procentinė dalis pakuotėse pagal 
1 dalį apskaičiuojama ir tikrinama laikantis 
7 dalyje nurodytu įgyvendinimo aktu 
nustatytų taisyklių.

8. Nuo 2029 m. sausio 1 d. perdirbtųjų 
medžiagų procentinė dalis pakuotėse pagal 
1 dalį apskaičiuojama ir tikrinama laikantis 
7 dalyje nurodytu deleguotuoju aktu 
nustatytų taisyklių.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2028 m. sausio 1 d. 
Komisija įvertina poreikį priimti 
nuostatas, leidžiančias konkrečių 
plastikinių pakuočių atveju nukrypti nuo 1 
dalies b ir d punktuose nustatytos 
minimalios procentinės dalies, arba 
peržiūrėti 3 dalyje nustatytą konkrečioms 
plastikinėms pakuotėms taikomą nukrypti 
leidžiančią nuostatą.

Ne vėliau kaip 2032 m. sausio 1 d. 
Komisija įvertina padėtį, susijusią su 
perdirbtų pakuočių medžiagų naudojimu 
plastikuose, daugiausia dėmesio skirdama 
perdirbto plastiko trūkumui arba 
neigiamam poveikiui žmonių ar gyvūnų 
sveikatai, aprūpinimo maistu užtikrinimui 
ar aplinkai, kai nėra tinkamų perdirbimo 
technologijų plastikinėms pakuotėms 



PE754.376/ 65

LT

perdirbti, nes joms negauta leidimo pagal 
atitinkamas Sąjungos taisykles arba jos 
nepakankamai įdiegtos praktikoje, arba 
nėra pakankamai efektyvios išteklių 
naudojimo ir energijos vartojimo 
požiūriu.

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 2 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nustatyti nuo 1 dalies b ir d 
punktuose nustatytos minimalios 
procentinės dalies taikymo srities, taikymo 
laiko ar lygio nukrypti leidžiančias 
nuostatas, taikomas konkrečioms 
plastikinėms pakuotėms ir, jei tikslinga,

a) nustatyti nuo 2 dalies nustatytos 
minimalios procentinės dalies taikymo 
srities, taikymo laiko ar lygio nukrypti 
leidžiančias nuostatas,

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 2 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) pakoreguoti 1 ir 2 dalyse nustatytus 
tikslus,

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

kai nėra plastikinėms pakuotėms perdirbti 
tinkamų grąžinamojo perdirbimo 
technologijų, nes joms negauta leidimo 
pagal atitinkamas Sąjungos taisykles arba 
jos nepakankamai įdiegtos praktikoje.

Išbraukta.



PE754.376/ 66

LT

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti deleguotąjį 
aktą, kuriuo iš dalies keičiamos 1 ir 2 
dalys atitinkamai patikslinant minimalias 
procentines dalis, kai tai yra pagrįsta, nes 
trūksta konkrečių rūšių perdirbto plastiko 
ar jo neįmanoma gauti už prieinamą 
kainą ir tai gali daryti neigiamą poveikį 
žmonių ar gyvūnų sveikatai, aprūpinimo 
maistu užtikrinimui ar aplinkai, ir dėl tos 
priežasties pernelyg sunku laikytis 
reikalavimų dėl 1 ir 2 dalyse nustatytų 
perdirbtųjų medžiagų minimalių 
procentinių dalių. Vertindama tokio 
pakeitimo pagrįstumą Komisija įvertina 
fizinių ar juridinių asmenų prašymus, 
prie kurių turi būti pridėta aktuali 
informacija ir duomenys apie padėtį 
rinkoje, susijusią su tokiomis vartotojų 
plastiko atliekomis, ir patikimiausius 
turimus susijusio pavojaus žmonių ar 
gyvūnų sveikatai, aprūpinimo maistu 
užtikrinimui ar aplinkai įrodymus.

Išbraukta.

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 11 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11a. Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 
31 d. Komisija paskelbia ataskaitą, kurioje 
įvertinama galimybė nustatyti biologinės 
kilmės plastiko žaliavų naudojimo 
pakuotėse tikslus, kad būtų pasiekti 
7 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatyti tikslai.
Kai tikslinga, remdamasi 1 dalyje 
nurodyta ataskaita, Komisija pateikia 
pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 



PE754.376/ 67

LT

priimamo akto, kuriuo:
a) nustatomi biologinės kilmės plastiko 
žaliavų naudojimo pakuotėse tikslai;
b) atsižvelgiant į Direktyvos (ES) 
2018/2001 29 straipsnyje nustatytus 
esamus tvarumo kriterijus nustatomi 
biologinių plastikinių žaliavų tvarumo 
reikalavimai, kad būtų galima prisidėti 
prie tikslų įgyvendinimo;
c) numatoma galimybė pasiekti ne 
daugiau kaip 50 proc. 7 straipsnio 1 ir 2 
dalyse nustatytų tikslų naudojant 
biologinės kilmės plastiko žaliavas.

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] turi būti 
užtikrinta, kad 3 straipsnio 1 dalies f ir g 
punktuose nurodytos pakuotės, ant vaisių 
ir daržovių klijuojamos lipnios etiketės ir 
labai lengvi plastikiniai pirkinių maišeliai 
būtų tinkami kompostuoti pramoniniu 
būdu kontroliuojamomis sąlygomis 
biologinių atliekų apdorojimo įrenginiuose.

1. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 36 mėnesiai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] turi būti 
užtikrinta, kad 3 straipsnio 1 dalies f 
punkte nurodytos pakuotės ir ant vaisių ir 
daržovių klijuojamos lipnios etiketės būtų 
tinkami kompostuoti namų sąlygomis 
arba pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis biologinių atliekų apdorojimo 
įrenginiuose.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Ne vėliau kaip ... [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 36 mėnesiai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos] turi 
būti užtikrinta, kad labai lengvi 
plastikiniai pirkinių maišeliai, reikalingi 
higienos sumetimais arba pateikiami kaip 
nesupakuotų maisto produktų pirminė 



PE754.376/ 68

LT

pakuotė, kai tai padeda išvengti maisto 
švaistymo, būtų tinkami kompostuoti 
pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis biologinių atliekų apdorojimo 
įrenginiuose, todėl juos būtų leidžiama 
surinkti biologinių atliekų talpyklose.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kai yra įdiegtos tinkamos atliekų 
surinkimo sistemos ir įrengta atliekų 
tvarkymo infrastruktūra kuriomis 
naudojantis galima užtikrinti, kad 1 dalyje 
nurodytos pakuotės patektų į organinių 
atliekų tvarkymo srautą, valstybės narės 
turi teisę reikalauti, kad lengvieji 
plastikiniai pirkinių maišeliai būtų pirmą 
kartą tiekiami jų rinkai tik jei galima 
įrodyti, kad tie maišeliai yra pagaminti tik 
iš biologiškai skaidžių plastiko polimerų, 
tinkamų kompostuoti pramoniniu būdu 
kontroliuojamomis sąlygomis.

2. Kai yra įdiegtos tinkamos atliekų 
surinkimo sistemos ir įrengta atliekų 
tvarkymo infrastruktūra kuriomis 
naudojantis galima užtikrinti, kad 1 dalyje 
nurodytos pakuotės patektų į organinių 
atliekų tvarkymo srautą, valstybės narės, 
įgyvendinusios Direktyvos 2008/98/EB 
22 straipsnį, turi teisę reikalauti, kad 
lengvieji plastikiniai pirkinių maišeliai 
būtų pirmą kartą tiekiami jų rinkai tik jei 
galima įrodyti, kad tie maišeliai yra 
pagaminti tik iš biologiškai skaidžių 
plastiko polimerų, tinkamų kompostuoti 
pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis.

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] turi būti 
užtikrinta, kad kitų nei 1 ir 2 dalyse 
nurodytų pakuočių, įskaitant iš biologiškai 
skaidžių plastiko polimerų pagamintas 
pakuotes, medžiagas būtų galima perdirbti 
nedarant poveikio kitų atliekų srautų 
perdirbamumui.

3. Ne vėliau kaip ... [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 36 mėnesiai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] turi būti 
užtikrinta, kad kitų nei 1 ir 2 dalyse 
nurodytų pakuočių, įskaitant iš biologiškai 
skaidžių plastiko polimerų ir kitų 
biologiškai skaidžių medžiagų pagamintas 
pakuotes, medžiagas būtų galima perdirbti 
pagal 6 straipsnį, nedarant poveikio kitų 



PE754.376/ 69

LT

atliekų srautų perdirbamumui.

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Nukrypstant nuo 8 straipsnio 3 
dalies, valstybėms narėms suteikiama 
galimybė reikalauti, kad jų teritorijoje 
tinkamos kompostuoti pakuotės galėtų 
būti perdirbamos taikant biologinių 
atliekų srauto procesą.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais šio straipsnio 
1 ir 2 dalys iš dalies keičiamos tose dalyse 
nurodytas pakuočių rūšis papildant kitomis 
pakuočių rūšimis, kai tai pagrįsta ir 
tikslinga dėl technologijų ir 
reglamentavimo pokyčių, turinčių įtakos 
kompostuojamųjų pakuočių šalinimui, ir 
laikantis III priede nustatytų sąlygų.

5. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai pasikonsultavus su 
ekspertų grupėmis priimti deleguotuosius 
aktus, kuriais šio straipsnio 1, 1a ir 2 dalys 
iš dalies keičiamos tose dalyse nurodytas 
pakuočių rūšis papildant kitomis pakuočių 
rūšimis, kai tai pagrįsta ir tikslinga dėl 
technologijų ir reglamentavimo pokyčių, 
įskaitant dėl tinkamumo kompostuoti 
ženklinimo, turinčių įtakos 
kompostuojamųjų pakuočių šalinimui, ir 
laikantis III priede nustatytų sąlygų.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Ne vėliau kaip 2025 m. gegužės 
31 d. Komisija paprašo Europos 
standartizacijos organizacijų atnaujinti 



PE754.376/ 70

LT

darnųjį standartą EN 13432 „Pakuotės. 
Pūdymo ir biologinio irimo būdu 
atgaunamų pakuočių reikalavimai. 
Bandymo schema ir galutinio pakuočių 
priėmimo vertinimo kriterijai“.
Ne vėliau kaip 2025 m. gegužės 31 d. 
Komisija taip pat paprašo Europos 
standartizacijos organizacijų parengti 
darniuosius standartus, kuriuose 
nustatomos išsamios šiame straipsnyje 
nustatytų kompostuojamosioms 
pakuotėms taikomų reikalavimų techninės 
specifikacijos.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pakuotė projektuojama taip, kad jos 
svoris ir tūris būtų sumažinti iki 
minimumo, būtino jos funkcijai užtikrinti, 
atsižvelgiant į medžiagą, iš kurios ji 
pagaminta.

1. Ne vėliau kaip 2030 m. sausio 1 d. 
pakuotė projektuojama taip, kad jos svoris 
ir tūris būtų sumažinti iki minimumo, 
būtino jos funkcijoms, kaip nurodyta IV 
priedo 1 dalyje, užtikrinti, atsižvelgiant į 
formą ir medžiagą, iš kurios ji pagaminta.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pakuotės, kurios nėra būtinos 
atitikčiai bet kuriems iš IV priede nustatytų 
eksploatacinių kriterijų užtikrinti, ir 
pakuotės, turinčios savybių, kuriomis 
siekiama tik sudaryti įspūdį, kad produkto 
kiekis yra didesnis, įskaitant dvigubas 
sieneles, netikrus dugnus ir nebūtinus 
sluoksnius, nepateikiamos rinkai, išskyrus 
atvejus, kai tokiam pakuotės modeliui 
taikomi su Sąjungos teisės aktais saugoma 
geografinės kilmės nuoroda susiję 

2. Pakuotės, kurios nėra būtinos 
atitikčiai bet kuriems iš IV priede nustatytų 
eksploatacinių kriterijų užtikrinti, ir 
pakuotės, turinčios savybių, kuriomis 
siekiama tik sudaryti įspūdį, kad produkto 
kiekis yra didesnis, įskaitant dvigubas 
sieneles, netikrus dugnus ir nebūtinus 
sluoksnius, nepateikiamos rinkai, išskyrus 
atvejus, kai tokiam pakuotės modeliui 
taikomi su geografinės kilmės nuorodomis 
pagal Sąjungos teisės aktus arba teisine 



PE754.376/ 71

LT

reikalavimai. apsauga pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 6/2002 susiję reikalavimai.

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Ne vėliau kaip ... [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 36 mėnesiai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos] 
Komisija paprašo Europos 
standartizacijos organizacijų atitinkamai 
parengti arba atnaujinti darniuosius 
standartus, kuriuose nustatoma atitikties 
pakuočių kiekio mažinimo reikalavimams 
pagal šį reglamentą apskaičiavimo ir 
matavimo metodika. Tokiuose 
standartuose turėtų būti nurodytos 
įprasčiausių tipų ir formatų pakuočių 
didžiausios tinkamos svorio ir tūrio ribos, 
o prireikus – taip pat sienelių storis ir 
didžiausia tuščia ertmė.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) bet kokie bandymų rezultatai, tyrimai 
ar kiti aktualūs šaltiniai, kuriais remiamasi 
vertinant minimalų būtiną pakuotės tūrį ar 
svorį.

c) bet kokie bandymų rezultatai, tyrimai 
ar kiti aktualūs šaltiniai, tokie kaip 
modeliavimas ir imitavimas, kuriais 
remiamasi vertinant minimalų būtiną 
pakuotės tūrį ar svorį.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalies 2 a pastraipa (nauja)



PE754.376/ 72

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

22 straipsnio 3 dalyje nurodytoms labai 
mažoms įmonėms netaikomos šioje dalyje 
nustatytos pareigos.

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pakuotė laikoma daugkartine, jeigu ji 
atitinka šias sąlygas:

1. Pateikiama rinkai pakuotė laikoma 
daugkartine, jeigu ji atitinka šias sąlygas:

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) yra sukurta, suprojektuota ir 
pateikiama rinkai siekiant tikslo ją 
pakartotinai naudoti arba pakartotinai 
pripildyti;

a) yra sukurta, suprojektuota ir 
pateikiama rinkai siekiant tikslo ją daug 
kartų pakartotinai naudoti;

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) yra sukurta ir suprojektuota taip, kad 
įprastai nuspėjamomis naudojimo 
sąlygomis būtų galima įvykdyti kuo 
daugiau reisų ar naudojimo ciklų;

b) yra sukurta ir suprojektuota taip, kad 
įprastai nuspėjamomis naudojimo 
sąlygomis būtų galima įvykdyti kuo 
daugiau naudojimo ciklų;

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies h a punktas (naujas)



PE754.376/ 73

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) atitinka vartotojų sveikatos, saugos 
ir higienos reikalavimus.

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Ne vėliau kaip ... [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos] 
Komisija priima deleguotąjį aktą, kuriuo 
nustatomas 1 dalies b punkte nurodytas 
minimalus daugkartinių pakuočių 
naudojimo ciklų skaičius skirtingoms ir 
atitinkamoms medžiagų ir pakuočių 
kategorijoms.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
10 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10b straipsnis
Teisinga pertvarka

Nuo 2025 m. valstybės narės kas dvejus 
metus vykdo poveikio užimtumui 
vertinimus, kuriais įvertinamas šiame 
reglamente nustatytų pareigų poveikis 
sukurtų, pertvarkytų ir panaikintų darbo 
vietų skaičiui, taip pat įgūdžių ir gebėjimų 
prognozavimui, darbo sąlygoms, įskaitant 
profesinę saugą ir sveikatą, bei lyčių 
lygybei nacionaliniu ir regioniniu 
lygmenimis visuose sektoriuose, kuriems 
taikomas šis reglamentas, ir pateikia juos 
Komisijai ir Europos Parlamentui. 
Poveikio užimtumui vertinimuose 
nurodoma, kaip valstybė narė ketina 



PE754.376/ 74

LT

atsižvelgti į vertinimo išvadas taikydama 
teisėkūros ir ne teisėkūros priemones, 
įskaitant viešojo ir privačiojo sektorių 
investicijas.
Prieš pateikdamos poveikio užimtumui 
vertinimus Komisijai ir Europos 
Parlamentui, valstybės narės apie tuos 
vertinimus informuoja nacionalinius 
socialinius partnerius, atstovaujančius 
darbuotojams ir darbdaviams sektoriuose, 
kuriems taikomas šis reglamentas, ir tuo 
klausimu konsultuojasi su jais.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – 
42 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo] pakuotės ženklinamos ženklu, 
kuriame pateikiama informacija apie jų 
sudėtyje esančias medžiagas. Ši pareiga 
neapima transportavimo pakuočių. Tačiau 
ji taikoma elektroninės prekybos siuntų 
pakuotėms.

Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – 
24 mėnesiai nuo 5 ir 6 dalyse nurodytų 
įgyvendinimo aktų priėmimo] rinkai 
pateikiamos pakuotės ženklinamos ženklu, 
kuriame pateikiama informacija apie jų 
sudėtyje esančias medžiagas, kad 
vartotojams būtų lengviau rūšiuoti 
atliekas. Etiketėje pateikiamos tik 
piktogramos ir ji turi būti lengvai 
suprantama, be kita ko, asmenims su 
negalia. Ši pareiga neapima 
transportavimo pakuočių. Tačiau ji taikoma 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėms.

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kad vartotojams būtų lengviau rūšiuoti 
atliekas, kartu su etikete ant pakuotės gali 
būti pateikiamas QR kodas ar kitoks 
skaitmeninis duomenų saitas, kuriame 
pateikiama informacija apie pakuotės 



PE754.376/ 75

LT

kiekvienos atskiros sudedamosios dalies 
paskirties vietą.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Į 44 straipsnio 1 dalyje nurodytas užstato 
sistemas įtrauktos pakuotės, be pirmoje 
pastraipoje nurodyto ženklo, yra žymimos 
suderintu ženklu, nustatytu pagal 5 dalį 
priimtame atitinkamame įgyvendinimo 
akte.

Be pirmoje pastraipoje nurodyto 
ženklinimo, į 44 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas užstato sistemas įtrauktos 
pakuotės yra žymimos spalvotu suderintu 
ženklu, nustatytu pagal 5 dalį priimtame 
atitinkamame įgyvendinimo akte.

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Užstato sistemų ženklai, nustatyti iki 
įsigaliojant šiam reglamentui, gali būti 
naudojami kartu su suderintu ženklu ne 
ilgiau kaip 36 mėnesius nuo pagal 5 dalį 
priimto įgyvendinimo akto priėmimo 
dienos.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 48 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] pakuotės žymimos 
ženklu, kuriuo nurodomas daugkartinis 
pakuotės pobūdis, ir QR kodu ar kitokiu 
skaitmeniniu duomenų saitu, kuriuo 
suteikiama daugiau informacijos apie 
daugkartinį pakuotės pobūdį, įskaitant 

2. Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 30 mėnesių nuo 5 dalyje nurodytų 
įgyvendinimo aktų įsigaliojimo] rinkai 
pateikiamos pakuotės žymimos ženklu, 
kuriuo nurodomas daugkartinis pakuotės 
pobūdis. Daugiau informacijos apie 
daugkartinį pobūdį gali būti pateikiama 
QR kodu ar kitokiu skaitmeniniu duomenų 



PE754.376/ 76

LT

pakartotinio naudojimo sistemos ir 
surinkimo punktų prieinamumą, ir kurį 
naudojant yra lengviau atsekti pakuotę ir 
suskaičiuoti reisus ir naudojimo ciklus. Be 
to, daugkartinės prekinės pakuotės 
pardavimo vietoje turi būti aiškiai 
identifikuojamos ir atskiriamos nuo 
vienkartinių pakuočių.

saitu, kuriuo suteikiama daugiau 
informacijos apie daugkartinį pakuotės 
pobūdį, įskaitant pakartotinio naudojimo 
sistemos ir surinkimo punktų prieinamumą, 
ir kurį naudojant yra lengviau atsekti 
pakuotę ir suskaičiuoti reisus ir naudojimo 
ciklus. Be to, daugkartinės prekinės 
pakuotės pardavimo vietoje turi būti aiškiai 
identifikuojamos ir atskiriamos nuo 
vienkartinių pakuočių.

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei pakuotės vienetas, kuriam 
taikomas 7 straipsnis, yra paženklintas 
ženklu, kuriame pateikiama informacija 
apie perdirbtųjų medžiagų dalį, tas ženklas 
turi atitikti specifikacijas, nustatytas pagal 
11 straipsnio 5 dalį priimtu atitinkamu 
įgyvendinimo aktu, ir turi būti sukurtas 
pagal 7 straipsnio 7 dalyje numatytą 
metodiką. Jei plastikinės pakuotės vienetas 
yra pažymėtas ženklu, kuriame pateikiama 
informacija apie biologinės kilmės plastiko 
dalį, tas ženklas turi atitikti specifikacijas, 
nustatytas atitinkamu pagal 11 straipsnio 5 
dalį priimtu įgyvendinimo aktu.

3. Jei pakuotė, kuriai taikomas 
7 straipsnis, yra paženklinta ženklu, 
kuriame pateikiama informacija apie 
perdirbtųjų medžiagų dalį, tas ženklas ir, 
kai taikoma, QR kodas ar kitoks 
skaitmeninis duomenų saitas turi atitikti 
specifikacijas, nustatytas pagal 
11 straipsnio 5 dalį priimtu atitinkamu 
įgyvendinimo aktu, ir turi būti sukurtas 
pagal 7 straipsnio 7 dalyje numatytą 
metodiką. Jei plastikinė pakuotė yra 
pažymėta ženklu, kuriame pateikiama 
informacija apie biologinės kilmės plastiko 
dalį, tas ženklas turi atitikti specifikacijas, 
nustatytas atitinkamu pagal 11 straipsnio 5 
dalį priimtu įgyvendinimo aktu.

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1–3 dalyse nurodyti ženklai ir 2 dalyje 
nurodytas QR kodas ar kitoks skaitmeninis 
duomenų saitas ant pakuotės pritvirtinami, 
atspausdinami ar išgraviruojami taip, kad 
būtų matomi, aiškiai įskaitomi ir 

1–3 dalyse nurodyti ženklai ir, kai 
taikoma, 1 ir 2 dalyse nurodytas QR kodas 
ar kitoks skaitmeninis duomenų saitas ant 
pakuotės pritvirtinami, atspausdinami ar 
išgraviruojami taip, kad būtų matomi, 



PE754.376/ 77

LT

nepanaikinami. Kai tai neįmanoma arba 
nepagrįsta dėl pakuotės pobūdžio ir dydžio, 
jie pritvirtinami prie grupinės pakuotės.

aiškiai įskaitomi ir prieinami. Kai tai 
neįmanoma arba nepagrįsta dėl pakuotės 
pobūdžio ir dydžio, jie pritvirtinami prie 
grupinės pakuotės.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai informacija teikiama elektroninėmis 
priemonėmis pagal 2–3 dalis, taikomi šie 
reikalavimai:
a) atitinkamos apimties svarbūs 
asmens duomenys renkami tik siekiant 
riboto tikslo – suteikti naudotojui prieigą 
prie šio straipsnio 2–3 dalyse nurodytos 
svarbios informacijos apie atitiktį, kiek tai 
susiję su Reglamento (ES) 2016/679 
5 straipsnio 1 dalimi;
b) informacija nepateikiama kartu su 
kita pardavimo ar rinkodaros tikslams 
skirta informacija.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 18 mėnesių po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomas suderintas ženklas ir 
specifikacijos, susijusios su pakuočių 
ženklinimo reikalavimais ir ženklinimo 
formomis, nurodyti 1–3 dalyse, ir su 
atliekų talpyklų ženklinimu, nurodytu 
12 straipsnyje. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 59 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

5. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 18 mėnesių nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomas 1–3 dalyse nurodytas 
suderintas ženklas ir specifikacijos, 
susijusios su pakuočių ženklinimo 
reikalavimais ir ženklinimo formomis, be 
kita ko, tais atvejais, kai jie pateikiami 
skaitmeninėmis priemonėmis, ir su atliekų 
talpyklų ženklinimu, nurodytu 
12 straipsnyje. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 59 straipsnio 3 dalyje 



PE754.376/ 78

LT

nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatoma 1 dalyje nurodytų pakuočių 
sudėtyje esančių medžiagų nurodymo 
naudojant skaitmeninio žymėjimo 
technologijas metodika. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 59 straipsnio 3 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

6. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 18 mėnesių nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatoma 1 dalyje nurodytų pakuočių 
sudėtyje esančių medžiagų nurodymo 
naudojant skaitmeninio žymėjimo 
technologijas metodika. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 59 straipsnio 
3 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Nedarant poveikio reikalavimams dėl 
kitų suderintų ES ženklų, ekonominės 
veiklos vykdytojai neteikia ir nerodo 
etikečių, ženklų, simbolių ar įrašų, galinčių 
klaidinti vartotojus ar kitus galutinius 
naudotojus ar sukelti jiems painiavą dėl 
pakuotėms keliamų tvarumo reikalavimų, 
kitų pakuočių savybių ar pakuočių atliekų 
tvarkymo galimybių, kurių suderintas 
ženklinimas nustatytas šiame reglamente.

7. Nedarant poveikio reikalavimams dėl 
kitų suderintų ES ženklų, ekonominės 
veiklos vykdytojai neteikia ir nerodo 
etikečių, ženklų, simbolių ar įrašų, galinčių 
klaidinti vartotojus ar kitus galutinius 
naudotojus ar sukelti jiems painiavą dėl 
pakuotėms keliamų tvarumo reikalavimų, 
kitų pakuočių savybių ar pakuočių atliekų 
tvarkymo galimybių, kurių suderintas 
ženklinimas nustatytas šiame reglamente.

Nuo ... [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 24 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] Komisija priima 
gaires, kuriose patikslinami aspektai, 
kurie gali klaidinti arba supainioti 
vartotojus ar kitus galutinius naudotojus.

Pakeitimas 168



PE754.376/ 79

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 44 straipsnio 1 dalyje nenurodyta 
pakuotė, įtraukta į didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemą arba užstato sistemą, 
gali būti identifikuojama pagal atitinkamą 
simbolį visoje teritorijoje, kurioje ta 
sistema taikoma. Tas simbolis turi būti 
aiškus ir nedviprasmiškas ir neturi klaidinti 
vartotojų ar naudotojų dėl pakuotės 
perdirbamumo ar daugkartinio pobūdžio.

8. 44 straipsnio 1 dalyje nenurodyta 
pakuotė, įtraukta į didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemą arba užstato sistemą, 
identifikuojama pagal atitinkamą simbolį 
visoje teritorijoje, kurioje ta sistema 
taikoma. Tas simbolis turi būti aiškus ir 
nedviprasmiškas ir neturi klaidinti 
vartotojų ar naudotojų dėl pakuotės 
perdirbamumo ar daugkartinio pobūdžio.

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. 1, 2 ir 3 dalyse nurodytos pakuotės, 
pagamintos arba importuotos iki tose 
dalyse nurodytų terminų, gali būti 
parduodamos 36 mėnesius nuo 1, 2 ir 3 
dalyse nustatytų ženklinimo reikalavimų 
įsigaliojimo dienos.

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2028 m. sausio 1 d. ant visų 
atliekų talpyklų, skirtų pakuočių atliekoms 
rinkti, matomai, įskaitomai ir 
nepanaikinamai pritvirtinami, 
atspausdinami arba išgraviruojami ženklai, 
reikalingi tam, kad būtų galima atskirai 
surinkti kiekvieną pakuočių atliekų 
medžiagų dalį, skirtą šalinti atskirose 
talpyklose.

Ne vėliau kaip [Leidinių biuro prašoma 
įrašyti datą – 30 mėnesių po 5 ir 6 dalyse 
nurodytų įgyvendinimo aktų priėmimo] 
ant visų atliekų talpyklų, skirtų pakuočių 
atliekoms rinkti, matomai, įskaitomai ir 
nepanaikinamai pritvirtinami, 
atspausdinami arba išgraviruojami ženklai, 
reikalingi tam, kad būtų galima atskirai 
surinkti kiekvieną pakuočių atliekų 
medžiagų dalį, skirtą šalinti atskirose 



PE754.376/ 80

LT

talpyklose.

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12a straipsnis
Pakuočių forumas

Komisija, vykdydama savo veiklą, 
užtikrina subalansuotą valstybių narių 
atstovų ir visų su pakuočių pramone 
susijusių suinteresuotųjų šalių, įskaitant 
atliekų tvarkymo pramonės atstovus, 
gamintojus ir pakuočių tiekėjus, 
platintojus, mažmenininkus, 
importuotojus, MVĮ, aplinkos apsaugos 
grupes ir vartotojų organizacijas, 
dalyvavimą. Su tomis šalimis 
konsultuojamasi visų pirma siekiant 
parengti šiame reglamente numatytus 
deleguotuosius ir įgyvendinimo aktus, 
kuriais būtų plėtojami ir išsamiau 
apibūdinami tvarumo reikalavimai ir 
nagrinėjamas nustatytų rinkos priežiūros 
mechanizmų veiksmingumas. Tuo tikslu 
Komisija įsteigia ekspertų grupę, kurioje 
renkasi tos šalys, vadinamąjį pakuočių 
forumą.

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
12 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12b straipsnis
Teiginiai

Direktyvos 2005/29/EB 2 straipsnio o 
punkte apibrėžti ekologiškumo teiginiai 
apie rinkai pateiktas pakuotes gali būti 
pateikiami tik tuo atveju, jei jie atitinka 



PE754.376/ 81

LT

šiuos reikalavimus:
a) jie pagrįsti pagal [Direktyvos dėl 
ekologiškumo teiginių 3 straipsnį]; visų 
pirma juose nurodoma, ar jos susijusios 
su pakuotės vienetu, pakuotės vieneto 
dalimi, ar su visomis gamintojo rinkai 
pateiktomis pakuotėmis;
b) jie nustatyti pakavimo savybėms, 
viršijančioms šiame reglamente nustatytus 
taikytinus minimalius reikalavimus.
Atitiktis šio straipsnio b punkte 
nustatytiems reikalavimams įrodoma 
techniniais dokumentais, parengiamais 
dėl pakuotės, kaip nustatyta VII priede.

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) atitiktų taikomus reikalavimus dėl 
maisto produktų higienos ir vartotojų 
saugos.

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Už pateiktą informaciją atsako 
leidimo prekiauti vaistais, kaip apibrėžta 
Direktyvoje 2001/83/EB, rinkodaros 
leidimo turėtojas.

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 8 dalis



PE754.376/ 82

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Gamintojai (pakuočių naudotojai), 
manantys arba turintys pagrindo manyti, 
kad rinkai jų pateikta pakuotė neatitinka 
vieno ar daugiau iš taikytinų 5–11 
straipsniuose nustatytų reikalavimų, 
nedelsdami imasi būtinų taisomųjų 
priemonių, kad užtikrintų tos pakuotės 
atitiktį reikalavimams arba, kai tinkama, ją 
pašalintų iš rinkos ar atšauktų. Gamintojai 
(pakuočių naudotojai) nedelsdami 
informuoja valstybės narės, kurioje jie 
tiekė atitinkamą pakuotę, rinkos priežiūros 
instituciją apie įtariamą neatitiktį 
reikalavimams ir apie visas taisomąsias 
priemones, kurių imtasi.

8. Gamintojai (pakuočių naudotojai), 
manantys arba turintys pagrindo manyti, 
kad pakuotė, kurią jie pateikė rinkai po šio 
reglamento įsigaliojimo datos, neatitinka 
vieno ar daugiau iš taikytinų 5–
11 straipsniuose nustatytų reikalavimų, 
nedelsdami imasi būtinų taisomųjų 
priemonių, kad užtikrintų tos pakuotės 
atitiktį reikalavimams arba, kai tinkama, ją 
pašalintų iš rinkos ar atšauktų. Gamintojai 
(pakuočių naudotojai) nedelsdami 
informuoja valstybės narės, kurioje jie 
tiekė atitinkamą pakuotę, rinkos priežiūros 
instituciją apie įtariamą neatitiktį 
reikalavimams ir apie visas taisomąsias 
priemones, kurių imtasi.

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Nukrypstant nuo šio straipsnio 8 
dalies reikalavimų, prievolė užtikrinti 
atitiktį, pašalinti arba atšaukti pakuotę, 
kuri, kaip manoma, neatitinka taikomų 
reikalavimų, netaikoma daugkartinei 
pakuotei, kuri buvo pateikta rinkai prieš 
šio reglamento įsigalėjimą.

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Gavę pagrįstą nacionalinės 
institucijos prašymą, gamintojai (pakuočių 
naudotojai) tai institucijai lengvai 
suprantama kalba ar kalbomis pateikia visą 
informaciją ir dokumentus, reikalingus 

9. Gavę pagrįstą nacionalinės 
institucijos prašymą, gamintojai (pakuočių 
naudotojai) tai institucijai lengvai 
suprantama kalba ar kalbomis pateikia visą 
informaciją ir dokumentus, reikalingus 



PE754.376/ 83

LT

pakuotės atitikčiai reikalavimams įrodyti, 
įskaitant techninius dokumentus. Ta 
informacija ir dokumentai pateikiami 
popierine arba elektronine forma. Prieiga 
prie atitinkamų dokumentų užtikrinama per 
10 dienų nuo tada, kai gaunamas 
nacionalinės institucijos prašymas. 
Gamintojai (pakuočių naudotojai) su 
nacionaline institucija bendradarbiauja dėl 
bet kokių veiksmų, kurių imamasi siekiant 
ištaisyti neatitikties 5–10 straipsniuose 
nustatytiems reikalavimams atvejus.

pakuotės atitikčiai reikalavimams įrodyti, 
įskaitant techninius dokumentus. Ta 
informacija ir dokumentai pateikiami 
elektronine forma. Prieiga prie atitinkamų 
dokumentų užtikrinama per 10 dienų nuo 
tada, kai gaunamas nacionalinės 
institucijos prašymas. Gamintojai 
(pakuočių naudotojai) su nacionaline 
institucija bendradarbiauja dėl bet kokių 
veiksmų, kurių imamasi siekiant ištaisyti 
neatitikties 5–10 straipsniuose nustatytiems 
reikalavimams atvejus.

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 9 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a. 1–6 dalys netaikomos pagal 
užsakymą pagamintoms konfigūruojamų 
medicinos priemonių ir medicinos sistemų 
transporto pakuotėms, kurios turi būti 
naudojamos pramonės ir sveikatos 
priežiūros aplinkoje.

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 10 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a. Siekdamos įvykdyti šiame 
straipsnyje nustatytus įpareigojimus, 
valstybės narės gali numatyti priemones, 
kuriomis būtų remiami ekonominės 
veiklos vykdytojai, importuojantys 
gaminius į Sąjungos teritoriją.

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalies a punktas



PE754.376/ 84

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) gamintojas, kuriam dėl tos pakuotės 
tenka didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigos, yra registruotas 40 straipsnyje 
nurodytame gamintojų registre;

a) gamintojas, kuriam dėl tos pakuotės 
tenka didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigos, yra registruotas 39 straipsnyje 
nurodytame gamintojų registre;

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 3 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojo atskleistos informacijos 
platintojas nenaudoja jokiais kitais 
tikslais, kaip tik patikrinti, ar laikomasi 
taikytinų reikalavimų. Platintojams 
draudžiama netinkamai naudoti tokią 
informaciją komerciniais tikslais.

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Realizavimo paslaugų teikėjai užtikrina, 
kad jų tvarkomų pakuočių sandėliavimo, 
tvarkymo ir pakavimo, adresavimo ir 
siuntimo sąlygos nepakenktų pakuotės 
atitikčiai 5–11 straipsniuose nustatytiems 
reikalavimams.

Realizavimo paslaugų teikėjai ir interneto 
platformos užtikrina, kad jų tvarkomų ar 
jų interneto platformose siūlomų pakuočių 
sandėliavimo, tvarkymo ir pakavimo, 
adresavimo ir siuntimo sąlygos nepakenktų 
pakuotės atitikčiai 5–11 straipsniuose 
nustatytiems taikytiniems reikalavimams.

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

18a straipsnis



PE754.376/ 85

LT

Elektroninių platformų paslaugų teikėjų 
pareigos

Elektroninių platformų paslaugų teikėjai 
nepagrįstai nedelsdami laikosi atitinkamų 
Reglamento (ES) 2022/2065 reikalavimų 
ir užtikrina, kad būtų įdiegti vidaus 
atitikties užtikrinimo procesai.

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Importuotojas arba platintojas laikomas 
gamintoju (pakuočių naudotoju) pagal šį 
reglamentą ir turi vykdyti gamintojo 
(pakuočių naudotojo) pareigas pagal 14 
straipsnį, kai pateikia pakuotę rinkai savo 
vardu ar naudodamas savo prekių ženklą 
arba pakeičia jau pateiktą rinkai pakuotę 
taip, kad tai gali paveikti atitiktį 
atitinkamiems šio reglamento 
reikalavimams.

Importuotojas arba platintojas laikomas 
gamintoju (pakuočių naudotoju) pagal šį 
reglamentą ir turi vykdyti gamintojo 
(pakuočių naudotojo) pareigas pagal 13 
straipsnį, kai pateikia pakuotę rinkai savo 
vardu ar naudodamas savo prekių ženklą 
arba pakeičia jau pateiktą rinkai pakuotę 
taip, kad tai gali paveikti atitiktį 
atitinkamiems šio reglamento 
reikalavimams.

Pakeitimas 185

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Produktus galutiniam platintojui arba 
galutiniam naudotojui grupinėje pakuotėje, 
transportavimo pakuotėje ar 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėje 
tiekiantys ekonominės veiklos vykdytojai 
užtikrina, kad tuščios ertmės santykinė 
dalis neviršytų 40 proc.

1. Produktus galutiniam platintojui arba 
galutiniam naudotojui grupinėje pakuotėje, 
transportavimo pakuotėje ar 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėje 
tiekiantys ekonominės veiklos vykdytojai 
užtikrina, kad tuščios ertmės santykinė 
dalis neviršytų 40 proc. pagal IV priedo 1 
ir 2 dalių nuostatas.

Pakeitimas 186



PE754.376/ 86

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. 1 dalyje nustatyta pareiga 
netaikoma ekonominės veiklos 
vykdytojams, kurie naudoja daugkartines 
pakuotes pakartotinio naudojimo 
sistemoje.

Pakeitimas 187

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ekonominės veiklos vykdytojai 
nepateikia rinkai V priede nurodytų formų 
ir paskirčių pakuočių.

1. Ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio  31 
d. ekonominės veiklos vykdytojai 
nepateikia rinkai V priede nurodytų formų 
ir paskirčių pakuočių.

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės gali atleisti 
ekonominės veiklos vykdytojus nuo V 
priedo 3 punkto laikymosi, jeigu jie 
atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal 
Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB 
redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – šio reglamento 
įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles, ir 
tais atvejais, kai techniškai neįmanoma 
nenaudoti pakuočių ar naudotis 
infrastruktūra, reikalinga pakartotinio 
naudojimo sistemos veikimui užtikrinti.

3. Ekonominės veiklos vykdytojams V 
priedo 3 punktas netaikomas, jeigu jie 
atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal 
Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB 
redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro 
rašoma įrašyti datą – šio reglamento 
įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles. Be 
to, valstybės narės suteikia išimtį tais 
atvejais, kai buvo įrodyta, kad yra 
techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių 
ar naudotis infrastruktūra, reikalinga 
pakartotinio naudojimo sistemos veikimui 
užtikrinti.

Pakeitimas 189



PE754.376/ 87

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais V priedas iš 
dalies keičiamas siekiant jį suderinti su 
technikos ir mokslo pažanga, kad būtų 
pasiektas tikslas mažinti pakuočių atliekų 
kiekį. Priimdama tuos deleguotuosius aktus 
Komisija apsvarsto galimybę konkrečių 
formų pakuočių naudojimo apribojimais 
mažinti susidarančių pakuočių atliekų 
kiekį, kartu užtikrinant bendrą teigiamą 
poveikį aplinkai, ir atsižvelgia į 
alternatyvių pakavimo sprendimų, 
atitinkančių liestis su jautriais produktais 
skirtoms pakuotėms taikomuose teisės 
aktuose nustatytus reikalavimus, 
prieinamumą ir į gebėjimą juos naudojant 
išvengti supakuoto produkto 
mikrobiologinio užteršimo.

4. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais V priedas iš 
dalies keičiamas siekiant jį suderinti su 
technikos ir mokslo pažanga, kad būtų 
pasiektas tikslas mažinti pakuočių atliekų 
kiekį ir gerinti bendrą aplinkosauginį 
veiksmingumą, todėl gali prireikti tam 
tikrų atliekų srautų nepriskirti 
hierarchijai, kai tai pagrindžiama 
nepriklausomu ir tarpusavyje įvertintu 
gyvavimo ciklo vertinimu. Priimdama tuos 
deleguotuosius aktus Komisija apsvarsto 
galimybę konkrečių formų pakuočių 
naudojimo apribojimais mažinti 
susidarančių pakuočių atliekų kiekį, kartu 
užtikrinant bendrą teigiamą poveikį 
aplinkai, ir atsižvelgia į alternatyvių 
pakavimo sprendimų, atitinkančių liestis su 
jautriais produktais skirtoms pakuotėms 
taikomuose teisės aktuose nustatytus 
reikalavimus, prieinamumą ir į gebėjimą 
juos naudojant išvengti supakuoto 
produkto mikrobiologinio užteršimo.

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl reglamento
22 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

22a straipsnis
Tam tikrų labai lengvų plastikinių 
maišelių naudojimo apribojimas

1. Ekonominės veiklos vykdytojai 
neteikia rinkai labai lengvųjų plastikinių 
pirkinių maišelių.
2. Nedarant poveikio 8 straipsnio 1 
daliai, 1 pastraipa netaikoma labai 
lengviems plastikiniams pirkinių 
maišeliams, kurie yra būtini dėl higienos 



PE754.376/ 88

LT

priežasčių arba pateikiami kaip pirminė 
nesupakuoto maisto pakuotė, kai tai 
padeda išvengti maisto švaistymo.

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
pateikiantys rinkai daugkartines pakuotes, 
užtikrina, kad būtų įdiegta tokių pakuočių 
pakartotinio naudojimo sistema, atitinkanti 
24 straipsnyje ir VI priede nustatytus 
reikalavimus.

1. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
pateikiantys rinkai daugkartines pakuotes, 
užtikrina, kad būtų įdiegta tokių pakuočių 
pakartotinio naudojimo sistema, įskaitant 
paskatas užtikrinti surinkimą, atitinkanti 
24 straipsnyje ir VI priede nustatytus 
reikalavimus. Laikoma, kad šią dalį 
atitinka valstybėse narėse jau įdiegtos 
esamos pakartotinio naudojimo sistemos.

Pakeitimas 192

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Daugkartines pakuotes naudojantys 
ekonominės veiklos vykdytojai gali 
paskirti trečiąsias šalis, atsakingas už 
vieną ar daugiau bendrų pakartotinio 
naudojimo sistemų. Paskirtosios trečiosios 
šalys užtikrina, kad pakartotinio 
naudojimo sistemos, kurių dalis yra 
daugkartinės pakuotės, atitiktų VI priedo 
A dalyje nustatytus reikalavimus.
Jei ekonominės veiklos vykdytojai paskyrė 
trečiąją šalį, kaip nurodyta 2a dalyje, 
šiame straipsnyje nustatytas pareigas jų 
vardu vykdo trečiosios šalys.

Pakeitimas 193



PE754.376/ 89

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
teikiantys galimybę pripildyti tarą, 
užtikrina, kad pakartotinio pripildymo 
punktuose galutiniams naudotojams 
siūlomos pakuotės nebūtų teikiamos 
nemokamai arba kad jos būtų teikiamos 
pagal užstato sistemą.

3. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
teikiantys galimybę pripildyti tarą, 
užtikrina, kad, jei pakartotinio pripildymo 
punktuose galutiniams naudotojams 
siūlomos pakuotės, jos nebūtų teikiamos 
nemokamai arba kad jos būtų teikiamos 
pagal užstato sistemą.

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Ekonominės veiklos vykdytojas gali 
atsisakyti pakartotinai pripildyti galutinio 
naudotojo pateiktą tarą, jei galutinis 
naudotojas nesilaiko to ekonominės veiklos 
vykdytojo pagal 1 dalį nurodytų 
reikalavimų.

4. Ekonominės veiklos vykdytojas gali 
atsisakyti pakartotinai pripildyti galutinio 
naudotojo pateiktą tarą, jei galutinis 
naudotojas nesilaiko to ekonominės veiklos 
vykdytojo pagal 1 dalį nurodytų 
reikalavimų arba jei jis laiko ją 
nehigieniška arba netinkama 
parduodamam maistui ar gėrimams.

Ekonominės veiklos vykdytojai neatsako 
už higienos ar maisto saugos problemas, 
kurių gali kilti naudojant galutinio 
naudotojo suteiktą tarą.

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Nuo 2030 m. sausio 1 d. galutiniai 
platintojai, kurių plotas, išskyrus visas 
sandėliavimo ir išsiuntimo vietas, yra 
didesnis nei 400 m², stengiasi 10 proc. 
savo pardavimo ploto skirti maisto ir ne 
maisto produktų papildymo stotims.



PE754.376/ 90

LT

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslai

Pakartotinio naudojimo tikslai

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. ekonominės 
veiklos vykdytojai, valstybės narės 
teritorijoje pirmą kartą rinkai tiekiantys 
Direktyvos 2012/19/ES II priedo 2 punkte 
nurodytus didelius buitinius prietaisus, 
užtikrina, kad 90 proc. tų gaminių būtų 
tiekiama daugkartinėse transportavimo 
pakuotėse, įtrauktose į pakartotinio 
naudojimo sistemą.

1. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
įskaitant elektronines platformas, pirmą 
kartą tiekiantys rinkai Direktyvos 
2012/19/ES II priedo 1 punkte išvardytus 
didelius buitinius prietaisus valstybės narės 
teritorijoje:

a) Užtikrina, kad nuo 2030 m. sausio 
1 d. 50 proc. tų produktų būtų tiekiama 
daugkartinėse transportavimo pakuotėse, 
kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo 
sistemą;
b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. 
sausio 1 d. 90 proc. tų produktų būtų 
tiekiama daugkartinėse transportavimo 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą.

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 dalis



PE754.376/ 91

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Galutinis platintojas, valstybės narės 
teritorijoje tiekiantis rinkai šaltus ar 
karštus gėrimus prekinėse pakuotėse, 
kurie pardavimo vietoje supilami į tarą 
išsinešti, užtikrina, kad:

Išbraukta.

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 20 proc. tų 
gėrimų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;
b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 80 proc. tų 
gėrimų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Pakeitimas 199

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. HORECA sektoriuje verslo veiklą 
vykdantis galutinis platintojas, valstybės 
narės teritorijoje rinkai tiekiantis į 
prekines pakuotes supakuotą gatavą 
maistą, skirtą išsinešti ir iškart suvartoti 
be jokio tolesnio paruošimo ir paprastai 
suvartojamą iš to paties indo, užtikrina, 
kad:

Išbraukta.

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;
b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 40 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.



PE754.376/ 92

LT

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Kai galutinis platintojas tiekia 
nealkoholinius gėrimus prekinėse 
pakuotėse:
a) jis užtikrina, kad nuo 2030 m. 
sausio 1 d. bent 20 proc. tų produktų būtų 
tiekiama daugkartinėse pakuotėse, kurios 
įtrauktos į pakartotinio naudojimo 
sistemą;
b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. 
sausio 1 d. bent 35 proc. tų produktų būtų 
tiekiama daugkartinėse pakuotėse, kurios 
įtrauktos į pakartotinio naudojimo 
sistemą.

Pakeitimas 201

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Kai galutinis platintojas tiekia 
alkoholinius gėrimus (išskyrus vyną ir 
putojantį vyną) prekinėse pakuotėse 
valstybės narės teritorijoje:
a) jis užtikrina, kad nuo 2030 m. 
sausio 1 d. bent 10 proc. tų produktų būtų 
tiekiama daugkartinėse pakuotėse, kurios 
įtrauktos į pakartotinio naudojimo 
sistemą;
b) Jis siekia užtikrinti, kad nuo 2040 
m. sausio 1 d. bent 25 proc. tų produktų 
būtų tiekiama daugkartinėse pakuotėse, 
kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo 
sistemą.
c) turi pasiekti šios dalies a ir b 
punktuose nurodytus tikslus taip, kad 
kitos alkoholinių gėrimų kategorijos, kaip 
apibrėžta Tarybos direktyvoje 92/83/EEB, 



PE754.376/ 93

LT

tinkamai prisidėtų prie pakartotinio 
naudojimo tikslo;
d) ji užtikrina, kad galutiniam 
platintojui priklausantys prekių ženklai 
sąžiningai prisidėtų prie pakartotinio 
naudojimo tikslo;
e) taip gamintojams suteikiama 
galimybė lanksčiai pasiekti pakartotinio 
naudojimo tikslus visame savo portfelyje.

Pakeitimas 202

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Gamintojas (pakuočių naudotojas) 
ir galutinis platintojas, valstybės narės 
teritorijoje tiekiantys rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus alkoholinius 
gėrimus – alų, gazuotus alkoholinius 
gėrimus, fermentuotus gėrimus (išskyrus 
vyną), aromatizuotus vyno produktus ir 
vaisių vyną, taip pat iš spiritinių gėrimų, 
vyno ar kitų fermentuotų gėrimų, 
sumaišytų su kitais gėrimais, limonadu, 
sidru ar sultimis, paruoštus produktus – 
užtikrina, kad:

Išbraukta.

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;
b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Pakeitimas 203

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 5 dalis



PE754.376/ 94

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Gamintojas (pakuočių naudotojas) 
ir galutinis platintojas, valstybės narės 
teritorijoje tiekiantys rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus alkoholinius 
gėrimus – vyną, išskyrus putojantį vyną, – 
užtikrina, kad:

Išbraukta.

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 5 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;
b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 15 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Pakeitimas 204

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Gamintojas (pakuočių naudotojas) 
ir galutinis platintojas, valstybės narės 
teritorijoje tiekiantys rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus nealkoholinius 
gėrimus – vandenį, vandenį, į kurį pridėta 
cukraus, vandenį, į kurį pridėta kitų 
saldiklių, aromatizuotą vandenį, 
gaiviuosius gėrimus, limonadą, šaltą 
arbatą ir panašius gėrimus, kurie yra 
paruošti iškart gerti, grynas sultis, vaisių 
ar daržovių sultis ar misą ir tirštuosius 
kokteilius be pieno bei nealkoholinius 
gėrimus, kuriuose yra pieno riebalų, – 
užtikrina, kad:

Išbraukta.

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;



PE754.376/ 95

LT

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Pakeitimas 205

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Ekonominės veiklos vykdytojai, kaip 
transportavimo pakuotes naudojantys 
padėklus (pallets), plastikines grotelines 
dėžes, sulankstomas plastikines dėžes, 
kibirus ir statines produktams vežti arba 
supakuoti kitomis sąlygomis nei 
numatytosios 12 ir 13 dalyse, užtikrina, 
kad:

7. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
naudojantys transportavimo pakuotes arba 
prekines pakuotes, naudojamas tik 
Sąjungos teritorijoje vežant padėklus, 
plastikines grotelines dėžes, sulankstomas 
plastikines dėžes, kibirus arba statines 
produktams gabenti arba pakuoti kitomis 
sąlygomis, nei numatyta 5 ir 6 dalyse:

Pakeitimas 206

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 30 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės;

a) užtikrina, kad nuo 2030 m. sausio 
1 d. bent 30 proc. tokių naudojamų 
pakuočių būtų į pakartotinio naudojimo 
sistemą įtrauktos daugkartinės pakuotės;

Pakeitimas 207

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 90 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės.

b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. 
sausio 1 d. bent 90 proc. tokių naudojamų 
pakuočių būtų į pakartotinio naudojimo 
sistemą įtrauktos daugkartinės pakuotės.



PE754.376/ 96

LT

Pakeitimas 208

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 8 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
naudojantys transportavimo pakuotes ne 
maisto produktams, pirmą kartą 
tiekiamiems rinkai elektroninės prekybos 
būdu, transportuoti ir pristatyti, užtikrina, 
kad:

8. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
Sąjungos teritorijoje naudojantys 
transportavimo pakuotes ne maisto 
produktams, pirmą kartą tiekiamiems 
rinkai elektroninės prekybos būdu, 
transportuoti ir pristatyti:

Pakeitimas 209

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 8 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės;

a) užtikrina, kad nuo 2030 m. sausio 
1 d. bent 10 proc. tokių naudojamų 
pakuočių būtų į pakartotinio naudojimo 
sistemą įtrauktos daugkartinės pakuotės;

Pakeitimas 210

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 8 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 50 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės.

b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. 
sausio 1 d. bent 50 proc. tokių naudojamų 
pakuočių būtų į pakartotinio naudojimo 
sistemą įtrauktos daugkartinės pakuotės.

Pakeitimas 211

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 9 dalies įžanginė dalis



PE754.376/ 97

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Ekonominės veiklos vykdytojai, kaip 
transportavimo pakuotes naudojantys 
padėklų (pallets) įvyniojimo medžiagas ir 
tvirtinimo juostas ant padėklų dedamiems 
produktams transportavimo metu 
stabilizuoti ir apsaugoti, užtikrina, kad:

9. Ekonominės veiklos vykdytojai 
Sąjungos teritorijoje kaip transportavimo 
pakuotes naudojantys tvirtinimo juostas ant 
padėklų dedamiems produktams 
transportavimo metu stabilizuoti ir 
apsaugoti, įskaitant, tačiau neapsiribojant  
padėklų (pallets) įvyniojimo medžiagomis 
ir tvirtinimo juostomis ant padėklų:

Pakeitimas 212

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 9 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės;

a) užtikrina, kad nuo 2030 m. sausio 
1 d. bent 10 proc. tokių naudojamų 
pakuočių būtų į pakartotinio naudojimo 
sistemą įtrauktos daugkartinės pakuotės;

Pakeitimas 213

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 9 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 30 proc. 
tokių transportuoti naudojamų pakuočių 
būtų į pakartotinio naudojimo sistemą 
įtrauktos daugkartinės pakuotės.

b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. 
sausio 1 d. bent 30 proc. tokių 
transportuoti naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės.

Pakeitimas 214

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 10 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Ekonominės veiklos vykdytojai, kaip 
grupines pakuotes naudojantys dėžes, 

10. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
įskaitant elektronines platformas, kaip 



PE754.376/ 98

LT

išskyrus kartonines dėžes, naudojamas 
prekinės pakuotės išorėje tam tikram 
skaičiui produktų sugrupuoti sudarant 
atsargų laikymo vienetą, užtikrina, kad:

grupines pakuotes Sąjungos teritorijoje 
naudojantys dėžes, išskyrus kartonines 
dėžes, naudojamas prekinės pakuotės 
išorėje tam tikram skaičiui produktų 
sugrupuoti sudarant atsargų laikymo ar 
platinimo vienetą:

Pakeitimas 215

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 10 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės;

a) užtikrina, kad nuo 2030 m. sausio 
1 d. bent 10 proc. tokių naudojamų 
pakuočių būtų į pakartotinio naudojimo 
sistemą įtrauktos daugkartinės pakuotės;

Pakeitimas 216

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 10 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės.

b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. 
sausio 1 d. bent 25 proc. tokių naudojamų 
pakuočių būtų į pakartotinio naudojimo 
sistemą įtrauktos daugkartinės pakuotės.

Pakeitimas 217

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 11 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11. 1–10 dalyse nustatyti tikslai 
apskaičiuojami vienų kalendorinių metų 
laikotarpiui.

11. Šiame straipsnyje nustatyti tikslai 
apskaičiuojami vienų kalendorinių metų 
laikotarpiui.

Pakeitimas 218



PE754.376/ 99

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 12 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ekonominės veiklos vykdytojo 
naudojamos transportavimo pakuotės turi 
būti daugkartinės, kai jos naudojamos 
transportuojant produktus:

Nuo 2030 m. sausio 1 d. 95 proc. 
ekonominės veiklos vykdytojo naudojamos 
transportavimo pakuotės turi būti 
daugkartinės, kai jos naudojamos 
transportuojant produktus:

Pakeitimas 219

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 13 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ekonominės veiklos vykdytojai, 
pristatantys produktus kitam ekonominės 
veiklos vykdytojui toje pačioje valstybėje 
narėje, tokiems produktams transportuoti 
naudoja tik daugkartines transportavimo 
pakuotes.

Nuo 2030 m. sausio 1 d. ekonominės 
veiklos vykdytojai, įskaitant internetines 
platformas, pristatantys produktus kitam 
ekonominės veiklos vykdytojui toje pačioje 
valstybėje narėje, tokiems produktams 
transportuoti naudoja tik daugkartines 
transportavimo pakuotes.

Pakeitimas 220

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 14 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

14. Ekonominės veiklos vykdytojai 
atleidžiami nuo pareigos pasiekti 2–10 
dalyse nustatytus tikslus, jeigu jie per 
kalendorinius metus:

14. Ekonominės veiklos vykdytojai 
atleidžiami nuo pareigos pasiekti šiame 
straipsnyje nustatytus tikslus, jeigu jie per 
kalendorinius metus:

Pakeitimas 221

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 15 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

15. Ekonominės veiklos vykdytojai 15. Ekonominės veiklos vykdytojai 



PE754.376/ 100

LT

atleidžiami nuo pareigos pasiekti 2–6 
dalyse nustatytus tikslus, jei per 
kalendorinius metus jų prekybos plotas, 
apimantis visas prekių sandėliavimo ir 
išvežimo zonas, neviršija 100 m².

atleidžiami nuo pareigos pasiekti 3a ir 3b 
dalyse nustatytus tikslus, jei per 
kalendorinius metus jų prekybos plotas, 
apimantis visas prekių sandėliavimo ir 
išvežimo zonas, neviršija 100 m².

Pakeitimas 222

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas siekiant nustatyti:

16. Siekiant atsižvelgti į naujausius 
mokslinius ir ekonominius duomenis bei 
pokyčius ir gerinti bendrus aplinkos 
apsaugos rezultatus, dėl kurių gali 
prireikti konkrečių atliekų srautų, 
nukrypstančių nuo hierarchijos, kai tai 
pagrindžiama nepriklausomu ir 
tarpusavyje įvertintu gyvavimo ciklo 
vertinimu, Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas, siekiant nustatyti:

Pakeitimas 223

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) su produktais, kuriems netaikomos 
šio straipsnio 1–6 dalys, ir 7–10 dalyse 
nenurodytų formų pakuotėmis susijusius 
tikslus, remiantis teigiama priemonių, 
kurių valstybės narės ėmėsi pagal 45 
straipsnio 2 dalį, taikymo patirtimi;

a) su produktais, kuriems netaikomos 
šio straipsnio 1–6 dalys, ir 7–10 dalyse 
nenurodytų formų pakuotėmis susijusius 
tikslus, remiantis teigiama priemonių, 
kurių valstybės narės ėmėsi pagal 45 
straipsnio 2 dalį, taikymo patirtimi, 
ypatingą dėmesį skiriant šaltųjų ir 
karštųjų gėrimų išsinešimo, maisto 
išsinešimo, ploviklių, higienos, paruošto 
maisto ir naminių gyvūnėlių ėdalo 
sektoriams;

Pakeitimas 224



PE754.376/ 101

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ekonominės veiklos vykdytojams 
taikomas išimtis, kuriomis papildomos šio 
straipsnio 14 dalies a–c punktuose 
nurodytos išimtys;

b) ekonominės veiklos vykdytojams 
taikomas išimtis, kuriomis papildomos 
šiame straipsnyje nurodomos išimtys dėl 
ypatingų ekonominių suvaržymų, su 
kuriais susiduriama konkrečiame 
sektoriuje, susijusių su šiame straipsnyje 
nustatytų tikslų laikymusi,

Pakeitimas 225

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) išimtis, susijusias su konkrečių formų 
pakuotėmis, kurias apima šio straipsnio 2–
6 dalyse nustatyti tikslai, kai pasiekti tuos 
tikslus kliudo su higiena, maisto sauga ar 
aplinkos apsauga susijusios problemos.

c) išimtis, susijusias su konkrečių formų 
pakuotėmis, kurias apima šio straipsnio 2–
6 dalyse nustatyti tikslai, kai 
pakartotiniam naudojimui kliudo su 
higiena, maisto sauga ar produkto 
pavojingumu susiję aspektai.

Pakeitimas 226

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 17 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 8 metai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
apžvelgia su pakuočių pakartotiniu 
naudojimu susijusią padėtį ir tuo 
remdamasi įvertina, ar tikslinga nustatyti 
priemones, peržiūrėti šiame straipsnyje 
nustatytus tikslus ir nustatyti naujus 
pakuočių pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslus, ir 
prireikus pateikia pasiūlymą dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto.

17. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 8 metai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
su pakuočių pakartotiniu naudojimu 
susijusią padėtį. Vertindama pakuočių 
pakartotinio naudojimo tikslų poveikį, 
Komisija įvertina bent pakuočių atliekų 
mažinimą, pasiektą 2030 m. pakartotinio 
naudojimo tikslais, išmetamo CO2 kiekio 
mažinimą, maisto atliekų mažinimą, 
naudojamų pirminių žaliavų kiekio 
mažinimą, vandens ir energijos 



PE754.376/ 102

LT

suvartojimą, vandens taršą ir ploviklių bei 
dezinfekavimo priemonių naudojimą.
Komisija taip pat įvertina kartoninių 
pakuočių atliekų raidą ir jų poveikį 
aplinkai bei medžiagų pakeitimo poveikį, 
kuris gali atsirasti dėl 22 straipsnyje kartu 
su V priede ir 26 straipsnio 7, 10, 12 ir 13 
dalyse nustatytomis medžiagų išimtimis. 
Remdamasi minėta ataskaita Komisija, jei 
tikslinga, pateikia pasiūlymą dėl teisės 
akto:
a) šiame straipsnyje nustatytų 2040 m. 
tikslų keitimas arba patvirtinimas;
b) prireikus nustatyti naujus 
pakartotinio naudojimo kituose 
sektoriuose ir kitų formų pakuočių bei 
medžiagų tikslus.

Pakeitimas 227

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 17 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17a. Nuo 2030 m. sausio 1 d. visas 
daugkartinės pakuotės formas, kurias 
valstybės narės teritorijoje išduoda 
platintojas, kaip nurodyta pagal 3a ir 3b 
dalis, priima atgal tas galutinis 
platintojas.

Pakeitimas 228

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Taisyklės, pagal kurias apskaičiuojama 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslų siekimo pažanga

Taisyklės, pagal kurias apskaičiuojama 
pakartotinio naudojimo tikslų siekimo 
pažanga

Pakeitimas 229



PE754.376/ 103

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Siekdamas įrodyti, kad 26 straipsnio 
2–6 dalyse nustatyti tikslai yra pasiekti, 
galutinis platintojas arba, kai tinka, 
gamintojas (pakuočių naudotojas), 
tiekdamas rinkai tokius produktus 
valstybės narės teritorijoje, dėl kiekvieno 
tikslo atskirai apskaičiuoja:

2. Siekdamas įrodyti, kad 26 straipsnio 
3a ir 3b dalyse nustatyti tikslai yra 
pasiekti, galutinis platintojas arba, kai 
tinka, gamintojas (pakuočių naudotojas), 
tiekdamas rinkai tokius produktus 
valstybės narės teritorijoje, dėl kiekvieno 
tikslo atskirai apskaičiuoja:

Pakeitimas 230

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) gėrimų ir maisto prekinių vienetų, 
supakuotų į daugkartines pakuotes, 
įtrauktas į pakartotinio naudojimo sistemą, 
kurie per kalendorinius metus valstybės 
narės teritorijoje tiekti rinkai, skaičių;

a) lygiaverčių gėrimų ir maisto prekinių 
vienetų, supakuotų į daugkartines 
pakuotes, įtrauktas į pakartotinio 
naudojimo sistemą, kurie per kalendorinius 
metus valstybės narės teritorijoje tiekti 
rinkai, skaičių;

Pakeitimas 231

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) gėrimų ir maisto prekinių vienetų, 
per kalendorinius metus valstybės narės 
teritorijoje tiektų rinkai pakartotinai 
pripildžius tarą, skaičių;

Išbraukta.

Pakeitimas 232

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalies c punktas



PE754.376/ 104

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) gėrimų ir maisto prekinių vienetų, 
per kalendorinius metus valstybės narės 
teritorijoje tiektų rinkai kitais nei a ir b 
punktuose nurodytais būdais, skaičių.

c) lygiaverčių gėrimų ir maisto 
prekinių vienetų, per kalendorinius metus 
valstybės narės teritorijoje tiektų rinkai 
kitais nei a punkte nurodytais būdais, 
skaičių.

Pakeitimas 233

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) per kalendorinius metus savo 
panaudotų kiekvienos iš 26 straipsnio 7–10 
dalyse nurodytų formų pakuočių, kurios 
yra į pakartotinio naudojimo sistemą 
įtrauktos daugkartinės pakuotės, 
ekvivalentinių vienetų skaičių;

a) per kalendorinius metus savo 
panaudotų kiekvienos iš 26 straipsnio 6 ir 7 
dalyse nurodytų formų pakuočių, kurios 
yra į pakartotinio naudojimo sistemą 
įtrauktos daugkartinės pakuotės, 
ekvivalentinių vienetų skaičių;

Pakeitimas 234

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) per kalendorinius metus savo 
naudotų kiekvienos iš 26 straipsnio 7–10 
dalyse nurodytų formų pakuočių, kurios 
nėra a punkte nurodytos pakuotės, 
ekvivalentinių vienetų skaičių.

b) per kalendorinius metus savo 
naudotų kiekvienos iš 26 straipsnio 6 ir 7 
dalyse nurodytų formų pakuočių, kurios 
nėra a punkte nurodytos pakuotės, 
ekvivalentinių vienetų skaičių.

Pakeitimas 235

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2028 m. gruodžio 31 d. 
Komisija priima įgyvendinimo aktus, 
kuriais nustatomos išsamios 26 straipsnyje 

Ne vėliau kaip 2026 m. gruodžio 31 d. 
Komisija priima deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatomos išsamios 26 straipsnyje 



PE754.376/ 105

LT

nustatytų tikslų siekimo pažangos 
apskaičiavimo taisyklės ir metodika.

nustatytų tikslų siekimo pažangos 
apskaičiavimo taisyklės ir metodika.

Pakeitimas 236

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
59 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 237

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 4 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Prievolė įrodyti, kad pasiekti 26 
straipsnyje nustatyti tikslai, taikoma nuo 
2030 m. sausio 1 d. arba [18 mėnesių] po 
pirmoje pastraipoje nurodytų deleguotųjų 
aktų įsigaliojimo dienos, atsižvelgiant į 
tai, kuri data yra vėlesnė.

Pakeitimas 238

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ataskaitos kompetentingoms institucijoms 
dėl pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslų

Ataskaitos kompetentingoms institucijoms 
dėl pakartotinio naudojimo tikslų

Pakeitimas 239

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 6 a dalis (nauja)



PE754.376/ 106

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Ne vėliau kaip ... [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos] 
Komisija įsteigia Europos pakartotinio 
naudojimo observatoriją. Observatorija 
yra atsakinga už šiame reglamente 
nustatytų priemonių įgyvendinimo 
stebėseną, duomenų apie pakartotinio 
naudojimo praktiką rinkimą ir pagalbą 
plėtojant geriausią praktiką pakartotinio 
naudojimo srityje.

Pakeitimas 240

Pasiūlymas dėl reglamento
28 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

28a straipsnis
Pakartotinio pripildymo įpareigojimas, 

taikomas išsinešimo sektoriui
1. Ne vėliau kaip ... [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos]:
a) HORECA sektoriuje verslo veiklą 
vykdantis galutinis platintojas, valstybės 
narės teritorijoje tiekiantis rinkai šaltus ar 
karštus gėrimus prekinėse pakuotėse, 
kurie pardavimo vietoje supilami į tarą 
išsinešti, sukuria sistemą, kad vartotojai 
galėtų atsinešti savo tarą, kuri būtų 
pripildyta;
b) HORECA sektoriuje verslo veiklą 
vykdantis galutinis platintojas, valstybės 
narės teritorijoje rinkai tiekiantis į 
prekines pakuotes supakuotą gatavą 
maistą, skirtą išsinešti ir iškart suvartoti 
be jokio tolesnio paruošimo ir paprastai 
suvartojamą iš to paties indo, sukuria 
sistemą, kad vartotojai galėtų atsinešti 
savo tarą, kuri būtų pripildyta.
2. Galutiniai platintojai, nurodyti a ir b 



PE754.376/ 107

LT

punktuose, siūlo prekes, pripildomas į 
vartotojų atsineštą tarą, už mažesnę kainą 
ir ne mažiau palankiomis sąlygomis, nei 
prekinis vienetas, sudarytas iš tų pačių 
prekių ir vienkartinės pakuotės.
Galutiniai platintojai informuoja 
prekybos vietoje aiškiai matomomis ir 
įskaitomomis informacinėmis lentomis ar 
ženklais galutinius vartotojus apie 
galimybę gauti prekes vartotojo pateiktoje 
pakartotinai pripildomoje taroje;

Pakeitimas 241

Pasiūlymas dėl reglamento
28 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

28b straipsnis
Pakartotinio naudojimo pasiūlymas 

išsineštinių gėrimų sektoriui
1. Ne vėliau kaip ... [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 36 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] HORECA 
sektoriuje verslo veiklą vykdantis galutinis 
platintojas, valstybės narės teritorijoje 
tiekiantis rinkai šaltus ar karštus gėrimus 
prekinėse pakuotėse, kurie pardavimo 
vietoje supilami į tarą išsinešti, suteikia 
vartotojams galimybę pakartotinai 
naudoti pakuotes pakartotinio naudojimo 
sistemoje.
2. Galutiniai platintojai prekybos 
vietoje informuoja aiškiai matomomis ir 
įskaitomomis informacinėmis lentomis ar 
ženklais informuoti galutinius vartotojus 
apie galimybę gauti prekes daugkartinėje 
pakuotėje.
3. Galutiniai platintojai siūlo prekes, 
pripildomas į daugkartines pakuotes, už 
ne didesnę kainą ir ne mažiau 
palankiomis sąlygomis, nei prekinis 
vienetas, sudarytas iš tų pačių prekių ir 
vienkartinės pakuotės.



PE754.376/ 108

LT

4. Galutiniams platintojams šis 
straipsnis netaikomas, jei jie atitinka 
nustatytą labai mažos įmonės apibrėžtį, 
nustatytą Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB.

Pakeitimas 242

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Priemonės, kurių valstybės narės 
imasi, kad pasiektų 1 dalyje nustatytą 
tikslą, gali skirtis priklausomai nuo 
lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių 
poveikio aplinkai juos gaminant, perdirbant 
ar šalinant ir nuo jų kompostavimo 
savybių, patvarumo ar numatytos 
specialios paskirties. Nukrypstant nuo 4 
straipsnio, tokios priemonės gali apimti 
prekybos apribojimus, jeigu jie yra 
proporcingi ir nediskriminaciniai.

2. Priemonėmis, kurių valstybės narės 
imasi, kad pasiektų 1 dalyje nustatytą 
tikslą, atsižvelgiama į lengvųjų plastikinių 
pirkinių maišelių poveikį aplinkai juos 
gaminant, perdirbant ar šalinant ir nuo jų 
kompostavimo savybių, patvarumo ar 
numatytos specialios paskirties. 
Nukrypstant nuo 4 straipsnio, tokios 
priemonės gali apimti prekybos 
apribojimus, jeigu jie yra proporcingi ir 
nediskriminaciniai.

Pakeitimas 243

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 
31 d. Komisija parengia ataskaitą dėl 
poreikio ir galimybių mažinti popierinių 
pirkinių maišelių naudojimą ir, kai 
tikslinga, pateikia pasiūlymą dėl teisės 
akto, kuriuo nustatomi tikslai dėl 
popierinių pirkinių maišelių naudojimo 
mažinimo ir priemonės šiems tikslams 
pasiekti.

Pakeitimas 244

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 4 a dalis (nauja)



PE754.376/ 109

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Kompetentingos institucijos 
kontroliuoja ne mažiau kaip 10 proc. 
atitikties deklaracijų per metus tikslumą, 
kuris vertinamas atsitiktine tvarka, ir 
imasi būtinų priemonių neatitikčiai 
pašalinti, pvz., pašalina reikalavimus 
neatitinkančius produktus iš rinkos.
Nedarant poveikio pagal 1 dalį iš anksto 
suplanuotiems patikrinimams, 
kompetentingos institucijos atlieka 
patikrinimus, kai gauna svarbios 
informacijos arba ją sužino, įskaitant 
informaciją, grindžiamą trečiųjų šalių 
pagrįstu skundu dėl galimos neatitikties 
šio reglamento reikalavimams.
Patikrinimai atliekami iš anksto neįspėjus 
ekonominės veiklos vykdytojo, išskyrus 
atvejus, kai veiklos vykdytojui arba 
prekiautojui būtina apie tai iš anksto 
pranešti, kad būtų užtikrintas tų 
patikrinimų veiksmingumas.
Kompetentingos institucijos saugo 
patikrinimų įrašus, visų pirma 
nurodydamos jų pobūdį ir rezultatus, taip 
pat priemones, kurių buvo imtasi 
neatitikties reikalavimams atveju. Visų 
patikrinimų įrašai saugomi bent dešimt 
metų.
Pagal šį reglamentą atliktų patikrinimų 
įrašai ir jų rezultatų ataskaitos laikomi 
informacija apie aplinką Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2003/4/EB1a taikymo tikslais ir yra viešai 
prieinami.
_________________
1a 2003 m. sausio 28 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2003/4/EB dėl visuomenės galimybės 
susipažinti su informacija apie aplinką ir 
panaikinanti Tarybos direktyvą 
90/313/EEB (OL L 41, 2003 2 14, p. 26).



PE754.376/ 110

LT

Pakeitimas 245

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kiekviena valstybė narė sumažina 
vienam gyventojui tenkantį susidarančių 
plastikinių pakuočių atliekų kiekį, 
palyginti su 2018 m. vienam gyventojui 
tekusiu susidariusių plastikinių pakuočių 
atliekų kiekiu, apie kurį pranešta 
Komisijai pagal Komisijos sprendimą 
2005/270/EB:
a) 10 proc. iki 2030 m.;
b) 15 proc. iki 2035 m.;
c) 20 proc. iki 2040 m.

Pakeitimas 246

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Nedarant poveikio 1 ir 1a dalims, 
valstybės narės, nustačiusios dvigubą 
pakuočių atliekų tvarkymo sistemą – 
vieną buitinių pakuočių atliekų ir vieną 
pramoninių bei komercinių pakuočių 
atliekų tvarkymo sistemą, gali turėti 
galimybę išlaikyti savo specifiškumą.

Pakeitimas 247

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės įgyvendina 
priemones, kuriomis siekiama išvengti 
pakuočių atliekų susidarymo ir kuo labiau 
sumažinti pakuočių poveikį aplinkai.

2. Valstybės narės įgyvendina 
priemones ir imasi būtinų papildomų 
tvarumo priemonių, kad pasiektų plataus 
užmojo ir tvarius tikslus dėl pakuočių 
atliekų susidarymo vienam gyventojui 



PE754.376/ 111

LT

mažinimo, laikydamosi bendrų Sąjungos 
atliekų politikos tikslų, visų pirma dėl 
atliekų prevencijos, ir kad pasiektų šiame 
straipsnyje nustatytus tikslus.

Pakeitimas 248

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. 2 dalies tikslais valstybės narės 
užtikrina, kad restoranuose, valgyklose, 
baruose, kavinėse ir aprūpinimo maistu ir 
gėrimais paslaugas teikiančiose įmonėse 
vartotojai galėtų prašyti, kad vandentiekio 
vanduo būtų tiekiamas nemokamai arba 
už nedidelį aptarnavimo mokestį. 

Pakeitimas 249

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 2 dalies taikymo tikslais valstybės 
narės gali naudoti ekonomines ir kitas 
priemones, kuriomis teikiama paskatų 
taikyti atliekų hierarchiją, kaip antai 
Direktyvos 2008/98/EB IV ir IVa 
prieduose nurodytas priemones, arba 
kitokias tinkamas priemones, įskaitant 
paskatas pagal didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemas ir reikalavimus 
gamintojams ar gamintojo atsakomybę 
perimančioms organizacijoms patvirtinti 
atliekų prevencijos planus. Tokios 
priemonės turi būti proporcingos, 
nediskriminacinės ir tokios, kad, laikantis 
Sutarties, būtų išvengiama prekybos 
kliūčių ar konkurencijos iškraipymų.

3. 2 dalies taikymo tikslais valstybės 
narės gali pradėti taikyti priemones, kurios 
gali apimti ekonomines ir kitas priemones, 
kuriomis teikiama paskatų taikyti atliekų 
hierarchiją, kaip antai Direktyvos 
2008/98/EB IV ir IVa prieduose nurodytas 
priemones, arba kitokias tinkamas 
priemones, įskaitant paskatas pagal 
didesnės gamintojo atsakomybės sistemas 
ir reikalavimus gamintojams ar gamintojo 
atsakomybę perimančioms organizacijoms 
patvirtinti atliekų prevencijos planus. 
Tokios priemonės turi būti proporcingos, 
nediskriminacinės ir tokios, kad, laikantis 
Sutarties ir šio reglamento 4 straipsniu, 
būtų išvengiama prekybos kliūčių ar 
konkurencijos iškraipymų.

Pakeitimas 250



PE754.376/ 112

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 8 metai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
peržiūri 1 dalyje nustatytus tikslus. Tuo 
tikslu Komisija pateikia ataskaitą Europos 
Parlamentui ir Tarybai, prie kurios, jei 
Komisija mano, kad tai tikslinga, 
pridedamas pasiūlymas dėl teisėkūros 
procedūra priimamo akto.

4. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 5 metai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
peržiūri 1 ir 1a dalyse nustatytus tikslus ir 
įvertina poreikį įtraukti konkrečius 
tikslus, susijusius su popieriumi ir 
kartonu, stiklu, metalu ir sudėtinėmis 
medžiagomis. Tuo tikslu Komisija pateikia 
ataskaitą Europos Parlamentui ir Tarybai, 
prie kurios, jei Komisija mano, kad tai 
tikslinga, pridedamas pasiūlymas dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto.

Pakeitimas 251

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tame registre pateikiamos nuorodos į kitus 
nacionalinius gamintojų interneto svetainių 
registrus, kad visose valstybėse narėse būtų 
lengviau registruoti gamintojus ar dėl 
paskirtuosius atstovus didesnės gamintojo 
atsakomybės klausimams.

Tame registre pateikiamos nuorodos į kitus 
nacionalinius gamintojų interneto svetainių 
registrus, kad visose valstybėse narėse būtų 
lengviau registruoti gamintojus ar dėl 
įgaliotuosius atstovus didesnės gamintojo 
atsakomybės klausimams. Registras turi 
būti lengvai prieinamas ir nemokamas 
visuomenei internete.

Pakeitimas 252

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gamintojai privalo registruotis 1 
dalyje nurodytame registre. Jie tuo tikslu 
pateikia registracijos paraišką kiekvienoje 
valstybėje narėje, kurioje pirmą kartą tiekia 
rinkai pakuotes. Jei gamintojas yra 

2. Gamintojai privalo registruotis 1 
dalyje nurodytame registre. Jie tuo tikslu 
pateikia registracijos paraišką kiekvienoje 
valstybėje narėje, kurioje pirmą kartą tiekia 
rinkai pakuotes. Jei gamintojas yra 



PE754.376/ 113

LT

paskyręs gamintojo atsakomybę 
perimančią organizaciją, kaip nurodyta 41 
straipsnio 1 dalyje, šiame straipsnyje 
nustatytas pareigas vykdo ta organizacija, 
nebent atitinkama valstybė narė, kurioje 
sukurtas registras, būtų nurodžiusi kitaip.

paskyręs gamintojo atsakomybę 
perimančią organizaciją, kaip nurodyta 41 
straipsnio 1 dalyje, šiame straipsnyje 
nustatytas pareigas vykdo ta organizacija. 
Labai mažos įmonės atleidžiamos nuo 
šioje dalyje nustatytų pareigų, nebent jos 
yra paskyrusios gamintojo atsakomybę 
perimančią organizaciją.

Pakeitimas 253

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Gamintojai netiekia pakuočių rinkai, 
jeigu jie arba, kai taikytina, jų paskirtieji 
atstovai didesnės gamintojo atsakomybės 
klausimams nėra registruoti toje valstybėje 
narėje.

4. Gamintojai netiekia pakuočių rinkai, 
jeigu jie arba, kai taikytina, pagal 40 
straipsnį jų įgaliotieji atstovai didesnės 
gamintojo atsakomybės klausimams nėra 
registruoti toje valstybėje narėje.

Pakeitimas 254

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Jeigu paskirtasis atstovas didesnės 
gamintojo atsakomybės klausimams 
atstovauja daugiau nei vienam gamintojui, 
jis kartu su informacija, teiktina pagal 5 
dalį, atskirai pateikia kiekvieno iš 
atstovaujamų gamintojų pavadinimą ir 
kontaktinius duomenis.

6. Jeigu įgaliotasis atstovas didesnės 
gamintojo atsakomybės klausimams 
atstovauja daugiau nei vienam gamintojui, 
jis kartu su informacija, teiktina pagal 5 
dalį, atskirai pateikia kiekvieno iš 
atstovaujamų gamintojų pavadinimą ir 
kontaktinius duomenis.

Pakeitimas 255

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Jei gamintojų registre saugoma 
informacija nėra viešai prieinama, valstybė 

10. Gamintojų registre saugoma 
informacija yra viešai prieinama. Valstybės 



PE754.376/ 114

LT

narė užtikrina, kad interneto platformų, per 
kurias vartotojai gali su gamintojais 
sudaryti nuotolinės prekybos sutartis, 
paslaugų teikėjams būtų nemokamai 
suteikiama prieiga prie registre saugomos 
informacijos.

narės užtikrina, kad realizavimo paslaugų 
teikėjams ir interneto platformų, per kurias 
vartotojai gali su gamintojais sudaryti 
nuotolinės prekybos sutartis, paslaugų 
teikėjams būtų nemokamai suteikiama 
prieiga, taip pat ir internetu, prie registre 
saugomos informacijos, be kita ko, 
gaunant skaitmeninio registro ištraukas. 
Tačiau išlaikomas neskelbtinos 
komercinės informacijos 
konfidencialumas laikantis atitinkamų 
Sąjungos ir nacionalinės teisės nuostatų. 
Registruotų gamintojų sąrašas turi būti 
tinkamas mašininiam nuskaitymui, 
rūšiavimui ir paieškai, laikantis atvirųjų 
standartų, kad juo galėtų naudotis 
trečiosios šalys.

Pakeitimas 256

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pakuočių gamintojams pagal 
sistemas, sukurtas pagal Direktyvos 
2008/98/EB 8 ir 8a straipsnius, ir pagal šio 
skirsnio nuostatas tenka didesnė gamintojo 
atsakomybė už pakuotes, jų pirmą kartą 
tiekiamas rinkai valstybės narės teritorijoje.

1. Gamintojams pagal sistemas, 
sukurtas pagal Direktyvos 2008/98/EB 8 ir 
8a straipsnius, ir pagal šio skirsnio 
nuostatas tenka didesnė gamintojo 
atsakomybė už pakuotes, jų pirmą kartą 
tiekiamas rinkai valstybės narės teritorijoje.

Pakeitimas 257

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gamintojas raštišku įgaliojimu 
paskiria atstovą didesnės gamintojo 
atsakomybės klausimams kiekvienoje 
valstybėje narėje, kurioje gamintojas pirmą 
kartą tiekia pakuotes, išskyrus tą valstybę 
narę, kurioje jis įsisteigęs.

2. Gamintojas raštišku įgaliojimu 
paskiria įgaliotąjį atstovą didesnės 
gamintojo atsakomybės klausimams 
kiekvienoje valstybėje narėje, kurioje 
gamintojas pirmą kartą tiekia pakuotes, 
išskyrus tą valstybę narę, kurioje jis 
įsisteigęs.



PE754.376/ 115

LT

Pakeitimas 258

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Į Reglamento (ES) 2022/2065 III 
skyriaus 4 skirsnio taikymo sritį 
patenkančių interneto platformų, per kurias 
vartotojai gali sudaryti nuotolinės prekybos 
sutartis su gamintojais, paslaugų teikėjai iš 
gamintojų, siūlančių pakuotes vartotojams 
Sąjungoje, gauna šią informaciją:

3. Į Reglamento (ES) 2022/2065 III 
skyriaus 4 skirsnio taikymo sritį 
patenkančių interneto platformų, per kurias 
vartotojai gali sudaryti nuotolinės prekybos 
sutartis su gamintojais, paslaugų teikėjai 
bei realizavimo paslaugų teikėjai privalo 
laikytis šio straipsnio 1 ir 2 dalyse 
nurodytų didesnės gamintojo atsakomybės 
reikalavimų, išskyrus atvejus, kai jie gali 
įrodyti, kad gamintojai, siūlantys pakuotes 
vartotojams Sąjungoje, laikosi šių 
reikalavimų, gaudami:

Pakeitimas 259

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) gamintojo savarankišką 
patvirtinimą, kad jis toje valstybėje narėje, 
kurioje yra vartotojas, siūlys tik tokias 
pakuotes, kurių atžvilgiu laikomasi šio 
straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų didesnės 
gamintojo atsakomybės reikalavimų.

b) informacija apie tai, kaip valstybėje 
narėje, kurioje yra vartotojas, laikomasi šio 
straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų didesnės 
gamintojo atsakomybės reikalavimų.

Pakeitimas 260

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 dalies 1 a punktas (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei gamintojai parduoda savo produktus 
elektroninėje prekyvietėje ir nėra 
registruoti pagal 39 straipsnio 2 dalį, 
elektroninė prekyvietė, kurioje siūloma 



PE754.376/ 116

LT

pirkti produktus, gali tokių gamintojų 
atžvilgiu bendrai vykdyti 39 straipsnio 7 
dalyje nustatytus įpareigojimus.

Pakeitimas 261

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Gavęs 3 dalyje nurodytą informaciją 
ir prieš leisdamas atitinkamam gamintojui 
naudotis jo paslaugomis, interneto 
platformų paslaugų teikėjas ir realizavimo 
paslaugų teikėjai įvertina, ar a ir 
b punktuose nurodyta informacija yra 
patikima ir išsami.

Pakeitimas 262

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Valstybės narės užtikrina, kad 
gamintojai padengtų išlaidas pagal 
direktyvų 2008/98/EB ir 94/62/EB 
nuostatas dėl didesnės gamintojo 
atsakomybės ir, jei jos dar neįtrauktos, 
padengtų bent tų produktų, kurie 
išmetami į viešąsias surinkimo sistemas, 
atliekų surinkimo išlaidas, įskaitant 
infrastruktūrą ir jos veikimą, taip pat 
tolesnį tų atliekų transportavimą ir 
apdorojimą.
Padengtinos išlaidos nustatomos skaidriai 
ir ekonomiškai efektyviu būdu. Šiukšlių 
surinkimo išlaidos turi apsiriboti veikla, 
kurią vykdo viešojo sektoriaus institucijos 
arba kuri vykdoma jų vardu. Skaičiavimo 
metodika parengiama tokiu būdu, kad 
šiukšlių surinkimo išlaidas būtų galima 
nustatyti proporcingai, atsižvelgiant į 
pakuočių formas, kuriomis dažniau 



PE754.376/ 117

LT

šiukšlinama arba kurios nėra surenkamos 
atskirai.

Pakeitimas 263

Pasiūlymas dėl reglamento
41 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu valstybės narės teritorijoje 
kelios gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos turi leidimą gamintojų vardu 
vykdyti didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigas, valstybė narė užtikrina, kad visos 
tos gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos kartu aprėptų visą tos 
valstybės narės teritoriją, kiek tai susiję su 
veikla pagal 42 straipsnio 3 dalį, 43 ir 44 
straipsnius. Valstybė narė paveda 
kompetentingai institucijai arba paskiria 
nepriklausomą trečiąjį asmenį prižiūrėti, 
kad gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos savo pareigas vykdytų 
koordinuotai.

2. Jeigu valstybės narės teritorijoje 
kelios gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos turi leidimą gamintojų vardu 
vykdyti didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigas, valstybė narė užtikrina, kad visos 
tos gamintojo atsakomybę perimančios 
organizacijos ir gamintojai, kurie 
nesuteikė įgaliojimų gamintojo 
atsakomybę perimančiai organizacijai, 
kartu aprėptų visą tos valstybės narės 
teritoriją, kiek tai susiję su veikla pagal 42 
straipsnio 3 dalį, 43 ir 44 straipsnius. 
Valstybė narė paveda kompetentingai 
institucijai arba paskiria nepriklausomą 
trečiąjį asmenį prižiūrėti, kad gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos 
savo pareigas vykdytų koordinuotai.

Pakeitimas 264

Pasiūlymas dėl reglamento
42 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) gamintojo arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos 
taikomos priemonės būtų pakankamos, kad 
būtų galima nemokamai grąžinti arba 
surinkti pakuočių atliekas pagal 43 
straipsnio 1 ir 2 dalis ir 44 straipsnį tokiu 
dažnumu, kuris būtų proporcingas 
apimamai teritorijai ir kiekiui, atsižvelgiant 
į pakuočių, kurias tas gamintojas arba 
gamintojai, kurių vardu veikia gamintojo 
atsakomybę perimanti organizacija, 
valstybės narės teritorijoje pirmą kartą 

b) gamintojo arba gamintojo 
atsakomybę perimančios organizacijos 
taikomos priemonės būtų pakankamos, kad 
būtų galima nemokamai grąžinti, surinkti, 
pervežti ir sutvarkyti visas pakuočių 
atliekas pagal 43 straipsnio 1 ir 2 dalis ir 44 
straipsnį tokiu dažnumu, kuris būtų 
proporcingas apimamai teritorijai ir 
kiekiui, atsižvelgiant į pakuočių, kurias tas 
gamintojas arba gamintojai, kurių vardu 
veikia gamintojo atsakomybę perimanti 
organizacija, valstybės narės teritorijoje 



PE754.376/ 118

LT

tiekia rinkai, kiekį ir rūšis; pirmą kartą tiekia rinkai, kiekį ir rūšis;

Pakeitimas 265

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad būtų 
sukurtos sistemos, pagal kurias visos 
pakuočių atliekos būtų grąžinamos ir 
atskirai surenkamos iš galutinių naudotojų 
siekiant užtikrinti, kad jos būtų tvarkomos 
laikantis Direktyvos 2008/98/EB 4 ir 13 
straipsnių ir kad jas būtų lengviau paruošti 
pakartotiniam naudojimui ir aukštos 
kokybės grąžinamajam perdirbimui.

1. Valstybės narės užtikrina, kad būtų 
sukurtos sistemos ir infrastruktūros, 
kuriose visos pakuočių atliekos būtų 
grąžinamos ir atskirai surenkamos iš 
galutinių naudotojų siekiant užtikrinti, kad 
jos būtų tvarkomos laikantis Direktyvos 
2008/98/EB 4, 10 ir 13 straipsnių ir kad jas 
būtų lengviau paruošti pakartotiniam 
naudojimui ir aukštos kokybės 
grąžinamajam perdirbimui.

Pakeitimas 266

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kad būtų sudarytos palankesnės 
sąlygos aukštos kokybės perdirbimui, 
valstybės narės užtikrina, kad būtų įdiegta 
sistema, pagal kurią būtų užtikrinta saugi 
ir teisinga prieiga prie perdirbtų 
medžiagų, skirtų naudoti tais atvejais, kai 
atskira perdirbtos medžiagos kokybė 
išsaugoma arba regeneruojama taip, kad 
ją būtų galima toliau perdirbti ir naudoti 
tokiu pačiu ir panašiu būdu, kuo mažiau 
prarandant kiekį, kokybę ar funkciją.

Pakeitimas 267

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 2 dalis



PE754.376/ 119

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės gali leisti nukrypti 
nuo 1 dalies, jei pakuočių ar pakuočių 
atliekų dalių bendras surinkimas arba 
surinkimas kartu su kitomis atliekomis 
nedaro poveikio galimybei paruošti tokias 
pakuotes ar pakuočių atliekų dalis 
pakartotinai naudoti, perdirbti ar atlikti 
kitas naudojimo operacijas pagal 
Direktyvos 2008/98/EB 4 ir 13 straipsnius 
ir jei atlikus tas operacijas gautų produktų 
kokybė yra panaši į tą, kuri užtikrinama 
atliekas surenkant atskirai.

2. Valstybės narės gali leisti nukrypti 
nuo 1 dalies nurodytos grąžinimo ir 
atskiro atliekų surinkimo prievolės tam 
tikrų rūšių atliekų atveju, jei pakuočių ar 
tokių pakuočių atliekų dalių bendras 
surinkimas arba surinkimas kartu su 
kitomis atliekomis nedaro poveikio 
gebėjimui paruošti tokias pakuotes ar 
pakuočių atliekų dalis pakartotinai naudoti, 
perdirbti ar atlikti kitas naudojimo 
operacijas pagal Direktyvos 2008/98/EB 4 
ir 13 straipsnius ir jei atlikus tas operacijas 
gautų produktų kokybė yra panaši į tą, kuri 
užtikrinama atliekas surenkant atskirai.

Pakeitimas 268

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 3 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) yra atviros, kad jose būtų užtikrinta 
prieiga prie naujausių duomenų, susijusių 
su pakuočių atliekų srautų svorio bei 
tvarkymo sąnaudų ataskaitų teikimu ir 
teikiamų šiais būdais:
i) žiniatinklio svetainėje arba kitomis 
elektroninio ryšio priemonėmis 
atitinkamos valstybės narės oficialiąja 
kalba;
ii) viešosiose ataskaitose atitinkamos 
valstybės narės oficialiąja kalba.
Ca punktas neturėtų daryti poveikio 
neskelbtinos komercinės informacijos ar 
duomenų apsaugos teisės aktams.

Pakeitimas 269

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 3 a dalis (nauja)



PE754.376/ 120

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Ne vėliau kaip 2029 m. sausio 1 d. 
valstybės narės užtikrina, kad viešosiose 
erdvėse būtų sukurtos atskiros surinkimo 
sistemos, skirtos įvairioms pakuočių 
atliekų medžiagų dalims.

Pakeitimas 270

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nukrypstant nuo 3 dalyje nustatytos 
atskiro atliekų surinkimo pareigos, tam 
tikrų rūšių pakuočių atliekos gali būti 
surenkamos kartu, kai toks surinkimas 
nemažina galimybių atlikti jų 
grąžinamojo perdirbimo operacijas, o 
atlikus tas operacijas gautų produktų 
kokybė yra panaši į tą, kuri pasiekiama 
atliekas surenkant atskirai.

Išbraukta.

Pakeitimas 271

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Nuo 2030 m. sausio 1 d. valstybės 
narės gali užtikrinti, kad atskirai 
nesurinktos pakuočių atliekos prieš 
šalinimo ar naudojimo energijai gauti 
operacijas būtų rūšiuojamos, siekiant 
pašalinti pakuotes, pritaikytas 
grąžinamajam perdirbimui.

Pakeitimas 272

Pasiūlymas dėl reglamento
43 a straipsnis (naujas)



PE754.376/ 121

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

43a straipsnis
Privalomas atskiras surinkimas

1. Iki 2029 m. sausio 1 d. valstybės 
narės imasi būtinų priemonių užtikrinti, 
kad atitinkamais metais pagal svorį būtų 
atskirai surenkama 90 proc. 46 
straipsnyje išvardytų medžiagų.
Pirmoje pastraipoje nurodytas tikslas gali 
būti pasiektas taikant visas šiame 
reglamente nurodytas priemones, taip pat 
taikant atskiro surinkimo iš namų 
priemones.
2.  1 dalimi papildomi atskiro 
surinkimo tikslai, nustatyti vienkartiniams 
plastikiniams buteliams, kuriems 
taikomas Direktyvos (ES) 2019/904 9 
straipsnis.

Pakeitimas 273

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) iki trijų litrų talpos vienkartiniams 
plastikiniams gėrimų buteliams, taip pat

a) nuo 0,1 litro iki trijų litrų talpos 
vienkartiniams plastikiniams gėrimų 
buteliams, taip pat

Pakeitimas 274

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) iki trijų litrų talpos vienkartinei 
metalinei gėrimų tarai.

b) nuo 0,1 litro iki trijų litrų talpos 
vienkartinei metalinei gėrimų tarai.

Pakeitimas 275



PE754.376/ 122

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nedarant poveikio šio straipsnio 1 
daliai, valstybė narė nuo 1 dalyje 
nustatytos pareigos bus atleista tokiomis 
sąlygomis:

3. Nedarant poveikio šio straipsnio 1 
daliai, valstybės narės nuo 1 dalyje 
nustatytos pareigos bus atleistos, jei bus 
įvykdyta bent viena iš šių sąlygų:

Pakeitimas 276

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai atitinkamos formos pakuočių 
atskiro surinkimo lygis, kurio reikalaujama 
pagal 43 straipsnio 3 ir 4 dalis ir apie kurį 
pranešama Komisijai pagal 50 straipsnio 1 
dalies c punktą, viršija 90 proc. (pagal 
svorį) tokių pakuočių, pateikiamų rinkai 
tos valstybės narės teritorijoje 2026 ir 2027 
kalendoriniais metais. Jei tokių duomenų 
Komisijai dar nepateikta, valstybė narė 
pateikia argumentuotą patvirtintais 
nacionaliniais duomenimis ir įgyvendintų 
priemonių apibūdinimu paremtą įrodymą, 
kad šioje dalyje nustatytos išimties taikymo 
sąlygos yra įvykdytos;

a) kai atitinkamos formos pakuočių 
atskiro surinkimo lygis, kurio reikalaujama 
pagal 43 straipsnio 3 ir 4 dalis ir apie kurį 
pranešama Komisijai pagal 50 straipsnio 1 
dalies c punktą, yra lygus arba viršija 
85 proc. (pagal svorį) tokių pakuočių, 
pateikiamų rinkai tos valstybės narės 
teritorijoje 2026 ir 2027 kalendoriniais 
metais. Jei tokių duomenų Komisijai dar 
nepateikta, valstybė narė pateikia 
argumentuotą patvirtintais nacionaliniais 
duomenimis ir įgyvendintų priemonių 
apibūdinimu paremtą įrodymą, kad šioje 
dalyje nustatytos išimties taikymo sąlygos 
yra įvykdytos;

Pakeitimas 277

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) likus ne mažiau kaip 24 mėnesiams 
iki šio straipsnio 1 dalyje nustatyto 
termino, valstybė narė praneša Komisijai 
apie savo prašymą daryti išimtį ir pateikia 
įgyvendinimo planą, kuriame išdėstyta 
strategija su konkrečiais veiksmais, 
įskaitant tvarkaraštį, kuriais užtikrinama, 

b) likus ne mažiau kaip 24 mėnesiams 
iki šio straipsnio 1 dalyje nustatyto 
termino, valstybė narė praneša Komisijai 
apie savo prašymą daryti išimtį ir pateikia 
įgyvendinimo planą, kuriame išdėstyta 
strategija su konkrečiais veiksmais, 
įskaitant tvarkaraštį, kuriais užtikrinama, 



PE754.376/ 123

LT

kad būtų pasiektas 1 dalyje nurodytas 90 
proc. (pagal pakuočių svorį) atskiro 
surinkimo lygis.

kad būtų pasiektas 3 dalies a punkte 
nurodytas atskiro surinkimo lygis (pagal 
pakuočių svorį).

Pakeitimas 278

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybė narė gali, laikydamasi 
Sutartyje nustatytų bendrųjų taisyklių ir šio 
reglamento nuostatų, priimti nuostatas, 
kuriomis viršijami šiame straipsnyje 
nustatyti minimalieji reikalavimai.

7. Valstybė narė gali, laikydamasi 
Sutartyje nustatytų bendrųjų taisyklių ir šio 
reglamento nuostatų, priimti nuostatas, 
kuriomis viršijami šiame straipsnyje 
nustatyti minimalieji reikalavimai, ir 
numatyti galimybę įtraukti kitų produktų 
pakuotes.

Pakeitimas 279

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės imasi priemonių, 
kuriomis skatina kurti pakuočių 
pakartotinio naudojimo sistemas ir 
pakartotinio pripildymo sistemas aplinkai 
saugiu būdu. Tos sistemos turi atitikti šio 
reglamento 24 bei 25 straipsniuose ir VI 
priede nustatytus reikalavimus ir neturi 
kelti pavojaus maisto higienai ar vartotojų 
saugai.

1. Iki 2028 m. gruodžio 31 d. valstybės 
narės imasi priemonių, kuriomis užtikrina 
pakuočių pakartotinio naudojimo sistemų 
su pakankamomis paskatomis grąžinti 
pakuotes ir pakartotinio pripildymo 
sistemų kūrimą aplinkai saugiu būdu. Tos 
sistemos turi atitikti šio reglamento 24 bei 
25 straipsniuose ir VI priede nustatytus 
reikalavimus ir neturi kelti pavojaus maisto 
higienai ar vartotojų saugai.

Pakeitimas 280

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) reikalavimus galutiniams 
platintojams daugkartinėse pakuotėse, 

c) reikalavimus gamintojams ir 
galutiniams platintojams daugkartinėse 



PE754.376/ 124

LT

kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo 
sistemą arba pripildomos pakartotinai, 
tiekti tam tikrą procentinę dalį kitų 
produktų nei tie, kuriuos apima 26 
straipsnyje nustatyti tikslai, su sąlyga, kad 
taip nebus iškraipoma vidaus rinka ir nebus 
sudaroma kliūčių prekybai produktais iš 
kitų valstybių narių.

pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba pripildomos 
pakartotinai, tiekti tam tikrą procentinę dalį 
kitų produktų nei tie, kuriuos apima 26 
straipsnyje nustatyti tikslai, su sąlyga, kad 
taip nebus iškraipoma vidaus rinka ir nebus 
sudaroma kliūčių prekybai produktais iš 
kitų valstybių narių.

Pakeitimas 281

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Komisija paprašo Europos 
standartizacijos organizacijų parengti 
savanoriškus daugkartinių pakuočių 
standartus, kad būtų propaguojamos 
savybės, būtinos gerai suprojektuotoms 
daugkartinio naudojimo sistemoms diegti. 
Tokiuose standartuose, be kitų aspektų, 
nustatomas daugkartinių pakuočių 
projektavimas, ženklinimas, valymas ir 
atsekamumas. Komisija remia tokių 
standartų rengimą ir platinimą.

Pakeitimas 282

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Valstybės narės užtikrina, kad 
didesnės gamintojo atsakomybės sistemos 
ir užstato sistemos skirtų minimalią savo 
biudžeto dalį, iš kurios būtų finansuojami 
mažinimo ir prevencijos veiksmai bei 
pakartotinio naudojimo infrastruktūra, 
skirta pakartotinio naudojimo sistemai 
diegti.

Pakeitimas 283



PE754.376/ 125

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
46 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nedarant poveikio 1 dalies a punktui, 
valstybė narė gali atidėti 1 dalies b punkto 
i–vi papunkčiuose nustatytus terminus ne 
daugiau kaip 5 metams, jei laikomasi šių 
sąlygų:

2. Nedarant poveikio 1 dalies a punktui 
ir pripažįstant, kad kiekviena valstybė 
narė turi skirtingą pradžios tašką 
siekdama konkrečių kiekvienai medžiagai 
nustatytų tikslų, valstybė narė gali atidėti 1 
dalies b punkto i–vi papunkčiuose 
nustatytus terminus ne daugiau kaip 5 
metams, jei laikomasi šių sąlygų:

Pakeitimas 284

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Iš Sąjungos eksportuotas pakuočių 
atliekas valstybė narė, kurioje jos 
surinktos, skaičiuoja kaip perdirbtas tik 
jeigu pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 1013/2006 eksportuotojas gali įrodyti, 
kad tų atliekų vežimas atitinka šio 
reglamento reikalavimus ir kad pakuočių 
atliekų grąžinamasis perdirbimas už 
Sąjungos ribų atliktas tokiomis sąlygomis, 
kurios iš esmės yra lygiavertės 
atitinkamais Sąjungos teisės aktais 
nustatytoms sąlygoms.

Išbraukta.

Pakeitimas 285

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Pakuočių atliekų medžiagų, kurios 
dėl prieš perdirbimą atliktos 
parengiamosios operacijos nustoja būti 
atliekomis, kiekis gali būti įskaičiuojamas 
į perdirbtas atliekas, jeigu tokios 
medžiagos yra skirtos toliau perdirbti į 

9. Pakuočių atliekų medžiagų, kurios 
dėl atliekų naudojimo operacijos, per 
kurią atliekos perdirbamos į gaminius, 
medžiagas ar chemines medžiagas, 
naudotinus pagal pirminę ar kitą paskirtį, 
nustoja būti atliekomis, kiekis gali būti 



PE754.376/ 126

LT

gaminius, medžiagas ar chemines 
medžiagas, naudotinus pagal pirminę ar 
kitą paskirtį. Tačiau į perdirbtas atliekas 
neįskaičiuojamos tos atliekomis 
nebelaikomos medžiagos, kurios yra 
skirtos naudoti kaip kuras ar kita energijos 
gamybos žaliava arba bus deginamos, 
naudojamos kaip užpildas ar šalinamos 
sąvartynuose.

įskaičiuojamas į perdirbtas atliekas. 
Tačiau į perdirbtas atliekas 
neįskaičiuojamos tos atliekomis 
nebelaikomos medžiagos, kurios yra 
skirtos naudoti kaip kuras ar kita energijos 
gamybos žaliava arba bus deginamos, 
naudojamos kaip užpildas ar šalinamos 
sąvartynuose.

Pakeitimas 286

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 12 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12. Iš Sąjungos eksportuotas pakuočių 
atliekas į perdirbtas atliekas valstybė narė, 
kurioje jos surinktos, įskaičiuoja tik jeigu 
laikomasi 3 dalyje nustatytų reikalavimų ir 
jeigu pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 1013/2006 eksportuotojas gali įrodyti, 
kad atliekų vežimas atitinka to reglamento 
reikalavimus, įskaitant tai, kad pakuočių 
atliekos už Sąjungos ribų apdorotos 
tokiomis sąlygomis, kurios iš esmės yra 
lygiavertės atitinkamais Sąjungos aplinkos 
apsaugos teisės aktais nustatytiems 
reikalavimams.

12. Iš Sąjungos eksportuotas pakuočių 
atliekas į perdirbtas atliekas valstybė narė, 
kurioje jos surinktos, įskaičiuoja tik jeigu 
laikomasi 3 dalyje nustatytų reikalavimų ir 
jeigu pagal Reglamentą (EB) 
Nr. 1013/2006 eksportuotojas pateikia 
paskirties kompetentingos institucijos 
patvirtintus dokumentus, įrodančius, kad 
atliekų vežimas atitinka to reglamento 
reikalavimus, įskaitant tai, kad pakuočių 
atliekos už Sąjungos ribų apdorotos 
tokiomis sąlygomis, kurios yra lygiavertės 
atitinkamais Sąjungos aplinkos apsaugos 
teisės aktais nustatytiems reikalavimams.

Pakeitimas 287

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) kompostuojamųjų pakuočių 
kompostavimo savybes ir tinkamo atliekų 
tvarkymo galimybes.

f) kompostuojamųjų pakuočių 
kompostavimo savybes ir tinkamo atliekų 
tvarkymo galimybes, įskaitant informaciją 
vartotojams, kad kompostuojamos 
pakuotės, tinkamos kompostuoti 
pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis, neturi būti išmestos į namų 



PE754.376/ 127

LT

kompostą ar gamtą.

Pakeitimas 288

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) vienam asmeniui tenkantį labai 
lengvų plastikinių pirkinių maišelių, 
lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių ir 
storųjų plastikinių pirkinių maišelių metinį 
sunaudotą kiekį atskirai pagal kiekvieną 
kategoriją;

b) vienam asmeniui tenkantį labai 
lengvų plastikinių pirkinių maišelių, 
lengvųjų plastikinių pirkinių maišelių, 
storųjų plastikinių pirkinių maišelių, labai 
storų plastikinių pirkinių maišelių ir 
popierinių pirkinių maišelių metinį 
sunaudotą kiekį atskirai pagal kiekvieną 
kategoriją;

Pakeitimas 289

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės už kiekvienus 
kalendorinius metus pateikia su kiekviena 
iš IX priedo 1 lentelėje nurodyta pakuotės 
medžiaga ir rūšimi susijusius duomenis 
apie:

2. Valstybės narės už kiekvienus 
kalendorinius metus pateikia susijusius 
duomenis apie:

Pakeitimas 290

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) rinkai pateiktų pakuočių kiekius 
pagal kiekvieną IX priedo 1 lentelėje 
nurodytą pakuotės rūšį ir medžiagą;

a) rinkai pateiktų pakuočių kiekius 
pagal kiekvieną II priedo 1 lentelėje 
nurodytą pakuotės rūšį ir medžiagą;

Pakeitimas 291



PE754.376/ 128

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atskirai surinktų pakuočių atliekų 
kiekius pagal kiekvieną IX priedo 1 
lentelėje nurodytą pakuotės rūšį ir 
medžiagą;

b) atskirai surinktų pakuočių atliekų 
kiekius pagal kiekvieną XII priedo 3 
lentelėje nurodytą pakuotės rūšį ir 
medžiagą;

Pakeitimas 292

Pasiūlymas dėl reglamento
50 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) grąžinamojo perdirbimo lygius; c) pakuočių atliekų grąžinamojo 
perdirbimo lygius, išvardytus XII priedo 4 
lentelėje;

Pakeitimas 293

Pasiūlymas dėl reglamento
51 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Pakuočių duomenų bazės turi būti 
prieinamos plačiajai visuomenei atviru 
formatu, kuris gali būti skaitomas 
kompiuterio ir kuris užtikrina duomenų 
sąveikumą ir pakartotinį naudojimą.

Pakeitimas 294

Pasiūlymas dėl reglamento
52 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nedarant poveikio Reglamento (ES) 
2019/1020 19 straipsniui, kai vienos 
valstybės narės rinkos priežiūros 
institucijos turi pakankamai pagrindo 
manyti, kad pakuotė, kuriai taikomas šis 

Nedarant poveikio Reglamento (ES) 
2019/1020 19 straipsniui, kai vienos 
valstybės narės rinkos priežiūros 
institucijos turi pakankamai pagrindo 
manyti, kad pakuotė, kuriai taikomas šis 



PE754.376/ 129

LT

reglamentas, kelia pavojų aplinkai ar 
žmonių sveikatai, jos atlieka atitinkamos 
pakuotės vertinimą, apimantį visus šiame 
reglamente nustatytus reikalavimus, 
aktualius atsižvelgiant į atitinkamą pavojų. 
Atitinkami ekonominės veiklos vykdytojai 
prireikus bendradarbiauja su rinkos 
priežiūros institucijomis.

reglamentas, kelia pavojų aplinkai arba 
žmonių ir gyvūnų sveikatai, jos 
nepagrįstai nedelsdamos atlieka 
atitinkamos pakuotės vertinimą, apimantį 
visus šiame reglamente nustatytus 
reikalavimus, aktualius atsižvelgiant į 
atitinkamą pavojų. Atitinkami ekonominės 
veiklos vykdytojai prireikus 
bendradarbiauja su rinkos priežiūros 
institucijomis.

Pakeitimas 295

Pasiūlymas dėl reglamento
52 straipsnio 6 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. 4 dalyje nurodyta informacija 
Komisijai ir kitoms valstybėms narėms 
perduodama per Reglamento (ES) 
2019/1020 34 straipsnyje nurodytą 
informacinę ir komunikacijos sistemą ir 
apima visus turimus duomenis, visų pirma 
reikalavimų neatitinkančiai pakuotei 
identifikuoti reikalingus duomenis, 
pakuotės kilmę, įtariamos neatitikties ir 
susijusio pavojaus pobūdį, nacionalinių 
priemonių, kurių imamasi, pobūdį bei 
trukmę ir atitinkamo ekonominės veiklos 
vykdytojo pateiktus argumentus, taip pat, 
kai taikytina, 54 straipsnio 1 dalyje 
nurodytą informaciją. Rinkos priežiūros 
institucijos taip pat nurodo, ar neatitikties 
priežastis yra kuri nors iš šių:

6. 5 dalyje nurodyta informacija 
Komisijai ir kitoms valstybėms narėms 
perduodama per Reglamento (ES) 
2019/1020 34 straipsnyje nurodytą 
informacinę ir komunikacijos sistemą ir 
apima visus turimus duomenis, visų pirma 
reikalavimų neatitinkančiai pakuotei 
identifikuoti reikalingus duomenis, 
pakuotės kilmę, įtariamos neatitikties ir 
susijusio pavojaus pobūdį, nacionalinių 
priemonių, kurių imamasi, pobūdį bei 
trukmę ir atitinkamo ekonominės veiklos 
vykdytojo pateiktus argumentus, taip pat, 
kai taikytina, 55 straipsnio 1 dalyje 
nurodytą informaciją. Rinkos priežiūros 
institucijos taip pat nurodo, ar neatitikties 
priežastis yra kuri nors iš šių:

Pakeitimas 296

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu, užbaigus 52 straipsnio 3 ir 4 dalyse 
nustatytą procedūrą, pareiškiama 
prieštaravimų dėl priemonės, kurios ėmėsi 
valstybė narė, arba jeigu Komisija laiko 

Jeigu, užbaigus 52 straipsnio 5 ir 6 dalyse 
nustatytą procedūrą, pareiškiama 
prieštaravimų dėl priemonės, kurios ėmėsi 
valstybė narė, arba jeigu Komisija laiko 



PE754.376/ 130

LT

nacionalinę priemonę prieštaraujančia 
Sąjungos teisės aktams, ji nedelsdama 
pradeda konsultacijas su valstybėmis 
narėmis ir atitinkamu ekonominės veiklos 
vykdytoju ar vykdytojais ir įvertina tą 
nacionalinę priemonę. Remdamasi to 
vertinimo rezultatais Komisija 
įgyvendinimo aktu priima sprendimą, ar 
nacionalinė priemonė yra pagrįsta, ar ne.

nacionalinę priemonę prieštaraujančia 
Sąjungos teisės aktams, ji nedelsdama 
pradeda konsultacijas su valstybėmis 
narėmis ir atitinkamu ekonominės veiklos 
vykdytoju ar vykdytojais ir įvertina tą 
nacionalinę priemonę. Remdamasi to 
vertinimo rezultatais Komisija 
įgyvendinimo aktu priima sprendimą, ar 
nacionalinė priemonė yra pagrįsta, ar ne.

Pakeitimas 297

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu valstybė narė, atlikusi 
vertinimą pagal 52 straipsnį, nustato, kad, 
nepaisant to, kad pakuotė atitinka 
taikytinus 5–11 straipsniuose nustatytus 
reikalavimus, dėl jos kyla pavojus aplinkai 
ar žmonių sveikatai, ji nedelsdama 
pareikalauja, kad atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas per pagrįstą rinkos 
priežiūros institucijų nurodytą laikotarpį, 
proporcingą pavojaus pobūdžiui ir, kai 
aktualu, jo dydžiui, imtųsi visų tinkamų 
priemonių užtikrinti, kad rinkai pateikiama 
atitinkama pakuotė nebekeltų to pavojaus 
arba kad būtų pašalinta iš rinkos ar 
atšaukta.

1. Jeigu valstybė narė, atlikusi 
vertinimą pagal 52 straipsnį, nustato, kad, 
nepaisant to, kad pakuotė atitinka 
taikytinus 5–11 straipsniuose nustatytus 
reikalavimus, dėl jos kyla pavojus aplinkai 
ar žmonių ir gyvūnų sveikatai, ji 
nedelsdama pareikalauja, kad atitinkamas 
ekonominės veiklos vykdytojas per 
pagrįstą rinkos priežiūros institucijų 
nurodytą laikotarpį, proporcingą pavojaus 
pobūdžiui ir, kai aktualu, jo dydžiui, imtųsi 
visų tinkamų priemonių užtikrinti, kad 
rinkai pateikiama atitinkama pakuotė 
nebekeltų to pavojaus arba kad būtų 
pašalinta iš rinkos ar atšaukta.

Pakeitimas 298

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Pagal Reglamento 
(ES) 2019/1020 25 straipsnio 1 dalį 
paskirtos institucijos pagal šio straipsnio 1 
dalį pateiktą informaciją naudoja rizikos 
analizei pagal Reglamento 
(ES) 2019/1020 25 straipsnio 3 dalį atlikti.



PE754.376/ 131

LT

Pakeitimas 299

Pasiūlymas dėl reglamento
56 straipsnio 1 dalies k a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ka) nesilaikoma grąžinamajam 
perdirbimui tinkamų pakuočių 
reikalavimų;

Pakeitimas 300

Pasiūlymas dėl reglamento
56 straipsnio 1 dalies k b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

kb) nesilaikoma reikalavimų dėl 
minimalios perdirbtųjų medžiagų dalies 
pakuotėse;

Pakeitimas 301

Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 5 straipsnio 5 dalyje, 6 straipsnio 4 ir 
6 dalyse, 7 straipsnio 9, 10 ir 11 dalyse, 8 
straipsnio 5 dalyje, 22 straipsnio 4 dalyje, 
26 straipsnio 16 dalyje ir 57 straipsnio 3 
dalyje nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 
dešimties metų laikotarpiui nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos. Likus ne 
mažiau kaip devyniems mėnesiams iki 
penkerių metų laikotarpio pabaigos 
Komisija parengia naudojimosi 
deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą. 
Deleguotieji įgaliojimai savaime pratęsiami 
tokios pačios trukmės laikotarpiams, 
išskyrus atvejus, kai Europos Parlamentas 
arba Taryba pareiškia prieštaravimų dėl 

2. 5 straipsnio 5 dalyje, 6 straipsnio 4 ir 
6 dalyse, 7 straipsnio 7 ir 9 dalyse, 8 
straipsnio 5 dalyje, 22 straipsnio 4 dalyje, 
26 straipsnio 16 dalyje, 27 straipsnio 4 
dalyje ir 57 straipsnio 3 dalyje nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami penkerių metų 
laikotarpiui nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos. Likus ne mažiau kaip 
devyniems mėnesiams iki penkerių metų 
laikotarpio pabaigos Komisija parengia 
naudojimosi deleguotaisiais įgaliojimais 
ataskaitą. Deleguotieji įgaliojimai savaime 
pratęsiami tokios pačios trukmės 
laikotarpiams, išskyrus atvejus, kai 
Europos Parlamentas arba Taryba pareiškia 



PE754.376/ 132

LT

tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip 3 
mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 
pabaigos.

prieštaravimų dėl tokio pratęsimo likus ne 
mažiau kaip 3 mėnesiams iki kiekvieno 
laikotarpio pabaigos.

Pakeitimas 302

Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 5 straipsnio 5 dalyje, 
6 straipsnio 4 ir 6 dalyse, 7 straipsnio 9, 10 
ir 11 dalyse, 8 straipsnio 5 dalyje, 22 
straipsnio 4 dalyje, 26 straipsnio 16 dalyje 
ir 57 straipsnio 3 dalyje nurodytus 
deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl 
įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame 
sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 5 straipsnio 5 dalyje, 
6 straipsnio 4 ir 6 dalyse, 7 straipsnio 7 ir 9 
dalyse, 8 straipsnio 5 dalyje, 22 straipsnio 
4 dalyje, 26 straipsnio 16 dalyje, 27 
straipsnio 4 dalyje ir 57 straipsnio 3 dalyje 
nurodytus deleguotuosius įgaliojimus. 
Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo 
nutraukiami tame sprendime nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. 
Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo 
paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame 
nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 
galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.

Pakeitimas 303

Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Prieš priimdama deleguotąjį aktą 
Komisija konsultuojasi su kiekvienos 
valstybės narės paskirtais ekspertais 
vadovaudamasi 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl geresnės 
teisėkūros nustatytais principais.

4. Prieš priimdama deleguotąjį aktą 
Komisija konsultuojasi su Pakuočių 
forumu ir kiekvienos valstybės narės 
paskirtais ekspertais vadovaudamasi 
2016 m. balandžio 13 d. Tarpinstituciniame 
susitarime dėl geresnės teisėkūros 
nustatytais principais.

Pakeitimas 304

Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 6 dalis



PE754.376/ 133

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Pagal 5 straipsnio 5 dalį, 6 straipsnio 
4 ir 6 dalis, 7 straipsnio 9, 10 ir 11 dalis, 8 
straipsnio 5 dalį, 22 straipsnio 4 dalį, 26 
straipsnio 16 dalį ir 57 straipsnio 3 dalį 
priimtas deleguotasis aktas įsigalioja tik 
tuo atveju, jeigu per du mėnesius nuo 
pranešimo Europos Parlamentui ir Tarybai 
apie šį aktą dienos nei Europos 
Parlamentas, nei Taryba nepareiškia 
prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus 
šiam laikotarpiui ir Europos Parlamentas, ir 
Taryba praneša Komisijai, kad 
prieštaravimų nereikš. Europos Parlamento 
arba Tarybos iniciatyva šis laikotarpis 
pratęsiamas dviem mėnesiais.

6. Pagal 5 straipsnio 5 dalį, 6 straipsnio 
4 ir 6 dalis, 7 straipsnio 7 ir 9 dalis, 8 
straipsnio 5 dalį, 22 straipsnio 4 dalį, 26 
straipsnio 16 dalį, 27 straipsnio 4 dalį ir 57 
straipsnio 3 dalį priimtas deleguotasis aktas 
įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du 
mėnesius nuo pranešimo Europos 
Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 
nei Europos Parlamentas, nei Taryba 
nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar 
nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 
Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, 
kad prieštaravimų nereikš. Europos 
Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis 
laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.

Pakeitimas 305

Pasiūlymas dėl reglamento
62 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] valstybės 
narės nustato taisykles dėl sankcijų, 
taikytinų už šio reglamento pažeidimus, ir 
imasi visų reikiamų priemonių užtikrinti, 
kad jos būtų įgyvendinamos. Nustatytos 
sankcijos turi būti veiksmingos, 
proporcingos ir atgrasomos. Už 21–26 
straipsnių reikalavimų nesilaikymą 
baudžiama administracine bauda, 
skiriama atitinkamam ekonominės veiklos 
vykdytojui.

1. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] valstybės 
narės nustato taisykles dėl sankcijų, 
taikytinų už šio reglamento pažeidimus, ir 
imasi visų reikiamų priemonių užtikrinti, 
kad jos būtų įgyvendinamos. Pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
(ES) 2015/15351a valstybės narės praneša 
Komisijai apie tas taisykles ir priemones 
bei nedelsdamos praneša apie visus 
vėlesnius joms įtakos turinčius 
pakeitimus. Nustatytos sankcijos turi būti 
veiksmingos, proporcingos ir atgrasomos.

Tos sankcijos gali būti:
a) baudas, proporcingas aplinkai 
padarytai žalai ir atitinkamų produktų 
vertei, tokių baudų dydį skaičiuojant taip, 
kad būtų užtikrinta, kad atsakingi 
asmenys veiksmingai netektų įvykdžius 
šiuos pažeidimus gautos ekonominės 



PE754.376/ 134

LT

naudos, ir laipsniškai didinant tokių 
baudų dydį už pakartotinius pažeidimus;
b) gamintojo (pakuočių naudotojo), 
gamintojo, tiekėjo, platintojo, 
importuotojo, įgaliotųjų atstovų arba 
paskirtųjų atstovų, kuriems taikoma 
didesnė gamintojo atsakomybė, pajamų, 
gautų iš sandorio su atitinkamais 
produktais, konfiskavimą;
c) laikiną pašalinimą ilgiausiai 12 
mėnesių laikotarpiui iš viešųjų pirkimų 
procesų ir laikiną draudimą gauti viešąjį 
finansavimą, įskaitant konkursų 
procedūras, dotacijas bei koncesijas;
d) laikiną draudimą pateikti ar tiekti 
rinkai arba eksportuoti atitinkamus 
produktus, jei pažeidimas yra sunkus arba 
pažeidimai kartojasi. 
_______________
1a 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2015/1535, kuria nustatoma informacijos 
apie techninius reglamentus ir 
informacinės visuomenės paslaugų 
taisykles teikimo tvarka (OL L 241, 
2015 9 17, p. 1). 

Pakeitimas 306

Pasiūlymas dėl reglamento
62 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

62a straipsnis
Teisė kreiptis į teismą

1. Bet kuris pakankamai 
suinteresuotas fizinis arba juridinis 
asmuo, kaip nustatyta pagal esamą 
nacionalinę teisių gynimo priemonių 
sistemą, įskaitant atvejus, kai tokie 
asmenys atitinka nacionalinėje teisėje 
nustatytus kriterijus, jei tokių yra, 
įskaitant asmenis, pateikusius pagrįstą 
skundą pagal 62a straipsnį, turi turėti 



PE754.376/ 135

LT

galimybę naudotis administracinėmis ar 
teisminėmis procedūromis, kad būtų 
peržiūrėtas kompetentingų institucijų 
sprendimų, veiksmų ar neveikimo pagal šį 
reglamentą teisėtumas.
2. Šiuo reglamentu nedaromas 
poveikis jokioms nacionalinės teisės 
nuostatoms, kuriomis reglamentuojama 
teisė kreiptis į teismą ir kuriomis 
reikalaujama, kad prieš kreipiantis dėl 
teisminio nagrinėjimo būtų pritaikytos 
visos administracinės peržiūros 
procedūros.

Pakeitimas 307

Pasiūlymas dėl reglamento
62 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

62b straipsnis
Prašymas imtis veiksmų

1. Fiziniai arba juridiniai asmenys, 
nukentėję ar galintys nukentėti dėl šio 
reglamento pažeidimo arba pakankamai 
suinteresuoti, kad būtų priimti aplinkos 
apsaugos srities sprendimai, susiję su šio 
reglamento pažeidimu, turi teisę prašyti 
kompetentingų institucijų pagal šį 
reglamentą imtis veiksmų dėl tokio 
pažeidimo arba gresiančio pažeidimo.
Bet kuri aplinkos apsaugą propaguojanti 
ir Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1367/2006 11 
straipsnyje nustatytus reikalavimus 
atitinkanti nevyriausybinė organizacija 
pirmos pastraipos tikslais laikoma 
pakankamai suinteresuota.
2.  Prie prašymo imtis veiksmų 
pridedama atitinkama informacija ir 
duomenys, pagrindžiantys tą prašymą.
3. Jei prašymu imtis veiksmų ir pridėta 
informacija bei duomenimis įtikimai 
pagrindžiama, kad buvo pažeistas šis 



PE754.376/ 136

LT

reglamentas arba kad yra neišvengiama 
tokio pažeidimo grėsmė, kompetentingos 
institucijos išnagrinėja tokius prašymus 
imtis veiksmų su pridėta informacija bei 
duomenimis. Kompetentingos institucijos 
suteikia galimybę atitinkamam 
ekonominės veiklos vykdytojui pareikšti 
savo nuomonę dėl prašymo imtis veiksmų 
ir pridėtos informacijos bei duomenų.
4. Kompetentingos institucijos 
nedelsdamos ir laikydamosi atitinkamų 
Sąjungos teisės nuostatų praneša 
asmenims, pateikusiems prašymą pagal 1 
dalį, apie savo sprendimą patenkinti arba 
atmesti prašymą imtis veiksmų ir pateikia 
tokio sprendimo motyvus.
5. Jei kompetentinga institucija 
patenkina prašymą imtis veiksmų, ji apie 
tai praneša Komisijai. Komisija įvertina, 
ar reglamentas pažeidžiamas ne tik 
atitinkamoje valstybėje narėje. Jei ji 
nustato, kad pažeidimas padarytas už 
atitinkamos valstybės narės ribų, ji imasi 
atitinkamų veiksmų, kad užtikrintų 
reglamento laikymąsi.

Pakeitimas 308

Pasiūlymas dėl reglamento
64 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) Direktyvos 94/62/EB 8 straipsnio 2 
dalis toliau taikoma iki [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 42 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos];

a) Direktyvos 94/62/EB 8 straipsnio 2 
dalis toliau taikoma iki [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 30 mėnesių po 11 
straipsnio 5 dalyje nurodyto įgyvendinimo 
akto įsigaliojimo dienos];

Pakeitimas 309

Pasiūlymas dėl reglamento
64 straipsnio 2 dalies a a punktas (naujas)



PE754.376/ 137

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) Direktyvos 94/62/EB 9 straipsnio 1 
ir 2 dalys toliau taikomos II priedo 1 
punkto pirmoje įtraukoje nurodytiems 
esminiams reikalavimams iki 2029 m. 
gruodžio 31 d.;

Pakeitimas 310

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 12 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gėrimų ruošimo sistemoje naudojamos 
kapsulės (pvz., kavos, kakavos, pieno)

Arbatos arba kavos maišeliai ir 
pagalvėlės, gėrimų ruošimo sistemoje 
naudojamos kapsulės (pvz., arbatos ar 
kavos ruošimo sistemos vienos porcijos 
pakuotės)

Pakeitimas 311

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 14 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Dėžutės, naudojamos dantų pastos 
tūbelėms

Pakeitimas 312

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 44 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Padangų etiketė lipduko forma 
(ES 2020/740)

Pakeitimas 313



PE754.376/ 138

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 lentelės 2 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

2 Stiklo 

Kombinuotoji 
pakuotė, kurios 
didžiąją dalį 
sudaro stiklas

Buteliai, 
stiklainiai, 
flakonai, 
kosmetikos 
indeliai, kiti 
indeliai (tubs) 

 

Pakeitimas

2 Stiklo 

Kombinuotoji 
pakuotė, kurios 
didžiąją dalį 
sudaro stiklas

Buteliai, 
stiklainiai, 
flakonai, 
kosmetikos 
indeliai, kiti 
indeliai (tubs), 
aerozolių 
balionėliai

 

Pakeitimas 314

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 lentelės 4 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

4 Popierius / 
kartonas

Kombinuotoji 
pakuotė, kurios 
didžiąją dalį 
sudaro 
popierius / karto
nas

Įskaitant 
kartoninę 
gėrimų tarą, 
lėkštes ir 
puodelius, t. y. 
iš metalizuoto 
ar plastiku 
laminuoto 
popieriaus / kart
ono, skystojo 
kartono, 
popieriaus / 
kartono su 
plastikiniais 
apvalkalais / lan
geliais

 

Pakeitimas

4 Popierius / 
kartonas 

Kombinuotoji 
pakuotė, kurios 

Įskaitant 
kartoninę  



PE754.376/ 139

LT

didžiąją dalį 
sudaro 
popierius / karto
nas

gėrimų ir ne 
gėrimų tarą, 
lėkštes ir 
puodelius, t. y. 
iš metalizuoto 
ar plastiku 
laminuoto 
popieriaus / kart
ono, skystojo 
kartono, 
popieriaus / 
kartono su 
plastikiniais 
apvalkalais / lan
geliais

Pakeitimas 315

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 lentelės 5 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

5 Metalas Plieno

Standžios 
pakuotės 
(aerozolių 
flakonai, 
skardinės, dažų 
skardinės, 
dėžutės ir kt.), 
pagamintos iš 
plieno, įskaitant 
alavuotąją 
skardą

 

Pakeitimas

5 Metalas Plieno

Standžios 
pakuotės 
(aerozolių 
flakonai, 
skardinės, dažų 
skardinės, 
dėžutės ir kt.), 
pagamintos iš 
plieno, įskaitant 
alavuotąją 

 



PE754.376/ 140

LT

skardą

Pakeitimas 316

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 lentelės 11 a eilutė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

11a Plastikas PET – standi
Buteliai ir 
kolbos

Neskaidrios 
baltos spalvos

Pakeitimas 317

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 lentelės 12 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

12 Plastikas PET – standi

Standžios 
pakuotės, 
išskyrus 
butelius ir 
kolbas (įskaitant 
indelius (angl. 
pots, tubs) ir 
padėklus 
(trays))

Skaidri

Pakeitimas

12 Plastikas PET – standi

Standžios 
pakuotės, 
išskyrus 
butelius ir 
kolbas (įskaitant 
indelius (angl. 
pots, tubs) ir 
padėklus 
(trays)), 
aerozolių 
flakonus

Skaidri

Pakeitimas 318



PE754.376/ 141

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 lentelės 26 a eilutė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

26a Plastikas

Standus 
plastikas, 
naudojamas 
pramoninėms 
pakuotėms

Vidutinio 
dydžio piltinių 
produktų 
talpyklos, 
statinės

Pakeitimas 319

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 1 lentelės 27 a eilutė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

27a Plastikas

Lankstus 
plastikas, 
naudojamas 
pramoninėms 
pakuotėms

Lankstaus 
plastiko 
vidutinio dydžio 
piltinių 
produktų 
talpyklos, 
maišai

Pakeitimas 320

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 2 lentelė

Komisijos siūlomas tekstas

Perdirbamumo klasė Vieneto perdirbamumo vertinimas pagal svorį

A klasė 95 proc. arba didesnis 

B klasė 90 proc. arba didesnis

C klasė 80 proc. arba didesnis

D klasė 70 proc. arba didesnis

E klasė mažesnis nei 70 proc.

Pakeitimas



PE754.376/ 142

LT

Perdirbamumo klasė Vieneto perdirbamumo vertinimas pagal svorį

A klasė 95 proc. arba didesnis – didelis suderinamumas su 
grąžinamajam perdirbimui pritaikytu projektavimu
Pakuotę turėtų būti galima perdirbti kelis kartus ir ji visiškai 
atitinka projektavimo grąžinamojo perdirbimo kriterijus. 
Pagaminta antrinė žaliava yra panašios kokybės ir gali būti 
tiekiama į uždaro medžiagų ciklo sistemą.

B klasė 90 proc. arba didesnis – didelis ir vidutinis suderinamumas su 
grąžinamajam perdirbimui pritaikytu projektavimu
Pakuotė gali turėti nedidelių perdirbamumo problemų, kurios 
šiek tiek paveiktų pagamintos antrinės žaliavos kokybę. Tačiau 
dauguma iš šios pakuotės gautų antrinių žaliavų vis dar gali 
būti tiekiamos į uždarą medžiagų ciklą.

C klasė 80 proc. arba didesnis – vidutinis suderinamumas su 
grąžinamajam perdirbimui pritaikytu projektavimu
Pakuotė kelia tam tikrų problemų, susijusių su perdirbimo 
galimybėmis, kurios gali turėti įtakos gaunamų antrinių 
žaliavų kokybei ir gali lemti medžiagų netekimą jas perdirbant.

D klasė 70 proc. arba didesnis – vidutinis ir mažas suderinamumas su 
grąžinamajam perdirbimui pritaikytu projektavimu
Pakuotė turi svarbių konstrukcinių problemų, kurios daro 
didelę įtaką jos perdirbamumui arba lemia didelį medžiagų 
netekimą ją perdirbant.

E klasė 70 proc. arba didesnis – mažas suderinamumas su 
grąžinamajam perdirbimui pritaikytu projektavimu
Pakuotė negali būti perdirbama dėl projektavimo problemų ir 
neturėtų būti tiekiama rinkai.

Pakeitimas 321

Pasiūlymas dėl reglamento
II priedo 2 a lentelė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Orientaciniai parametrai, į kuriuos reikia atsižvelgti rengiant grąžinamajam perdirbimui 
skirtus projektavimo kriterijus pagal 6 straipsnį

1. Priedai 



PE754.376/ 143

LT

2. Etiketės ir (arba) movos

3. Uždarymo sistemos ir mažos dalys 

4. Klijai 

5. Rašalas ir (arba) spausdinimas 

6. Spalvos 

7. Medžiagos sudėtis 

8. Užtvaros ir (arba) dangos

9. Gaminių likučiai ir (arba) ištuštinimo lengvumas

10. Lengvas išskaidymas (pakuotės dizaino ypatybė)

Pakeitimas 322

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo 1 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Sąlygos, į kurias reikia atsižvelgti 
įpareigojant naudoti tinkamų kompostuoti 
formų pakuotes:

Sąlygos, į kurias reikia atsižvelgti 
įpareigojant arba pradedant naudoti 
tinkamų kompostuoti formų pakuotes:

Pakeitimas 323

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pakuotė yra biologiškai skaidi, taigi 
gali būti fiziškai, chemiškai, termiškai ar 
biologiškai suskaidyta, be kita ko, 
anaerobinio skaidymo būdu, ir galiausiai 
suyra į anglies dioksidą arba metaną, be 
deguonies, mineralinių druskų, biomasės 
ir vandens;

c) pakuotė yra taip biologiškai skaidi, 
kad gali būti fiziškai, chemiškai, termiškai 
ar biologiškai suskaidyta, be kita ko, 
anaerobinio skaidymo būdu, ir galiausiai 
suyra į anglies dioksidą ir vandenį, naują 
mikrobinę biomasę, mineralines druskas 
ir, be deguonies, metaną;

Pakeitimas 324

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo 1 pastraipos e punktas



PE754.376/ 144

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) naudojant pakuotę labai 
sumažinamas komposto užteršimas 
nekompostuojamosiomis pakuotėmis; taip 
pat

e) naudojant pakuotę labai 
sumažinamas komposto užteršimas 
nekompostuojamosiomis pakuotėmis ir 
nesukeliama jokių problemų perdirbant 
biologines atliekas;

Pakeitimas 325

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo I dalies 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Produkto apsauga. Projektuojant 
pakuotę užtikrinama produkto apsauga nuo 
pakavimo ar pripildymo momento iki 
galutinio naudojimo, kad būtų išvengta 
didelės žalos produktui, jo praradimo, 
apgadinimo ar švaistymo. Reikalavimai 
gali apimti apsaugą nuo mechaninių ar 
cheminių pažeidimų, vibracijos, 
suspaudimo, drėgmės, šviesos, deguonies, 
mikrobiologinio užkrato, kenkėjų, juslinių 
savybių prastėjimo ir kt. ir apima nuorodas 
į konkrečius teisės aktus, kuriais nustatyti 
produktų kokybės reikalavimai.

1. Produkto apsauga. Projektuojant 
pakuotę užtikrinama produkto apsauga nuo 
pakavimo ar pripildymo momento iki 
galutinio naudojimo, kad būtų išvengta 
didelės žalos produktui, jo praradimo, 
apgadinimo ar švaistymo. Reikalavimai 
gali apimti apsaugą nuo mechaninių ar 
cheminių pažeidimų, vibracijos, 
suspaudimo, drėgmės, šviesos, deguonies, 
mikrobiologinio užkrato, kenkėjų, juslinių 
savybių prastėjimo ir kt. ir apima nuorodas 
į konkrečius teisės aktus, kuriais nustatyti 
produktų kokybės reikalavimai. Apsaugos 
priemonės gali apimti reikalingas kovos 
su klastojimu, vagyste ir padirbinėjimu 
nuostatas.

Pakeitimas 326

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo I dalies 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Teisiniai reikalavimai. Projektuojant 
pakuotę užtikrinama, kad pakuotė ir 
supakuotas produktas galėtų atitikti 
taikomus teisės aktus.

6. Teisiniai reikalavimai. Projektuojant 
pakuotę užtikrinama, kad pakuotė ir 
supakuotas produktas galėtų atitikti 
taikomus teisės aktus, įskaitant 
geografinių nuorodų, saugomų pagal 
Sąjungos teisės aktus, apsaugą arba 
teisinę apsaugą pagal Reglamentą (EB) 



PE754.376/ 145

LT

Nr. 6/2002.

Pakeitimas 327

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo II dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) Pagal kiekvieną iš I dalyje nurodytų 
eksploatacinių kriterijų – projektavimo 
reikalavimų, dėl kurių neįmanoma toliau 
mažinti pakuotės svorio ar tūrio nekeliant 
pavojaus pakuotės funkcijų (įskaitant saugą 
ir higieną) atlikimui supakuoto produkto, 
pačios pakuotės ir naudotojo atžvilgiais, 
sąrašas. Apibūdinamas metodas, pagal kurį 
nustatyti šie projektavimo reikalavimai, ir 
paaiškinamos priežastys, dėl kurių 
pakuotės svorio ar tūrio toliau mažinti 
neįmanoma. Ištiriamos visos mažinimo 
galimybės naudojant atitinkamą pakuotės 
medžiagą. Nepakanka vieną pakuotės 
medžiagą pakeisti kita.

a) Pagal kiekvieną iš I dalyje nurodytų 
eksploatacinių kriterijų – projektavimo 
reikalavimų, dėl kurių neįmanoma toliau 
mažinti pakuotės svorio ar tūrio nekeliant 
pavojaus pakuotės funkcijų (įskaitant saugą 
ir higieną) atlikimui supakuoto produkto, 
pačios pakuotės ir naudotojo atžvilgiais, 
sąrašas. Apibūdinamas metodas, pagal kurį 
nustatyti šie projektavimo reikalavimai, ir 
paaiškinamos priežastys, dėl kurių 
pakuotės svorio ar tūrio toliau mažinti 
neįmanoma. Ištiriamos visos mažinimo 
galimybės naudojant atitinkamą pakuotės 
medžiagą, pvz., sumažinti bet kokį 
nereikalingą sluoksnį, kuris neatlieka 
pakavimo funkcijos. Vienos pakuotės 
medžiagos pakeitimas kita nelaikomas 
pakankamu.

Pakeitimas 328

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

1.
Vienkartinės 
grupinės 
plastikinės 
pakuotės 

Plastikinės pakuotės, naudojamos 
mažmeninėje prekyboje grupuoti prekėms, 
parduodamoms skardinėse, skardinėse 
dėžutėse, indeliuose (pots, tubs) ir 
pakeliuose, suprojektuotos kaip patogios 
pakuotės siekiant, kad galutiniai naudotojai 
galėtų arba būtų paskatinti pirkti daugiau 
kaip vieną produktą. Tai neapima grupinių 
pakuočių, būtinų tam, kad būtų lengviau 
tvarkyti produktus platinimo metu.

Produktams 
suglaudinti 
skirta 
santraukioji 
plėvelė

Pakeitimas



PE754.376/ 146

LT

1.

Vienkartinės 
grupinės 
plastikinės 
pakuotės 

Plastikinės pakuotės, naudojamos 
pardavimo vietoje grupuoti prekėms, 
parduodamoms buteliuose, skardinėse, 
skardinėse dėžutėse, indeliuose (pots, tubs) 
ir pakeliuose, suprojektuotos kaip patogios 
pakuotės siekiant, kad vartotojai naudotojai 
buteliams, galėtų arba būtų paskatinti pirkti 
daugiau kaip vieną produktą. Tai neapima 
grupinių pakuočių, būtinų tam, kad būtų 
lengviau tvarkyti produktus platinimo tarp 
įmonių metu.

Produktams 
suglaudinti 
skirta 
santraukioji 
plėvelė

Pakeitimas 329

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 2 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

2.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
šviežių vaisių ir 
daržovių 
pakuotės

Vienkartinės pakuotės, skirtos mažiau nei 
1,5 kg šviežių vaisių ir daržovių supakuoti, 
nebent būtų įrodyta, kad reikia išvengti 
vandens praradimo ar standumo praradimo, 
mikrobiologinių pavojų ar fizinių 
sukrėtimų.

Tinkleliai, 
maišeliai, 
padėklai 
(trays), tara

Pakeitimas

2.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės ir 
vienkartinės 
kombinuotosios 
šviežių vaisių, 
daržovių ir 
kiaušinių 
pakuotės

Vienkartinės pakuotės, skirtos mažiau nei 
1 kg šviežių vaisių ir daržovių supakuoti, 
nebent būtų įrodyta, kad reikia išvengti 
vandens praradimo ar standumo praradimo, 
mikrobiologinių pavojų ar fizinių 
sukrėtimų, arba nebent šiems produktams 
pagal Sąjungos teisės aktus taikomos 
SKVN (saugomos kilmės vietos nuorodos) 
ir SGN (saugomos geografinės nuorodos).
Komisija, pasikonsultavusi su valstybėmis 
narėmis ir gavusi Europos maisto saugos 
agentūros nuomonę, ne vėliau kaip per 
šešis mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo sudaro atitinkamų produktų 
sąrašą. Ji atsižvelgia į sugedimo ir maisto 
atliekų riziką, kai šie produktai 

Tinkleliai, 
maišeliai, 
padėklai 
(trays), tara



PE754.376/ 147

LT

parduodami nesupakuoti.

Pakeitimas 330

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 3 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

3.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
pakuotės

Vienkartinės maisto ir gėrimų pakuotės, 
kurios pripildomos ir kurių turinys 
suvartojamas HORECA sektoriaus įmonių 
patalpose, apimančiose visą valgyti skirtą 
plotą veiklos vietoje ir už jos ribų su stalais ir 
kėdėmis, stovėjimo zonomis, taip pat 
valgymo zonomis, kurias keli ekonominės 
veiklos vykdytojai ar tretieji asmenys kartu 
suteikia galutiniams naudotojams tam, kad 
jose būtų vartojamas maistas ir gėrimai

Padėklai 
(trays), 
vienkartinės 
lėkštės ir 
puodeliai, 
maišai, 
folija, dėžės

Pakeitimas

3.

Vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės, 
vienkartinės 
kombinuotosios 
pakuotės arba 
kitos 
vienkartinės 
pakuotės

Vienkartinės maisto ir gėrimų pakuotės, 
kurios pripildomos ir kurių turinys 
suvartojamas HORECA sektoriaus įmonių 
patalpose, apimančiose visą valgyti skirtą 
plotą veiklos vietoje ir už jos ribų su stalais ir 
kėdėmis, stovėjimo zonomis, taip pat 
valgymo zonomis, kurias keli ekonominės 
veiklos vykdytojai ar tretieji asmenys kartu 
suteikia galutiniams naudotojams tam, kad 
jose būtų vartojamas maistas ir gėrimai, 
nebent būtų įrodytas poreikis naudoti 
vienkartinę pakuotę, nes neįmanoma 
naudotis infrastruktūra, būtina tinkamam 
pakartotinio naudojimo sistemos veikimui 
užtikrinti.

Padėklai 
(trays), 
vienkartinės 
lėkštės ir 
puodeliai, 
maišai, 
folija, dėžės

Pakeitimas 331

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 4 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

4.

HORECA 
sektoriuje 
naudojamos 
pagardų, 

HORECA sektoriuje naudojamos 
vienkartinės pakuotės su atskiromis 
porcijomis ar vienetais, naudojamos 
pagardams, konservams, padažams, kavai 

Maišeliai, 
indeliai 
(tubs), 
padėklai 



PE754.376/ 148

LT

konservų, 
padažų, kavai 
balinti skirtų 
produktų, 
cukraus ir 
uždarų 
pakuotės

balinti skirtiems produktams, cukrui ir 
uždarams laikyti, išskyrus tokias pakuotes, 
pateikiamas kartu su gatavu maistu, skirtu 
išsinešti ir iškart suvartoti be jokio 
papildomo paruošimo

(trays), 
dėžutės

Pakeitimas

4.

HORECA 
sektoriuje 
naudojamos 
pagardų, 
konservų, 
padažų, kavai 
balinti skirtų 
produktų, 
cukraus ir 
uždarų 
pakuotės

HORECA sektoriuje naudojamos pagardų, 
konservų, padažų, kavai balinti skirtų 
produktų, cukraus ir uždarų pakuotės, 
išskyrus šiuos atvejus:

a) tokias pakuotes, pateikiamas kartu su 
gatavu maistu, skirtu išsinešti ir iškart 
suvartoti be jokio papildomo paruošimo;

b) centruose, kuriuose reikalingas 
individualus dėmesys ir paslaugos, pvz., 
ligoninėse, klinikose ir slaugos namuose;
c) kai ūkiai ir žemės ūkio įmonės vykdo 
tiesioginio pardavimo veiklą nacionalinės 
arba regioninės teisės reglamentuojamose 
ūkininkų rinkose.

Maišeliai, 
indeliai 
(tubs), 
padėklai 
(trays), 
dėžutės

Pakeitimas 332

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 5 eilutė

Komisijos siūlomas tekstas

5.

Viešbučiuose 
naudojamos 
mažos 
vienkartinės 
produktų 
pakuotės

Skirtos kosmetikos, higienos ir tualeto 
reikmenims, mažesnės nei 50 ml talpos 
(skysčiams) arba mažesnio nei 100 g svorio 
(ne skysčiams)

Šampūno 
buteliukai, 
rankų ir kūno 
losjono 
buteliukai, 
muiliukų 
maišeliai

Pakeitimas

5.

Viešbučiuose 
naudojamos 
mažos 
vienkartinės 
plastikinės 
produktų 

Skirtos kosmetikos, kaip apibrėžta 
Reglamento (EB) Nr. 1223/2009 2 
straipsnyje, higienos ir tualeto reikmenims, 
mažesnės nei 100 ml talpos (skysčiams) 
arba mažesnio nei 100 g svorio (ne 
skysčiams)

Šampūno 
buteliukai, 
rankų ir kūno 
losjono 
buteliukai, 
muiliukų 



PE754.376/ 149

LT

pakuotės maišeliai

Pakeitimas 333

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo 5 a eilutė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

5a.

Oro uostuose 
naudojamos 
vienkartinės 
plastikinės 
pakuotės

Lagaminams ir krepšiams Santraukioji 
plėvelė

Pakeitimas 334

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo 5 b eilutė (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

5b.

Antrinės 
pakuotės, 
kurios 
nebūtinai turi 
atitikti IV 
priede 
nustatytus 
eksploatacinius 
kriterijus

Skirtos kosmetikos, išskyrus kvepalus, 
higienos ir tualeto reikmenims 

Dėžutės dantų 
pastai ir 
kremams 

Pakeitimas 335

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo A dalies 3a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

A dalies 1 dalies a, b, c, d, f ir g punktuose 
nustatyti reikalavimai netaikomi iki šio 
reglamento įsigaliojimo dienos sukurtoms 
atvirojo ciklo sistemoms.



PE754.376/ 150

LT

Pakeitimas 336

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo B dalies 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 Pakuočių atnaujinimo procesas neturi 
kelti pavojaus už jį atsakingų asmenų 
sveikatai ir saugai ir juo turi būti siekiama 
mažinti jo poveikį aplinkai. Jis atliekamas 
pagal taikomus teisės aktus dėl liestis su 
jautriais produktais skirtų medžiagų.

1 Pakuočių atnaujinimo procesas neturi 
kelti pavojaus už jį atsakingų asmenų 
sveikatai ir saugai ir turi būti kuo mažesnis 
jo poveikis aplinkai. Jis atliekamas pagal 
taikomus teisės aktus dėl liestis su jautriais 
produktais skirtų medžiagų, atliekų ir 
pramoninių išmetamų teršalų.

Pakeitimas 337

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo C dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) juose turi būti svėrimo įtaisas 
galutinio naudotojo tarai pasverti;

b) juose turi būti matavimo įtaisas, 
leidžiantis galutiniam naudotojui žinoti 
tikslų įsigytą kiekį

Pakeitimas 338

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 pastraipos j punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) ne mažiau kaip 1 proc. sistemos 
operatoriaus metinės apyvartos 
(neįskaitant užstatų) būtų panaudojama 
visuomenės informavimo apie pakuočių 
atliekų tvarkymą kampanijoms;

j) dalis sistemos operatoriaus metinės 
apyvartos būtų panaudojama visuomenės 
informavimo apie pakuočių atliekų 
tvarkymą kampanijoms;

Pakeitimas 339

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 pastraipos l a punktas (naujas)



PE754.376/ 151

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

la) valstybės narės atsižvelgia į l punkto 
ii, iii, iv ir v papunkčiuose nurodytus 
veiksnius, kai įdiegiama skaitmeninė 
užstato ir grąžinimo sistema, kuri nėra 
organizuojama galutinių platintojų 
lygmeniu;

Pakeitimas 340

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 2 pastraipos o punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

o) visos pakuotės, už kurias mokėtinas 
užstatas, yra aiškiai paženklintos, kad 
galutiniai naudotojai galėtų lengvai 
nustatyti, ar tokią pakuotę reikia grąžinti;

o) visos pakuotės, kurios turi būti 
surenkamos per DRS sistemą, už kurias 
mokėtinas užstatas, yra aiškiai 
paženklintos, kad galutiniai naudotojai 
galėtų lengvai nustatyti, ar tokią pakuotę 
reikia grąžinti.

Pakeitimas 341

Pasiūlymas dėl reglamento
X priedo 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Be minimaliųjų reikalavimų, valstybės 
narės gali, kai tikslinga, nustatyti 
papildomų reikalavimų, siekdamos 
užtikrinti, kad būtų pasiekti šio reglamento 
tikslai, visų pirma didinti surenkamų 
pakuočių atliekų grynumą, mažinti šiukšlių 
kiekį ar skatinti siekti kitų žiedinės 
ekonomikos tikslų.

Be minimaliųjų reikalavimų, valstybės 
narės gali, kai tikslinga, nustatyti 
papildomų reikalavimų, siekdamos 
užtikrinti, kad būtų pasiekti šio reglamento 
tikslai, visų pirma didinti surenkamų 
pakuočių atliekų grynumą, mažinti šiukšlių 
kiekį ar skatinti siekti kitų žiedinės 
ekonomikos tikslų, pavyzdžiui, užtikrinti 
saugią ir sąžiningą prieigą prie perdirbtų 
žaliavų, kurios būtų naudojamos toliau 
perdirbti ir kurios gali būti pakartotinai 
naudojamos tokiu pačiu būdu ar tos 
pačios ar panašios kategorijos 
produktams, kaip gaunami iš jų.



PE754.376/ 152

LT


